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Forord 
 
Dette er så fortsættelse om familien Olesen – nu om Hennys familie. 
 
Materialet er ufuldstændigt, idet jeg ikke har lavet egentlige arkivstudier på de enkelte 
personer. Studierne er således udelukkende lavet på grundlag af oplysninger, som findes på 
nettet.  
 
For den, som vil kaste sig ud i de videre studier af denne slægt, vil der være mange 
muligheder for at finde supplerende oplysninger. 
 
I anetavlerne er anvendt det fortløbende system (Kekule von Stradonitz’ system). I dette 
system giver man probanden nr. 1, hans far nr. 2, moder 3, farfar 4, farmor 5 o.s.v. Alle 
mandspersoner nummereres således med lige numre, og alle hustruer nummereres med de 
følgende ulige numre. En persons far findes ved at gange denne persons nummer med to, 
hvorved altså ane 6's far har nr. 12 og moder nr. 13. Nr. 12's forældre har nr. 24 og 25, nr. 13's 
forældre nr. 26 og 27 o.s.v. Hvis man omvendt vil finde f.eks. barnet af ægteparret med 
numrene 30 og 31, så halverer man det lige nr. Barnet er altså ane nr. 15, gift med nr. 14, 
deres barn er nr. 7, gift med nr. 6, deres barn igen nr. 3, gift med nr. 2.  
 
Materialet er fuldt af fejl og mangler, og hvis nogen vil have noget rettet, hører jeg gerne 
nærmere. 
 
 
 
Jan Løve Østerbye 
April 2009 
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Beskrivelsen af Hennys familie er delt op i tre dele, således at personernes geografiske 
tilhørsforhold er bibeholdt. Et overblik over familien ser således ud: 
 
                                                         

                                 Slægtsbog         Slægtsbog 
                                                         

                                                                                   

                               Jens Julius Pedersen   ∼∼∼∼      Ane Petersen 
                               født 1873                født 1869     

                                                                                    

                                                          

                                                                         

                Slægtsbog                                    

                                                           

                                                                                                

               Lauritz Mikkelsen   ∼∼∼∼      Erna Pedersen        Dagny Pedersen   

               født 1897              født 1897            født 1903        

                                                                                                 

                                                          

                                                                         

  Slægtsbog                                                  

                                                           

                                                                                                          

  Svend Olesen ∼∼∼∼      Henny Mikkelsen       Lis Mikkelsen   ∼∼∼∼      Martin Friis Koenig 
  født 1920           født 1923              født 1933          født 1932         

                                                                                                           

                                                          

                                                                                     

                                                            

                                                            

                                                                                           

  Kirsten Olesen        Jørgen Olesen      Henrik Olesen                  

  født 1949            født 1952           født 1955                       
                                                                                           

                                                         

Slægtsbøgerne omfatter derfor: 
• Lauritz Mikkelsen, som stammede fra Rougsø herred i Randers amt. 
• Jens Julius Pedersen, som stammede fra Århus-området og 
• Ane Petersen, som kom fra Sydsjælland (området mellem Præstø og Vordingborg). 

 

  
Henny med sine forældre, Erna og Lauritz Mikkelsen (1930). Henny og Lis 1934. 
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Ludvig og Jensine Mikkelsen. (Julehilsen til familien) 

 

 
Ludvig Mikkelsen som ældre 
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Ludvig og Jensine Mikkelsens børn og svigerbørn (1938). 
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1. Lauritz Mikkelsen, født 24 JUL 1897 i Ingerslev, Estruplund,i døbt 29 AUG 1897 i 
Estruplund, død 16 APR 1963 i Århus.  Hans faddere var pigen Marie Elisabeth Mikkelsen 
af Ingerslev, snedker Anders Hansen og hustru [Jette Marie Sørensen født i Ingerslev omk. 
1758] af Ingerslev, husmand Laurs Mikkelsen sst. og boelsmand Mads Sørensen Fris af 
Kare, Holbæk sogn. 

  
 Han blev konfirmeret i Skt. Pauls kirke 1/10 1911. Familien boede da i Absalonsgade 49 i 

Århus. 
  
 Efter konfirmationen kom han i lære ved Det danske Gødningscompagni på havnen i 

Århus. 15. marts 1918 blev han ansat ved Aarhus Stevedore Compagni og han blev 
forretningsfører i 1923. Han fejrede sit 25 års jubilæum i 1943 og i Århus Stiftstidende 
hedder det bl.a. at han var "en dygtig og praktisk chef - få har større kendskab til arbejds- 
og lønaftaler end han - jævnligt arbejdsgivernes repræsentant i voldgiftssager og ved 
Afvikling af Arbejdsuoverensstemmelser - værdifuldt medlem af tilsynet ved Århus amts 
arbejdsanvisnings kontor - aktiv deltagelse i det konservative partis arbejde - allerede som 
ret ung valgtes han ind i den daværende hjælpekasse." Han var da næstformand i 
Konservativ Vælgerforening og sad i bestyrelsen for Århus Skipperforening og Århus 
Marineforening. Avisen skriver også, at han var en fuldblods århusianer, søn af pens. 
togfører L. Mikkelsen i Horsensgade. 

  
 Måneden efter meddelte Århus Stiftstidende, at forretningsfører for Århus Stevedore 

Compagni, Lauritz Mikkelsen, der for nylig fejrede 25 års jubilæum ved selskabet, er 
blevet udnævnt til direktør for det. 

  
 Da han i 1957 rundede sin 60 års fødselsdag, skrev Århus Stiftstidende dagen efter, at han 

var bortrejst  - taget til Kandestederne, hvor han fejrede fødselsdagen med familie og få 
venner. 

  
 I en periode var han formand for Dansk Stevedoreforening og formand for Konservativ 

vælgerforening i Århus 1945-50. 
  
 Ved FT 1825 boede familien i Skovgårdsgade 14. 3: 
 Laurits Mikkelsen, 24/7 1897, Ørsted, gift, husfader, forretningsfører, adresse 1924: 

Lollandsgade 64. 
 Erna Mikkelsen, 2/8 1897, København, gift, husmoder 
 Henny Mikkelsen, 1/1 1923, Århus, ugift, barn 
  
 I 1930 boede familien De Mezasvej 20 og 1939-63 Stadion Allé 36, 1 (hj. ved Baunes 

Plads). 
  
 I 1939 boede de således på Stadion Allé 36, 1: 
 Lauritz Mikkelsen, 24/7 1897, Ørsted, gift, husfader, forretningsfører v. Århus Stevedore. 

Lejebetaling 1950 kr/år. 
 Erna Mikkelsen, 2/8 1897, København, gift, husmoder 
 Henny Mikkelsen, 1/1 1923, Århus, ugift, barn, handelsgymnasiet 
 Lis Mikkelsen, 10/12 1933, Århus, ugift, barn 
 Inger Marie Jensen, 1/4 1920, Hobro, ugift, husassistent. 
  
 Den værste dag i hans liv var utvivlsomt den 4. juli 1944, hvor der skete en alvorlig 

eksplosionsulykke på Århus Havn. 
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 Under besættelsen benyttede de tyske tropper Århus Havn som udskibningssted for 
ammunition, der skulle sendes til Norge. Det farlige arbejde blev først og fremmest udført 
af danske havnearbejdere. 

 Arbejdet fandt sted ved den såkaldte 10-meterkaj. I umiddelbar nærhed af 10-meterkajen lå 
KFK, Korn- og Foderstofkompagniets silo og Mammen og Dreschers pakhuse. 

 Ulykker i Oslo og Bergen havde gjort det tydeligt for enhver, hvor farligt arbejdet med 
ammunitionen reelt var. Kort inden katastrofen havde man derfor indledt forhandlinger 
med tyskerne om risikoen for eksplosioner ved ammunitionsomladningen - men forgæves. 
Mindre end en uge efter indtraf katastrofen. 

  
 Under arbejdet med at omlade ammunition fra en jernbanevogn til en lægter i 10-meter 

kajen i Århus Havn, skete en alvorlig eksplosion. En af lægterne blev kastet op på taget af 
Mammen & Drechers pakhus, hvor taget faldt sammen. Granater fløj langt omkring og 
lavede bl.a. hul i den nærliggende gasbeholder. Her fik man dog begrænset skaderne ved 
en hurtig indsats, bl.a. fra direktør Flachs side. En granat faldt ned foran den katolske kirke 
i Ryesgade og dræbte en person. Slæbebåden Hermes, som lå i et af havnebassinerne, led 
mindre skader ved eksplosionen, og efter at have besigtiget slæbebåden, gik man i gang 
med at forhale de to tyske ammunitionsskibe til mere sikre positioner i havnen. Op mod 40 
personer blev dræbt ved eksplosioner og flere hundrede sårede. 12 savnede kunne man 
ikke identificere, og deres jordiske rester blev kremeret og lagt i en fælles grav på Vestre 
kirkegård. 

  
 Dagen efter ulykken gik to århusianske politibetjente i gang med afhøringer for at finde 

årsagen til ulykken. Den første, der blev afhørt var direktøren for Århus 
Stevedorekompani, Lauritz Mikkelsen. Senere afhørte de formand Søren Andersen, der 
havde haft ansvaret for de folk, der var beskæftiget med losning af ammunition, da 
ulykken skete. 

 Afhøringerne giver det mest præcise billede af, hvordan arbejdet foregik på havnen og er 
nærmest et fastfrosset øjebliksbillede af de sidste rolige minutter på havnen. 

 Mikkelsen fortalte, at losningen foregik fra jernbanevogn til lægter ved Kornkompaniets 
kaj i 10 meter bassinet. Der var beskæftiget 8 mand ved losningen, hvoraf de 4 arbejdede i 
banevognen, mens de andre 4 var ombord på lægteren. 

  
 Ammunitionen bestod af granater, der var emballeret i trækasser. Arbejdet foregik på den 

måde, at kasserne på sækkevogn førtes hen til en slidske, hvis øverste ende inde i 
jernbanevognen var anbragt på en lav buk. Slidsken havde en svag hældning ned til 
lægteren. Kasserne blev vippet op på slidsken, og gled langsomt ned på lægteren, hvor de 
blev modtaget af en arbejder. 

 Mikkelsen anså det for absolut udelukket, at der kunne foreligge sabotage. Stedet var 
bevogtet af tysk militær, og den tyske major Ruder havde over for Mikkelsen sagt "at det 
er klart, der ikke var nogen, der var ansvarlige for det skete, da det jo var den slags ting, 
der kunne ske". 

  
 En anden officer havde sagt, at eksplosionen efter hans mening var opstået i banevognen 

på grund af uforsigtighed fra arbejdernes side. Dette afviste Mikkelsen dog straks overfor 
den tyske militærperson, som erkendte, at det skete kunne være hændeligt. 

 Politiet afhørte også formand Søren Andersen der var formand for de arbejdere der var 
beskæftiget med losning af ammunition. Han forklarede, at der i det inderste hjørne af 10-
meter bassinet lå to lægtere, den ene ved Kornkompaniets kaj, og den anden ved kajen ind 
mod Gødningskompaniet. Ved sidstnævnte kaj lå endvidere to tyske dampere 
"Scharhnørn" og "Birkenau". 
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 Den lægter, som lå ved Kornkompaniets kaj, blev lastet med granater fra jernbanevogn på 
kajen. Arbejdet havde foregået hele dagen, og blev genoptaget kl. 13.30 efter 
middagspausen. Andersen opholdt sig om bord på "Scharhnørn", efter at han kl. 13.30 
havde antaget et hold arbejdere, der skulle påbegynde arbejde med losning af ammunition 
fra lægteren ved Gødningskompaniets kaj til damperen "Scharhnørn". Losningen var dog 
ikke påbegyndt endnu, da eksplosionen indtraf og det eneste sted, hvor der arbejdedes med 
ammunition i eksplosionsøjeblikket, var ombord på den lægter, som lå ved 
Kornkompaniets kaj. 

 Om arbejdet fortæller Andersen: Ammunitionen bestod af granater, der var emballeret i 
trækasser med 4 stykker i hver kasse. Kasserne var ca. 75 cm lange og ca. 40 cm dybe og 
ca. 20 cm høje. De var lukkede med metalhængsler, men var ulåste. Han anfører i denne 
forbindelse, at det ofte er sket, at kasserne med granater har været eller er gået i stykker 
under arbejdet. Andersen ville anse det for absolut udelukket, at kasserne med ammunition 
kan have fået stød eller være faldet ned under flytningen fra jernbanevognen til lægteren. 

 Andersen oplyste, at de arbejdere, der var i gang, da ulykken indtraf, blandt kollegerne gik 
under betegnelsen "Gammelmandsholdet", hvilket skyldtes deres sindige og rolige måde at 
arbejde på. Andre arbejdere havde således i går drevet spøg med "Gammelmandsholdet", 
fordi det var bagefter med arbejdet. 

  
 I følge Andersen var det er helt udelukket, at de nævnte arbejdere kan have udvist 

skødeløshed under arbejdet. De har alle tidligere været beskæftiget med tilsvarende arbejde 
og kendte risikoen ved det. 

 Efter kortvarige afhøringer af enkelte havnearbejdere, måtte de danske politifolk indstille 
deres arbejde den 6. juli, idet tyskerne selv ville gennemføre en undersøgelse. 
Konklusionen på denne undersøgelse var, at der var tale om en sabotagehandling. 

  
 Årsagen til ulykken er imidlertid aldrig blevet fastslået med sikkerhed. (Læs mere om 

begivenheden på www.aarhuskommune.dk/portal/eksposionsulykken_4._juli_1944). 
  
 Han blev gift med Erna Pedersen, født 02 AUG 1897 i Sofievej, Frederiksberg,1 døbt 05 

SEP 1897 i Frederiksberg.  Hun blev konfirmeret i Århus Domkirke 8/10 1911. 
 
Forældre 
 
2. Ludvig Mikkelsen, født 10 AUG 1873 i Ingerslev, Estruplund,1 døbt 12 OKT 1873 i 

Estruplund, død eft 1966 i Århus.  Ved FT 1890 var han 16 år gl. tjenestekarl hos gårdejer 
Jens Jensen Pedersen i Kare i Holbæk sogn. 

  
 Ved vielsen i 1894 boede han hjemme. 
  
 I 1895 boede familien på Kare Mark i Holbæk sogn. Han var da arbejdsmand. 
  
 I 1897 var han arbejdsmand i Ingerslev i Estruplund sogn. 
  
 I 1899 blev han betegnet portør. Familien boede da Ole Rømers Vej 69 (senere Ole 

Rømersgade) i Århus. 
  
 I 1901 blev han betegnet portør. Familien boede da Frederiks Allé 125 i Århus. 
  
 I 1903 blev han betegnet portør. Familien boede da på Montanavej 56 (senere 

Montanagade). 
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 Ved FT 1906 boede familien Montanagade 56 på 1. sal (formentlig i baghuset!): 
 Ludvig Mikkelsen, 10/8 1873, gift, husfader, portør 
 Jensine Mikkelsen, 9/9 1874, gift, husmoder 
 Anton Mikkelsen, 8/12 1894, ugift, søn 
 Laurits Mikkelsen, 24/7 1897, ugift, søn 
 Meta Marie Mikkelsen, 30/4 1899, ugift, datter 
 Aksel Martinus Mikkelsen, 17/6 1901, ugift, søn 
 Erna Dagmar Mikkelsen, 21/1 1903, ugift, datter 
 Martin Anker Mikkelsen, 18/4 1907, ugift, søn 
  
 I 1909 var familien flyttet til Absalonsgade 49. 
  
 Ved Laurits konfirmation i 1911 var han togfører. Familien boede da Absalonsgade 49 i 

Århus. 
  
 Ved FT 1916 boede familien stadig i Absalonsgade 49: 
 Ludvig Mikkelsen, 10/8 1873, gift, husfader, togbetjent, Statsbanerne, indkomst 1657 kr, 

fomue ingen, statsskat 8,25 kr, kommuneskat 51,35 kr 
 Jensine Mikkelsen, 9/9 1874, gift, husmoder 
 Laurits Mikkelsen, 24/7 1897, ugift, barn, kontorist, Det danske Gødningskomkagni 
 Meta Marie Mikkelsen, 30/4 1899, ugift, barn, tjenestetyende, Jul A. Andersen 
 Aksel Martinus Mikkelsen, 17/6 1901, ugift, barn, maskinlærling, gasm. Rasmussen 
 Erna Dagmar Mikkelsen, 21/1 1903, ugift, barn 
 Martin Anker Mikkelsen, 18/4 1907, ugift, barn 
 Anna Marie Mikkelsen, 26/1 1911, ugift, barn 
  
 Ved FT 1925 boede familien stadig Absalonsgade 49, 2: 
 Ludvig Mikkelsen, 10/8 1873, Ingerslev, gift, husfader, pakmester 
 Jensine Mikkelsen, 9/9 1874, Holbæk, gift, husmoder 
 Aksel Martinus Mikkelsen, 17/6 1901, Århus, ugift, søn 
 Erna Dagmar Mikkelsen, 21/1 1903, Århus, ugift, datter 
 Martin Anker Mikkelsen, 18/4 1907, Århus, ugift, søn 
 Anne Marie Mikkelsen, 26/1 1911, Århus, ugift, datter 
  
 I 1943 var familien flyttet til Horsensgade 11, 2, hvor han genfindes i vejviseren til 1966. 

Han var da pensioneret togfører. 
  
 En arbejdsmand L. Mikkelsen var ofte blandt børnenes faddere. Han blev gift med Jensine 

Sørensen, gift 22 OKT 1894 i Holbæk, Rougsø.1 
    Børn: 
      i Anton Mikkelsen, født 05 DEC 1894 i Kare Mark, Holbæk,1 døbt 06 JAN 

1895 i Holbæk, Rougsø.  Han blev konfirmeret i Skt Pauls kirke i Århus 
28/3 1909. Familien boede da i Absalonsgade 49. 

    1. ii Lauritz Mikkelsen, født 24 JUL 1897 i Ingerslev, Estruplund,1 døbt 29 
AUG 1897 i Estruplund, død 16 APR 1963 i Århus.  Han blev gift med 
Erna Pedersen. 

      iii Meta Marie Mikkelsen, født 30 APR 1899 i Ole Rømers vej, Århus,1 døbt 
18 JUN 1899 i Skt Pauls, Århus. 

      iv Aksel Martinus Mikkelsen, født 17 JUN 1901 i Frederiks Allé, Århus,1 
døbt 25 AUG 1901 i Skt Pauls, Århus. 

      v Erna Dagmar Mikkelsen, født 21 JAN 1903 i Montanavej, Århus,1 døbt 
19 APR 1903 i Skt Pauls, Århus. 



10 
 

      vi Martin Anker Mikkelsen, født 18 APR 1907 i Absalonsgade, Århus,1 døbt 
23 JUN 1907 i Skt Pauls, Århus. 

      vii Anna Marie Mikkelsen, født 26 JAN 1911 i Absalonsgade, Århus,1 døbt 
30 JUL 1911 i Skt Pauls, Århus. 

 
3. Jensine Sørensen, født 09 SEP 1874 i Holbæk Mark,1 døbt 26 DEC 1874 i Holbæk, 

Rougsø, død eft 1925.  Ved FT 1890 var hun 15 år gl. tjenestepige hos gårdejer Niels 
Nygård i Harne i Holbæk sogn. 

  
 Ved vielsen tjente hun hos gårdejer Niels Nygård i Hahre. 
 
Bedsteforældre 
 
4. Laurs Mikkelsen, født 01 OKT 1845 i Holbæk, Holbæk,1 døbt 30 NOV 1845 i Holbæk, 

Rougsø, død 16 NOV 1915 i Ingerslev, Estruplund,1 begravet 22 NOV 1915 i Estruplund.  
Han blev født som et uægte barn. På fødselstidspunktet boede moderen hos forældrene 
husmand Anders Due i Holbæk. Til barnefader blev udlagt ungkarl Michel Laursen af 
Holbæk, som tjente i Estruplund. 

  
 Ved FT 1860 var han 15 år gl. tjenestekarl hos gårdmand Thomas Madsen i Voer. 
  
 Ved vielsen i 1870 var han 24 år gl. og tjente på Tørslevgård. 
  
 Ved FT 1880 boede familien i hus i Ingerslev: 
 Laurs Mikkelsen, 34, Gift, Indsidder og Dagleier, Holbek Sogn 
 Mette Marie Laursen, 34, Gift, hans Hustru, Her i Sognet 
 Laurs Mikkelsen, 10, Ugift, deres Barn, Her i Sognet 
 Ludvig Mikkelsen, 6, Ugift, deres Barn, Her i Sognet 
 Martin Mikkelsen, 4, Ugift, deres Barn, Her i Sognet 
 Anton Mikkelsen, 2, Ugift, deres Barn, Her i Sognet 
 Marie Elisabet Mikkelsen, under 1 aar, Ugift, deres Barn, Her i Sognet 
  
 Ved FT 1890 boede familien sst: 
 Laus Mikkelsen, 44, gift, Husfader, Husmand, Daglejer i Agerbruget, Holbæk 
 Mette Marie Mikkelsen, 44, gift, Husmoder, Estruplund 
 Marie Elisabet Mikkelsen, 10, ugift, Barn, Estruplund 
 Marie Mikkelsen, 8, ugift, Barn, Estruplund 
 Agnes Mikkelsen, 6, ugift, Barn, Estruplund 
 Maren Mikkelsen, 3, ugift, Barn, Estruplund 
 Ane Mikkelsen, 3, ugift, Barn, Estruplund 
 Pigebarn, 0, ugift, Barn, Estruplund 
  
 Ved FT 1906 boede familien i Ingerslev matr. nr 17b: 
 Laurs Mikkelsen, 1/10 1845, gift, husfader, husejer, daglejer ved landbrug 
 Mette Marie Mikkelsen, 23/3 1845, gift, husmoder 
 Agnes Mikkelsen, 6/7 1884, ugift, barn 
 Mikkel Mikkelsen, 5/8 1871, gift, husfader, indsidder, daglejer ved landbrug 
 Katinka Mikkelsen, 21/7 1873, gift, husmoder 
 Deres børn: Marie, Laurits, Martin, Anton og Marie Kingersen f. 5/10 1905. 
  
 Han døde 70 år gl. som husmand i Ingerslev By. Her er hans fødselsdata oplyst. Han havde 

tilnavnet Due. Han blev gift med Mette Marie Laursen, gift 30 JUN 1870 i Estruplund.1 
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    Børn: 
      i Laurs Michelsen, født 05 OKT 1869 i Ingerslev, Estruplund,1 døbt 30 JAN 

1870 i Estruplund.  Han blev født uden for ægteskab. Til barnefader blev 
udpeget Laurs Michelsen tjenende på Tørslevgården. Fadderne var pigen 
Ane Marie Jensen af Holbæk, gmd. Jens Laursens kone i Udby, ungkarl 
Anders Michelsen af Ingerslev, ungkarl Niels Michelsen sst, ungkarl Jens 
Laursen af Kare. 

     
    Ved vielsen i 1894 var han tjenestekarl hos proprietær Gemelke i Ingerslev. 

Han blev gift med Petrine Marie Jensen, gift 10 NOV 1894 i Holbæk, 
Rougsø.1 

      ii Michel Michelsen, født 05 AUG 1871 i Ingerslev, Estruplund,1 døbt 22 
OKT 1871 i Estruplund. 

    2. iii Ludvig Mikkelsen, født 10 AUG 1873 i Ingerslev, Estruplund,1 døbt 12 
OKT 1873 i Estruplund, død eft 1966 i Århus.  Han blev gift med Jensine 
Sørensen, gift 22 OKT 1894 i Holbæk, Rougsø.1 

      iv Martin Mikkelsen, født 24 MAR 1875 i Ingerslev, Estruplund,1 døbt 26 
MAJ 1875 i Estruplund.  Ved FT 1906 boede han i Estruplund: 

    Martin Mikkelsen, 24/3 1875, gift, husfader, indsidder, daglejer ved 
landbrug 

    Kristiane Mikkelsen, 31/10 1878, gift, husmoder 
    Laura Mikkelsen f. 1905. Han blev gift med Kristiane Andersen 

Thygesen, gift 02 NOV 1903 i Holbæk, Rougsø.1 
      v Anton Mikkelsen, født 27 AUG 1877 i Ingerslev, Estruplund,1 døbt 04 

NOV 1877 i Estruplund, død 27 MAJ 1883 i Ingerslev, Estruplund,1 
begravet 01 JUN 1883 i Estruplund.  Han døde 6 år gl. 

      vi Marie Elisabeth Mikkelsen, født 23 MAJ 1879 i Ingerslev, Estruplund,1 
døbt 20 JUL 1879 i Estruplund. 

      vii Marie Mikkelsen, født 16 MAJ 1881 i Ingerslev, Estruplund,1 døbt 20 JUL 
1881 i Estruplund.  Ved vielsen boede hun hjemme. Hun blev gift med 
Søren Andreas Jørgensen, gift 25 NOV 1905 i Estruplund.1 

      viii Agnes Mikkelsen, født 06 JUL 1883 i Ingerslev, Estruplund,1 døbt 16 SEP 
1883 i Estruplund.  Hun boede hjemme ved vielsen. Hun blev gift med 
Magnus Henriksen Bach, gift 06 NOV 1906 i Estruplund.1 

      ix Maren Mikkelsen, født 25 JUN 1886 i Ingerslev, Estruplund,1 døbt 26 SEP 
1886 i Estruplund.  Hun var tvilling med Ane. 

     
    Hun tjente forældrene, da hun blev gift. Hun blev gift med Peder Andreas 

Pedersen, gift 26 NOV 1908 i Estruplund.1 
      x Ane Mikkelsen, født 25 JUN 1886 i Ingerslev, Estruplund, døbt 26 SEP 

1886 i Estruplund.  Hun var tvilling med Maren. 
     
    Ved FT 1906 var hun tjenestepige hos gmd. Jens Jensen Boje i Ingerslev. 
     
    Hun boede hjemme ved vielsen. Hun blev gift med Jens Enevold Jensen, 

gift 27 MAR 1914 i Estruplund.1 
      xi Kirstine Mikkelsen, født 14 DEC 1889 i Ingerslev, Estruplund,1 døbt 03 

APR 1890 i Estruplund.  Hun blev gift med Frederik Kristian Pedersen 
Skov, gift 22 JUN 1911 i Estruplund.1 
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5. Mette Marie Laursen, født 23 MAR 1845 i Store Sjørup, Estruplund,1 døbt 04 MAJ 1846 
i Estruplund, død eft 1915.  Ved FT 1860 var hun 15 år gl. tjenestepige hos gårdmand Jens 
Olesen i St. Sjørup i Estruplund sogn. 

  
 Hun overlevede sin ægtemand. 
 
6. Mads Sørensen, født 05 MAJ 1849 i Ørsted, Rougsø,1 døbt 10 JUN 1849 i Ørsted, 

Rougsø, død 17 DEC 1906 i Kare Mark, Holbæk,1 begravet 22 DEC 1906 i Holbæk, 
Rougsø.  Ved FT 1880 boede familien på et boelssted i Kare i Holbæk sogn: 

 Mads Sørensen, 30, Gift, Bolsmand, Ørsted, Ørsted Sogn, Randers Amt 
 Ane Sørensen født Jensen, 30, Gift, hans Hustru, Kare, Holbæk Sogn 
 Jensine Sørensen, 5, Ugift, deres Barn, Holbæk, Holbæk Sogn 
 Johane Kirstine Sørensen, 3, Ugift, deres Barn, Holbæk, Holbæk Sogn 
 Jens Sørensen, 76, Gift, Aftægtsfolk, Udby, Udby Sogn, Randers Amt 
 Ane Kirstine Sørensen, født Nielsen, 62, Gift, Aftægtsfolk, Kare, Holbæk Sogn 
  
 Ved FT 1890 boede familien på en gård i Kare i Holbæk sogn: 
 Mads Sørensen, 40, gift, Husfader, Gårdejer, Ørsted 
 Marie Rasmussen, 32, gift, Husmoder, Hans Hustru, Ørsted 
 Johanne Kirstine Sørensen, 13, ugift, Datter, Holbæk 
 Søren Madsen, 8, ugift, Søn, Holbæk 
 Anine Madsen, 6, ugift, Mads Sørensens Datter, Holbæk 
 Ane Kirstine Nielsen, 71, enke, Hans Svigermoder, Aftægt, Holbæk 
  
 Ved FT 1906 var han kommet på aftægt hos sønnen i Kare: 
 Søren Madsen Friis, 14/3 1881, gift, husfader, gårdejer 
 Margrethe Friis, 8/5 1885, gift, husmoder 
 Mads Sørensen, 5/5 1849, gift aftægtsmand 
 Ane Marie Sørensen, 25/8 1859, gift, do 
  
 Han døde 57 år gl. som aftægtsmand på Kare Mark. Her er hans ægteskaber og ophav 

opremset. Han blev gift med (1) Ane Jensen, født 01 AUG 1849 i Kare, Holbæk,1 døbt 16 
SEP 1849 i Holbæk, Rougsø, død 17 MAR 1887 i Kare Mark, Holbæk,1 begravet 23 MAR 
1887 i Holbæk, Rougsø.  Han blev gift med (2) Ane Marie Rasmussen, gift eft 1887, født 
25 AUG 1859 i Ørsted, død eft 1916. 

    Barn af Ane Jensen: 
    3. i Jensine Sørensen, født 09 SEP 1874 i Holbæk Mark,1 døbt 26 DEC 1874 i 

Holbæk, Rougsø, død eft 1925.  Hun blev gift med Ludvig Mikkelsen, gift 
22 OKT 1894 i Holbæk, Rougsø.1 

      ii Johanne Kirstine Sørensen, født 22 JAN 1877 i Holbæk Mark,1 døbt 22 
APR 1877 i Holbæk, Rougsø.  Hun blev gift med Peder Pedersen, gift 25 
SEP 1897 i Holbæk, Rougsø.1 

      iii Søren Madsen Sørensen Friis, født 14 MAR 1881 i Kare Mark, Holbæk,1 
døbt 26 MAJ 1881 i Holbæk.  Han fik tilføjet Friis til sit navn ved Kgl. 
bevilling af 4/9 05. 

     
    Ved FT 1916 boede han på gården i Kare med hustru og tvillingebørn. Hans 

stedmoder boede også som enke i familien. 
     
    Ved FT 1825 boede ægteparret med de to børn på gården i Kare. Han blev 

gift med Mariane Margrethe Olesen, gift 14 OKT 1905 i Voer.1 
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      iv Anine Sørensen, født 23 DEC 1883 i Kare Mark, Holbæk,1 døbt 10 APR 
1884 i Holbæk, Rougsø.  Hun blev gift med Frits Edvard Methmann, gift 
28 JUL 1906 i Holbæk, Rougsø.1 

 
7. Ane Jensen, født 01 AUG 1849 i Kare, Holbæk,1 døbt 16 SEP 1849 i Holbæk, Rougsø, 

død 17 MAR 1887 i Kare Mark, Holbæk,1 begravet 23 MAR 1887 i Holbæk, Rougsø.  
Hun blev konfirmeret 1. søndag efter påske 1864 med karaktererne ug/ug. Familien boede 
da i Holbæk. 

  
 Hun døde 37 år gl. 
 
Oldeforældre 
 
8. Michel Laursen, født 27 JUL 1818, døbt 11 OKT 1818 i Udby, Rougsø, død 16 MAR 

1891 i Holbæk Mark, Holbæk,1 begravet 21 MAR 1891 i Holbæk, Rougsø.  Han blev født 
som et uægte barn. Ved dåben er begge forældrene opført med deres forældre. 

  
 Ved vielsen tjente han i Estruplund. 
  
 Ved FT 1850 boede familien i et hus i Holbæk: 
 Michel Laursen, 32, Gift, Huusmand, lever af sin Jordlod, fraværende indkaldt til 

Krigstjeneste, Huusfader, Udbye Sogn, Randers Amt 
 Maren Andersdatter, 29, Gift, hans Kone, Estruplund Sogn, Randers Amt 
 Anders Nielsen, 62, Gift, Indsidder, Dagleier, Huusfaders Svigerforældre, Ørsted Sogn, 

Randers Amt 
 Maren Nielsdatter, 69, Gift, hans Kone, Huusfaders Svigerforældre, Mellerup Sogn, 

Randers Amt 
 Laurs Michelsen, 5, Ugift, Huusfaders Børn, Her i Sognet [Holbæk] 
 Et Udøbt Drengebarn, 1, Ugift, Huusfaders Børn, Her i Sognet [Holbæk] 
  
 Ved FT 1860 boede de i et hus i Holbæk: 
 Mikkel Laursen, 42, gift, Husfader, Arbejdsmand, Udby 
 Maren Andersdatter, 39, gift, Husmoder, Hans Kone, Estruplund 
 Niels Mikkelsen, 7, ugift, Søn, Holbæk 
 Bodilh M. Mikkelsen, 5, ugift, Datter, Holbæk 
  
 Ved FT 1880 boede ægteparret stadig i Holbæk: 
 Mikkel Laursen, 61, Gift, Husfader, Agerbruger, Udby Sogn, Randers Amt 
 Maren Andersen, 58, Gift, hans Hustru, Estruplund Sogn, Randers Amt 
  
 Ved FT 1890 boede familien stadig i Holbæk: 
 Mikkel Laursen, 71, gift, Husfader, Agerbrug, Husejer, Udby 
 Maren Andersdatter, 68, gift, Husmoder, Hustru, Estruplund 
 Bodil Marie Mikkelsen, 34, gift, Datter, Svigersønnens Hustru, Estruplund 
 Henrik Kristensen, 40, gift, Svigersøn, Arbejdsmand ved Landbruget, Indsidder, Holbæk 
 Maren Henriksen Reeb, 11, ugift, Barn, Holbæk 
 Mikkel Henriksen Reeb, 8, ugift, Barn, Holbæk 
 Jensine Henriksen Reeb, 4, ugift, Barn, Holbæk 
 Andrea Henriksen Reeb, 1, ugift, Barn, Holbæk 
  
 Han døde 73 år gl. som aftægtsmand på Holbæk Gammeljord. Han blev gift med Maren 

Andersdatter, gift 30 NOV 1845 i Holbæk, Rougsø.1 
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    Børn: 
    4. i Laurs Mikkelsen, født 01 OKT 1845 i Holbæk, Holbæk,1 døbt 30 NOV 

1845 i Holbæk, Rougsø, død 16 NOV 1915 i Ingerslev, Estruplund,1 
begravet 22 NOV 1915 i Estruplund.  Han blev gift med Mette Marie 
Laursen, gift 30 JUN 1870 i Estruplund.1 

 
9. Maren Andersdatter, født 18 SEP 1821 i Ingerslev, Estruplund,1 døbt 21 OKT 1821 i 

Estruplund, død 28 MAJ 1895 i Holbæk Mark, Holbæk,1 begravet 04 JUN 1895 i Holbæk, 
Rougsø.  Ved FT 1845 formentlig hende der var 21 år gl tjenestepige hos murermester 
Christian Benjamin Selegelberg i Ørsted. 

  
 Hun døde 73 år gl. som enke efter arbejdsmand og husmand Mikkel Laursen på Holbæk 

Mark. Datter af arbejdsmand Anders Nielsen og hustru Maren Nielsen på Holbæk Mark. 
Sidste fælles bopæl Holbæk Mark. 

 
10. Laurs Sørensen Thuun, født 07 JUL 1808 i Tørslev, Estruplund,1 døbt 07 AUG 1808 i 

Estruplund, død 02 JAN 1887 i Ingerslev, Estruplund,1 begravet 09 JAN 1887 i 
Estruplund.  Han blev konfirmeret i Voer 1823. 

  
 Ved FT 1834 var han 25 år gl. tjenestekarl hos gårdfæster Mads Olesen i Voer i Voer 

sogn. 
  
 Ved FT 1840 var han 32 år gl. tjenestekarl hos Rasmus Hansen Høgh på en gård i 

Estruplund. Lise Rasmusdatter opholdt sig på samme gård! 
  
 Ved vielsen var sognefoged Jens Christensen i Voer forlover for ham. 
  
 Ved FT 1845 boede familien i St. Sjørup i Estruplund sogn: 
 Laurs Sørensen, 37, gift, Husmand og Daglejer, Estruplund 
 Lise Rasmusdatter, 40, gift, Hans kone, Estruplund 
 Kirsten Jensdatter, 63, enke, Aftægtskone, Udby S. Randers A. 
  
 Ved FT 1850 boede familien sst: 
 Laurs Sørensen, 42, Gift, Daglejer, huusfader, Voer sogn 
 Lise Rasmusdatter, 49, Gift, Hans kone, Estruplund 
 Mette M. Laursdatter, 5, Ugift, Deres datter, Estruplund 
  
 Ved FT 1860 boede de i Ingerslev, Udby sogn: 
 Laurs Sørensen, 52, gift, Husfader, Daglejer, Tørslev 
 Lise Rasmusdatter, 55, gift, Husmoder, Hans kone, Estruplund 
  
 Ved FT 1880 var han 71 år gl. og enkemand. Han tjente da hos gårdejer Fritz Georg 

Gæmelke på en gård i Estruplund. 
  
 Han døde 78 år gl. som husmand i Ingerslev. Her er hans kaldenavn Thuun angivet. Han 

blev gift med Lise Rasmusdatter, gift 20 MAR 1841 i Estruplund.1 
    Børn: 
    5. i Mette Marie Laursen, født 23 MAR 1845 i Store Sjørup, Estruplund,1 

døbt 04 MAJ 1846 i Estruplund, død eft 1915.  Hun blev gift med Laurs 
Mikkelsen, gift 30 JUN 1870 i Estruplund.1 
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11. Lise Rasmusdatter, født 10 SEP 1805 i Store Sjørup, Estruplund,1 døbt 20 OKT 1805 i 
Estruplund, død 23 JUN 1867 i Ingerslev, Estruplund,1 begravet 28 JUN 1867 i 
Estruplund.  Hun var døbt Lise, men blev også kaldt Elisabeth. Hun blev konfirmeret i 
Estruplund 1820. 

  
 Ved FT 1834 var hun 28 år gl. tjenestepige i Udbyhøj Færgegård: 
 Hans Jensen Høeg, 66, Enke, forhen, Lodsoldermand 
 Jens Høeg, 34, Ugift, Færgemand 
 Rasmus Høeg, 33, Ugift, Lodsoldermand 
 Kirsten Høeg, 43, Ugift, Husholderske 
 Jens Nielsen, 51, Enke, Tjenestefolk 
 Jens Pedersen, 58, Enke, Tjenestefolk 
 Lise Rasmusdatter, 28, Ugift, Tjenestefolk 
 Maren Nielsdatter, 36, Ugift, Tjenestefolk 
 Hans Henrichsen, 13, Ugift, Almisselem 
  
 Ved FT 1840 var hun 34 år gl. tjenestepige hos Rasmus Hansen Høgh på en gård i 

Estruplund. Her kan man altså se, at hun er fulgt med Rasmus Høgh fra Udbyhøj. Laurs 
Sørensen opholdt sig på samme gård! 

  
 Hun døde 61 år gl. af watersot. Hun var husmand Laurs Sørensens kone i Ingerslev. 
 
12. Søren Madsen, født 12 JUN 1814 i Voer, Voer,1 døbt 24 JUL 1814 i Voer, død 07 OKT 

1895 i Holbæk, Holbæk,1 begravet 14 OKT 1895 i Ørsted, Rougsø.  Ved FT 1834 var han 
18 år gl. var tjenestekarl hos onkelen gårdmand Søren Sørensen i St. Sjørup i Estruplund 
sogn. Søren Sørensen var gift med mosteren Mette Marie Thomasdatter. 

  
 Ved FT 1840 formentlig ham, der 24 år gl. er tjenestekarl hos gårdmand Jens Rasmussen 

i St. Sjørup i Estruplund sogn. 
  
 Ved FT 1845 var han 31 år gl. hjulmagerlærling hos hjulmand Niels Nielsen i Udby. 
  
 Ved FT 1850 boede familien i et hus i Ørsted: 
 Søren Madsen, 36, Gift, Huusfader og Hjulmand, Voer Sogn 
 Anna Nielsdatter, 31, Gift, hans Kone, Holbæk Sogn 
 Mads Sørensen, 1, Ugift, deres Barn, her i Sognet 
  
 Ved FT 1860 boede familien sst.: 
 Søren Madsen, 45, gift, Voer 
 Ane Nielsdatter, 41, gift, Hans kone, Holbæk 
 Ane Marie Sørensen, 7, ugift, Barn, Ørsted 
 Mette Katrine Sørensen, 5, ugift, Barn, Ørsted 
  
 Ved FT 1880 boede de stadig i Holbæk: 
 Søren Madsen, 65, Gift, Husfader, Hjulmand, Voer Sogn 
 Ane Nielsdatter, 60, Gift, Husmoder, Holbek Sogn 
 Mette Katrine Sørensen, 23, Ugift, Datter, I Sognet 
 Jens Jensen, under 1 Aar, Ugift, Dattersøn, I Sognet 
  
 Ved FT 1890 boede de stadig i Holbæk: 
 Søren Madsen, 75, gift, Husfader, Hjulmand, Voer 
 Ane Nielsen, 70, gift, Husmoder, Kahr, Holbæk 
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 Han blev også betegnet karetmager. 
  
 Han døde 81 år gl som enkemand og fhv. husejer og hjulmand i Ørsted. Det er også 

angivet, hvornår hustruen døde, og at de boede i Ørsted. Han blev gift med Anne 
Nielsdatter, gift 25 MAR 1845 i Holbæk, Rougsø.1 

    Børn: 
      i Mette Marie Sørensen, født 01 MAJ 1844 i Kare, Holbæk,1 døbt 27 MAJ 

1844 i Holbæk, Rougsø.  Hun blev født uden for ægteskab med Sørens 
Madsen fra Voer som udlagt barnefader. 

    6. ii Mads Sørensen, født 05 MAJ 1849 i Ørsted, Rougsø,1 døbt 10 JUN 1849 i 
Ørsted, Rougsø, død 17 DEC 1906 i Kare Mark, Holbæk,1 begravet 22 DEC 
1906 i Holbæk, Rougsø.  Han blev gift med (1) Ane Jensen, født 01 AUG 
1849 i Kare, Holbæk,1 døbt 16 SEP 1849 i Holbæk, Rougsø, død 17 MAR 
1887 i Kare Mark, Holbæk,1 begravet 23 MAR 1887 i Holbæk, Rougsø.  
Han blev gift med (2) Ane Marie Rasmussen, gift eft 1887, født 25 AUG 
1859 i Ørsted, død eft 1916. 

      iii Ane Marie Sørensen, født 03 DEC 1853 i Ørsted, Rougsø,1 døbt 12 FEB 
1854 i Ørsted, Rougsø. 

      iv Mette Cathrine Sørensen, født 17 APR 1856 i Ørsted, Rougsø,1 døbt 22 
JUN 1856 i Ørsted, Rougsø. 

 
13. Anne Nielsdatter, født 11 NOV 1819 i Kare, Holbæk, døbt 11 JAN 1820 i Holbæk, 

Rougsø, død 02 DEC 1891 i Ørsted, Rougsø,1 begravet 08 DEC 1891 i Ørsted, Rougsø.  
Ved FT 1845 boede hun hos broderen i Kahr i Holbæk sogn: 

 Niels Nielsen, 31, gift, Gårdmand, Holbæk 
 Ane Marie Nielsen, 23, gift, Hans kone, Ørsted 
 Ane Jensdatter, 72, enke, Aftægtskone, Ørsted 
 Ane Nielsdatter, 26, ugift, hans søster, Holbæk 
 Mette Marie Sørensdatter, 1, ugift, Hendes Datter, Holbæk 
 Chresten Jørgensen, 19, ugift, Tjenestekarl, Ørsted 
  
 Hun døde 72 år gl. som husmand Søren Madsens hustru i Ørsted. 
 
14. Jens Sørensen, født 26 APR 1803 i Udby, Rougsø,1 døbt 30 MAJ 1803 i Udby, Rougsø, 

død 1864 - 1880.  Ved FT 1850 boede familien hos hans svigerforældre i Kahre i Holbæk 
sogn. 

  
 Ved FT 1860 boede familien i et hus i Holbæk, Holbæk sogn: 
 Jens Sørensen, 57, gift, Husfader, Arbejdsmand, Udby 
 Ane Kir. Nielsdatter, 42, gift, Husmoder, Hans Kone, Holbæk 
 Ane Jensen, 11, ugift, Datter, Holbæk 
 Niels Jensen, 77, enke, Mandens Fader, Voer. Han blev gift med Ane Kirstine 

Nielsdatter, gift 13 APR 1849 i Holbæk, Rougsø.1 
    Børn: 
    7. i Ane Jensen, født 01 AUG 1849 i Kare, Holbæk,1 døbt 16 SEP 1849 i 

Holbæk, Rougsø, død 17 MAR 1887 i Kare Mark, Holbæk,1 begravet 23 
MAR 1887 i Holbæk, Rougsø.  Hun blev gift med Mads Sørensen. 

 
15. Ane Kirstine Nielsdatter, født 28 SEP 1818 i Kare, Holbæk,1 døbt 08 NOV 1818 i 

Holbæk, Rougsø, død 1864 - 1880. 
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Tipoldeforældre 
 
16. Laurids Mikkelsen, født i Holbæk, Holbæk, døbt 30 JAN 1785 i Holbæk, Rougsø,1 død 

23 MAJ 1870 i Holbæk, Holbæk,1 begravet 30 MAJ 1870 i Holbæk, Rougsø.  Ved det 
første barns fødsel er angivet, at han var tjenestekarl for faderen i Holbæk. Dette var også 
tilfældet i 1820, hvor han dog boede som indsidder i Udby (formentlig hos 
svigerforældrene). 

  
 Ved FT 1834 boede familien i Holbæk by: 
 Laurs Mikkelsen, 50, Gift, Gårdmand 
 Bodil Laursdatter, 40, Gift, Hans kone 
 Michel Laursen, 16, Ugift, Søn 
 Laurs Laursen, 14, Ugift, Søn 
 Jens Laursen, 2, Ugift, Søn 
 Ane Laursdatter, 8, Ugift, Datter 
 Ane Laursdatter, 77, Enke, Husfaderens Moder 
 Thomas Sørensen, 4, Ugift, Plejebarn 
  
 Ved FT 1840 boede familien sst.: 
 Laurs Michelsen, 56, Gift, Gaardmand 
 Bodild Laursdatter, 46, Gift, hans Kone 
 Michel Laursen, 22, Ugift, deres Børn 
 Jens Laursen, 8, Ugift, deres Børn 
 Ane Laursdatter, 14, Ugift, deres Børn 
 Bodild Laursen, 4, Ugift, deres Børn 
  
 Do ved FT 1845: 
 Laurs Michalsen, 60, gift, Gårdmand, Holbæk 
 Bodild Laursdatter, 45, gift, Hans kone, Udby 
 Laurs Laursen, 24, ugift, Søn, Holbæk 
 Ane Laursdatter, 19, ugift, Datter, Holbæk 
 Jens Laursen, 13, ugift, Søn, Holbæk 
 Bodild Kjerstine Laursen, 8, ugift, Datter, Holbæk 
  
 Do ved FT 1850: 
 Laurs Michelsen, 66, Gift, Gaardmand, Huusfader, Her i Sognet 
 Bodild Laursdatter, 56, Gift, hans Kone, Udbye Sogn, Randers Amt 
 Ane Laursdatter, 24, Ugift, deres Børn, Her i Sognet 
 Jens Laursen, 18, Ugift, deres Børn, Her i Sognet 
 Bodild Kjerstine Laursdatter, 14, Ugift, deres Børn, Her i Sognet 
 Laurs Laursen, 29, Ugift, Deres Søn, Indsider, Her i Sognet 
 Ane Kjerstine Jensdatter, 25, Gift, hans Hustrue, Her i Sognet 
 Jens Laursen, 3, Ugift, Deres Sønner, Her i Sognet 
 Laurs Laursen, 1, Ugift, Deres Sønner, Her i Sognet 
  
 Ved FT 1860 var de på aftægt hos datteren og svigersønnen: 
 Peder Christensen, 33, gift, Husfader, Gårdmand, Estruplund 
 Ane Laursdatter, 34, gift, Husmoder, Hans Kone, Holbæk 
 Jens J. Pedersen, 5, ugift, Søn, Holbæk 
 Laurs Pedersen, 3, ugift, Søn, Holbæk 
 Søren Laursen, 63, gift, Tjenestefolk, Holbæk 
 Ane Mortensdatter, 19, ugift, Tjenestefolk, Holbæk 
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 Laurs Mikkelsen, 76, gift, Husfader, Aftægtsmand, Holbæk 
 Bodilh Laursdatter, 65, gift, Husmoder, Hans Kone, Holbæk 
 Bodilh Laursdatter, 6, ugift, Plejebarn, Holbæk 
  
 Han døde 86 år gl. som aftægtsmand i Holbæk. Han blev gift med Bodil Laursdatter, 

gift 24 OKT 1819 i Holbæk, Rougsø.1 
    Børn: 
    8. i Michel Laursen, født 27 JUL 1818, døbt 11 OKT 1818 i Udby, Rougsø, 

død 16 MAR 1891 i Holbæk Mark, Holbæk,1 begravet 21 MAR 1891 i 
Holbæk, Rougsø.  Han blev gift med Maren Andersdatter, gift 30 NOV 
1845 i Holbæk, Rougsø.1 

      ii Jens Laursen, født 10 MAJ 1832 i Holbæk, Holbæk, døbt 24 JUN 1832 i 
Holbæk, Rougsø. 

      iii Bodil Kierstine Laursen, født 08 DEC 1836 i Holbæk, Holbæk,1 døbt 29 
JAN 1837 i Holbæk, Rougsø. 

      iv Anne Laursdatter, født 08 MAR 1826 i Holbæk, Holbæk,1 døbt 03 APR 
1826 i Holbæk, Rougsø. 

      v Laurs Laursen, født 25 JUN 1820, døbt 23 JUL 1820 i Udby, Rougsø.  
Han blev konfirmeret 1835 i Udby (incl. konfirmander fra Holbæk!). 

 
17. Bodil Laursdatter, født i Holbæk, Holbæk, døbt 26 DEC 1794 i Holbæk, Rougsø,1 død 

28 MAR 1872 i Holbæk, Holbæk,1 begravet 05 APR 1872 i Holbæk, Rougsø.  Hun døde 
77 år gl. som enke efter aftægtsmand Laurs Mikkelsen i Holbæk. 

 
18. Anders Nielsen Due, født i Lille Sjørup, Ørsted, Rougsø, døbt 13 SEP 1789 i Ørsted, 

Rougsø,1 død eft 1859.  Formentlig ham der var i pleje i Udby 1801: 
 Søren Bejder, 68, enke, Husbonde, Bonde og Gaardbeboer 
 Niels Sørensen, 27, gift, Mand, hans Søn, Tiener sin fader for aarlig løn 
 Christiane Sørensdatter, 25, gift, Hans Kone 
 Søren Nielsen, 3, ugift, Søn 
 Anders Nielsen, 10, ugift, Plejebarn, Plejebarn 
 Jens Nielsen, 36, ugift, Tjenestefolk 
 Zidsel Mikkelsdatter, 12, ugift, Tjenestefolk 
  
 Ved FT 1834 boede familien i Ørsted: 
 Anders Nielsen, 45, Gift, Daglejer 
 Maren Nielsdatter, 52, Gift, Hans kone 
 Maren Andersdatter, 13, Ugift, Datter 
  
 Ved FT 1840 boede familien i Ørsted: 
 Anders Nielsen, 51, Gift, Huusmand og Dagleier 
 Maren Nielsdatter, 58, Gift, hans Kone 
 Maren Andersdatter, 19, Ugift, deres Datter 
  
 Ved FT 1845 var familien flyttet til Holbæk: 
 Anders Nielsen, 56, gift, Husmand og Tjenestekarl, Udby 
 Maren Nielsdatter, 64, gift, Hans kone, Støvring 
 Maren Andersdatter, 23, ugift, Datter, Holbæk 
  
 Ved FT 1850 boede de hos datteren og svigersønnen i Holbæk: 
 Michel Laursen, 32, Gift, Huusmand, lever af sin Jordlod, fraværende indkaldt til 

Krigstjeneste, Huusfader, Udbye Sogn, Randers Amt 
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 Maren Andersdatter, 29, Gift, hans Kone, Estruplund Sogn, Randers Amt 
 Anders Nielsen, 62, Gift, Indsidder, Dagleier, Huusfaders Svigerforældre, Ørsted Sogn, 

Randers Amt 
 Maren Nielsdatter, 69, Gift, hans Kone, Huusfaders Svigerforældre, Mellerup Sogn, 

Randers Amt 
 Laurs Michelsen, 5, Ugift, Huusfaders Børn, Her i Sognet 
 Et Udøbt Drengebarn, 1, Ugift, Huusfaders Børn, Her i Sognet. Han blev gift med Maren 

Nielsdatter, gift 25 OKT 1818 i Holbæk, Rougsø.1 
    Børn: 
    9. i Maren Andersdatter, født 18 SEP 1821 i Ingerslev, Estruplund,1 døbt 21 

OKT 1821 i Estruplund, død 28 MAJ 1895 i Holbæk Mark, Holbæk,1 
begravet 04 JUN 1895 i Holbæk, Rougsø.  Hun blev gift med Michel 
Laursen, gift 30 NOV 1845 i Holbæk, Rougsø.1 

      ii Niels Andersen Due, født omk 1821, død 14 AUG 1861 i Holbæk, 
Holbæk,1 begravet 18 AUG 1861 i Holbæk, Rougsø.  Han døde 39 år gl. af 
tæring som husmand i Holbæk. Ved FT 1860 kom han fra Vivild. 

 
19. Maren Nielsdatter, født i Støvring, Støvring, døbt 26 MAJ 1782 i Støvring,1 død 15 

DEC 1859 i Holbæk, Holbæk,1 begravet 18 DEC 1859 i Holbæk, Rougsø.  Sandsynligvis 
datter af Niels Holck i Støvring. 

  
 Hun kom fra Ingerslev ved vielsen. 
  
 Hun døde 79 år gl. som indsidder Anders Nielsens hustru. 
 
20. Søren Jensen Thuun, født omk 1766, død 04 APR 1830 i Store Sjørup, Estruplund,1 

begravet 12 APR 1830 i Estruplund.  Ved vielsen kom han fra Store Sjørup. 
  
 I 1820 boede ægteparret i Voer. 
  
 Han døde 64 år gl. som bondemand i St. Sjørup. Han blev gift med Mette Laursdatter, 

gift 17 MAR 1802 i Estruplund.1 
    Børn: 
      i Maren Sørensdatter, født 12 DEC 1802 i Store Sjørup, Estruplund,1 døbt 

02 JAN 1803 i Estruplund. 
      ii Jens Sørensen, født 21 NOV 1805 i Tørslev, Estruplund,1 døbt 26 DEC 

1805 i Estruplund, død eft 1820.  Han blev konfirmeret i Estruplund 1820. 
Heraf fremgår, at forældrene var flyttet til Voer. Han blev gift med Kirsten 
Nielsdatter. 

    10. iii Laurs Sørensen Thuun, født 07 JUL 1808 i Tørslev, Estruplund,1 døbt 07 
AUG 1808 i Estruplund, død 02 JAN 1887 i Ingerslev, Estruplund,1 
begravet 09 JAN 1887 i Estruplund.  Han blev gift med Lise 
Rasmusdatter, gift 20 MAR 1841 i Estruplund.1 

      iv Dødfødt Sørensen, født 1812 i Tørslev, Estruplund,1 død i Tørslev, 
Estruplund, begravet 25 MAR 1812 i Estruplund.1  Der var tale om 
dødfødte tvillinger. Moderen blev introduceret 2 søndag efter påske 1812. 

      v Dødfødt Sørensen, født 1812 i Tørslev, Estruplund,1 død i Tørslev, 
Estruplund, begravet 25 MAR 1812 i Estruplund.1  Der var tale om 
dødfødte tvillinger. Moderen blev introduceret 2 søndag efter påske 1812. 
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21. Mette Laursdatter, født i Holbæk, Holbæk, døbt 17 NOV 1771 i Holbæk, Rougsø,1 død 
26 OKT 1852 i Store Sjørup, Estruplund,1 begravet 04 NOV 1852 i Estruplund.  Ved FT 
1787 givetvis hende, som boede på en gård i Ll. Sjørup i Ørsted sogn: 

 Rasmus Laursen, 35, gift, Mand, Bonde og Gårdmand 
 Inger Christensdatter, 32, gift, Madmoder 
 Birthe Rasmusdatter, 5, ugift, Deres barn 
 Christen Rasmussen, 2, ugift, Deres barn 
 Søren Laursen, 32, ugift, Tjenestefolk, Land-rytter 
 Mette Laursdatter, 15, ugift, Tjenestefolk 
 Rasmus Jensen, 15, ugift, Tjenestefolk 
  
 Ved FT 1801 formentlig hende, som boede på en gård i Kahre i Holbæk sogn: 
 Niels Jensen, 40, gift, Huusbonde, Bonde og Gårdbeboer 
 Bodil Laurisdatter, 36, gift, Hans kone 
 Jens Nielsen, 3, ugift, Søn 
 Anne Nielsdatter, 5, ugift, Datter 
 Niels Laurisen, 17, ugift, Tjenestefolk 
 Mette Laurisdatter, 28, ugift, Tjenestefolk 
 Anne Laurisdatter, 12, ugift, Tjenestefolk 
  
 Ved vielsen kom hun fra Tørslev. 
  
 Ved FT 1834 boede hun på en gård i Voer: 
 Jens Jensen Mols, 62, Enke, Gårdfæster 
 Jens Jensen, 32, Ugift, hans søn 
 Mette Kirstine Jensdatter, 28, Ugift, Datter 
 Karen Jensdatter, 27, Ugift, Datter 
 Rasmus Nielsen, 21, Ugift, Tjenestekarl 
 Ane Kirstine Nielsdatter, 15, Ugift, Tjenestepige 
 Mette Laursdatter, 66, Enke, Indsidderske - Almisselem 
  
 Ved FT 1845 må det være hende, som boede i fattighuset i Voer: 
 Ane Rasmusdatter, 54, enke, Fattiglem, Randers 
 Hendrik Nichelton, 16, ugift, Søn, Voer 
 Frederik Nielsen, 11, ugift, Plejebarn, Voer 
 Mette Offersdatter, 63, enke, Fattiglem, Vejlby 
 Mette Laursdatter, 83, enke, Fattiglem, Holbæk 
 Else Marie Jensdatter, 44, enke, Fattiglem, Ørsted 
 Jens Nielsen, 11, ugift, Søn, Estruplund 
  
 Hun døde 83 år gl. som enke og almisselem af alderdom. 
 
22. Rasmus Christensen, født omk 1766, død 27 SEP 1825 i Store Sjørup, Estruplund,1 

begravet 02 OKT 1825 i Estruplund.  Givetvis ham, der ved FT 1787 var 26 år gl. og 
ugift tjenestekarl og national soldat hos gmd. Jens Pedersen i St. Sjørup. 

  
 Han var husmand i St. Sjørup, hvor han døde 59 år gl. 
  
 Hans ophav er ikke fundet. Han blev gift med Kirsten Pedersdatter, gift 06 FEB 1803 i 

Estruplund.1 
    Børn: 
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    11. i Lise Rasmusdatter, født 10 SEP 1805 i Store Sjørup, Estruplund,1 døbt 20 
OKT 1805 i Estruplund, død 23 JUN 1867 i Ingerslev, Estruplund,1 
begravet 28 JUN 1867 i Estruplund.  Hun blev gift med Laurs Sørensen 
Thuun, gift 20 MAR 1841 i Estruplund.1 

      ii Christen Rasmussen, født 23 JAN 1808 i Store Sjørup, Estruplund,1 døbt 
28 FEB 1808 i Estruplund. 

      iii Jens Christian Rasmussen, født 23 MAJ 1811 i Store Sjørup, Estruplund,1 
døbt 23 JUN 1811 i Estruplund, død i Store Sjørup, Estruplund, begravet 26 
JUL 1812 i Estruplund.1  Han blev 1 1/6 år gl. 

 
23. Kirsten Pedersdatter, født omk 1777.  Givetvis hende, der 24 år gl og ugift var 

tjenestepige hos gårdmand og lægdsmand Michel Gregersen i Ingerslev ved FT 1801. 
  
 Ved Lises dåb kaldes hun Pedersdatter (jf. vielsen), mens hun ved de efterfølgende børn 

kaldes Hansdatter! Det ser ud til, at der er tale om samme person. Hendes ophav er ikke 
fundet. 

 
24. Mads Sørensen Friis, født i Holbæk, Holbæk, døbt 13 DEC 1778 i Holbæk, Rougsø, død 

17 APR 1848 i Voer, Voer,1 begravet 24 APR 1848 i Voer.  Han var gårdmand i Voer by. 
  
 Ved FT 1801 boede han hjemme hos moderen i Holbæk. 
  
 Ved FT 1834 boede han i Voer med sin anden kone: 
 Mads Sørensen, 56, Gift, Boelsmand 
 Else Espensdatter, 37, Gift, hans kone 
 Espen Madsen, 6, Ugift, Søn 
 Mette Madsdatter, 4, Ugift, Datter 
 Chresten Madsen, 2, Ugift, Søn 
 Ane Nechelsin, 47, Enke, Indsidderske 
 Ane Sophie Frederikke Nechelsin, 8, Ugift, Datter 
 Rasmus Hendrik Nechelsin, 5, Ugift, Søn 
  
 Ved FT 1845 boede familien således i Voer: 
 Mads Sørensen, 67, gift, Husmand, Holbæk 
 Else Espensdatter, 46, gift, hans kone, Holbæk 
 Chresten Madsen, 13, ugift, Søn, Voer 
 Ane Madsdatter, 10, ugift, Datter, Voer 
 Kirsten Marie Sørensdatter, 33, gift, Indsidderske, Voer 
 Ane Marie Jensen, 9, ugift, Datter, Voer 
 Søren Jensen, 3, ugift, Søn, Voer 
  
 Han døde 73 år gl. som husmand i Voer. Han blev gift med (1) Mette Thomasdatter, 

født i Hevring, Ørsted, Rougsø, døbt 02 JAN 1791 i Ørsted, Rougsø,1 død 17 AUG 1825 i 
Voer, Voer, begravet 21 AUG 1825 i Voer.1  Han blev gift med (2) Else Espensdatter, 
gift omk 1827. 

    Barn af Mette Thomasdatter: 
    12. i Søren Madsen, født 12 JUN 1814 i Voer, Voer,1 døbt 24 JUL 1814 i Voer, 

død 07 OKT 1895 i Holbæk, Holbæk,1 begravet 14 OKT 1895 i Ørsted, 
Rougsø.  Han blev gift med Anne Nielsdatter, gift 25 MAR 1845 i 
Holbæk, Rougsø.1 

      ii Thomas Madsen, født 05 JUN 1816 i Voer, Voer,1 døbt 14 JUL 1816 i 
Voer. 
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      iii Anne Madsdatter, født 13 FEB 1818 i Voer, Voer.  Barnet døde kort efter 
hjemmedåben. 

      iv Anne Madsdatter, født 24 MAJ 1819 i Voer, Voer,1 døbt 27 JUN 1819 i 
Voer, død 25 MAR 1821 i Voer, Voer,1 begravet 01 APR 1821 i Voer. 

      v Peder Madsen, født 14 AUG 1821 i Voer, Voer,1 døbt 30 SEP 1821 i Voer. 
      vi Anne Marie Madsdatter, født 05 AUG 1823 i Voer, Voer,1 døbt 28 SEP 

1823 i Voer. 
      vii Anne Kirstine Madsdatter, født 07 JUL 1825 i Voer, Voer,1 døbt 21 AUG 

1825 i Voer, død 29 AUG 1826 i Voer, Voer,1 begravet 03 SEP 1826 i 
Voer.  Hun blev døbt samme dag som moderen blev begravet. Hun døde 1 
år gl. 

    Barn af Else Espensdatter: 
      viii Espen Madsen, født 25 MAR 1828 i Voer, Voer,1 døbt 04 MAJ 1828 i 

Voer. 
      ix Mette Madsdatter, født 13 SEP 1830 i Voer, Voer,1 døbt 03 OKT 1830 i 

Voer. 
      x Christen Madsen, født 29 NOV 1832 i Voer, Voer,1 døbt 27 JAN 1833 i 

Voer. 
      xi Ane Madsdatter, født 09 SEP 1835 i Voer, Voer,1 døbt 25 OKT 1835 i 

Voer. 
      xii Mette Marie Madsdatter, død 07 JUL 1826 i Voer, Voer,1 begravet 03 

AUG 1826 i Voer.  Hun døde 14 dage gl. 
 
25. Mette Thomasdatter, født i Hevring, Ørsted, Rougsø, døbt 02 JAN 1791 i Ørsted, 

Rougsø,1 død 17 AUG 1825 i Voer, Voer, begravet 21 AUG 1825 i Voer.1  Hun døde 35 
år gl. som gårdmand Mads Sørensens hustru i Voer. Hun døde efter barsel. 

  
 Søster: Mette Marie Thomasdatter i Tørslev (1816). 
  
 Hvem var Thomas Bindz i Hevring (fadder 1816)? 
 
26. Niels Rasmussen Nygaard, født i Store Sjørup, Estruplund, døbt 06 JAN 1767 i 

Estruplund,1 død 05 FEB 1836, begravet 14 FEB 1836 i Holbæk, Rougsø.  Ved 
trolovelsen med Ane Marie 18/12 1795 kom han fra St. Sjørup. Hun var enke efter Jens 
Boesen i Kahre. 

  
 Ved børnenes fødsel var han gårdfæster i Kare i Holbæk sogn. 
  
 Ved FT 1801 boede familien i Kare i Holbæk sogn: 
 Niels Rasmusen, 36, gift 2. ægteskab, Huusbond, Bonde og gårdbeboer 
 Anne Jensdatter, 24, gift, Hans kone 
 Jens Jensen, 13, ugift, 1, Stedsøn af første ægteskab 
 Niels Nielsen, 6, ugift, Hans søn af første ægteskab 
 Anne Marie Nielsdatter, 1, ugift, Deres Datter 
 Henrich Andersen, 26, ugift, Tjenestefolk 
 Anne Jensdatter, 14, ugift, Tjenestefolk 
  
 Ved FT 1834 drev han gården i Kahre i Holbæk sogn: 
 Niels Rasmussen, 68, Gift, Gårdmand 
 Ane Jensdatter, 57, Gift, Hans kone 
 Niels Nielsen, 20, Ugift, Søn 
 Søren Nielsen, 19, Ugift, Søn 
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 Ane Nielsdatter, 15, Ugift, Datter 
 Ane Sophie Madsdatter, 20, Ugift, Tjenestepige 
 Søren Jensen, 49, Gift, Inderste og Daglejer 
 Kjersten Jensdatter, 58, Gift, Hans kone 
 Knud Jensen, 6, Ugift, Sønnesøn 
  
 Han døde 70 år gl. som gårdmand i Kare i Holbæk sogn. Her er angivet, at han kom fra 

St. Sjørup og var søn af Rasmus Jensen. Han blev gift med (1) Anne Marie Jensdatter, 
gift 12 FEB 1796 i Holbæk, Rougsø, født omk 1761, død i Kare, Holbæk, begravet 30 
JUN 1799 i Holbæk, Rougsø.  Han blev gift med (2) Anne Jensdatter, gift 16 AUG 
1799 i Ørsted, Rougsø,1 født i Ørsted, Rougsø, døbt 24 MAR 1776 i Ørsted, Rougsø,1 
død 14 SEP 1846 i Kare, Holbæk,1 begravet 19 SEP 1846 i Holbæk, Rougsø. 

    Barn af Anne Marie Jensdatter: 
      i Anne Kirstine Nielsdatter, født 12 SEP 1797 i Kare, Holbæk,1 døbt 01 

OKT 1797 i Holbæk, Rougsø. 
      ii Dødfødt Nielsen, født 15 JAN 1799 i Kare, Holbæk,1 død 15 JAN 1799 i 

Kare, Holbæk, begravet 20 JAN 1799 i Holbæk, Rougsø.1  Niels Nygaards 
søn døde strax efter fødslen. 

    Barn af Anne Jensdatter: 
      iii Anne Marie Nielsdatter, født 09 SEP 1800 i Kare, Holbæk,1 døbt 12 OKT 

1800 i Holbæk, Rougsø. 
      iv Rasmus Nielsen, født 09 JUN 1802 i Kare, Holbæk,1 døbt 18 JUL 1802 i 

Holbæk, Rougsø. 
      v Anne Kirstine Nielsdatter, født i Kare, Holbæk, døbt 07 JAN 1805 i 

Holbæk, Rougsø,1 død 18 DEC 1805 i Kare, Holbæk, begravet 26 DEC 
1805 i Holbæk, Rougsø.1  Hun døde 1 år gl på 3 uger nær (KB). 

      vi Anne Nielsdatter, født i Kare, Holbæk, døbt 02 MAR 1806 i Holbæk, 
Rougsø.1 

      vii Kirsten Nielsdatter, født 16 JAN 1807 i Kare, Holbæk, døbt 01 MAR 1807 
i Holbæk, Rougsø,1 død 15 JUL 1807 i Kare, Holbæk, begravet 19 JUL 
1807 i Holbæk, Rougsø.1  Hun døde 6 mdr. gl. 

      viii Jens Nielsen, født 10 MAR 1808 i Kare, Holbæk, død 28 MAR 1808 i 
Kare, Holbæk,1 begravet 03 APR 1808 i Holbæk, Rougsø. 

      ix Jens Nielsen, født i Kare, Holbæk, døbt 17 SEP 1809 i Holbæk, Rougsø.1 
      x Kirsten Nielsdatter, født i Kare, Holbæk, døbt 14 OKT 1810 i Holbæk, 

Rougsø.1 
      xi Dødfødt Nielsdatter, født 19 OKT 1811 i Kare, Holbæk, død 19 OKT 1811 

i Kare, Holbæk,1 begravet 23 OKT 1811 i Holbæk, Rougsø.  Barnet var et 
dødfødt pigebarn. 

      xii Anne Nielsdatter, død 27 AUG 1813 i Kare, Holbæk,1 begravet 01 SEP 
1813 i Holbæk, Rougsø.  Hun døde 4 mdr. gl. 

      xiii Niels Nielsen, født 01 OKT 1814 i Kare, Holbæk,1 døbt 20 NOV 1814 i 
Holbæk, Rougsø. 

      xiv Søren Nielsen, født 02 NOV 1815 i Kare, Holbæk,1 døbt 25 DEC 1815 i 
Holbæk, Rougsø. 

    13. xv Anne Nielsdatter, født 11 NOV 1819 i Kare, Holbæk, døbt 11 JAN 1820 i 
Holbæk, Rougsø, død 02 DEC 1891 i Ørsted, Rougsø,1 begravet 08 DEC 
1891 i Ørsted, Rougsø.  Hun blev gift med Søren Madsen, gift 25 MAR 
1845 i Holbæk, Rougsø.1 

      xvi Dødfødt Nielsen, født 1803, begravet 1803.  Moderen introduceret i 
oktober. 
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27. Anne Jensdatter, født i Ørsted, Rougsø, døbt 24 MAR 1776 i Ørsted, Rougsø,1 død 14 
SEP 1846 i Kare, Holbæk,1 begravet 19 SEP 1846 i Holbæk, Rougsø.  Ved FT 1787 var 
hun 15 år gl tjenestepige hos pastor Christen Gøtjsche i Ørsted præstegård. 

  
 Ved FT 1801 var hun 27 år gl. tjenestepige hos forpagter Hans Andreas Tørslef på Stenalt 

avlsgård i Ørsted. 
  
 Ved FT 1840 drev hun gården i Kahr i Holbæk sogn: 
 Ane Jensdatter, 63, Enke, Fæster af Gaarden 
 Niels Nielsen, 27, Ugift, hendes Børn 
 Ane Nielsdatter, 21, Ugift, hendes Børn 
 Simon Jensen, 16, Ugift, Tjenestedreng 
 Ane Jensdatter, 4, Ugift, Enkens Sønnedatter og Pleiedatter 
  
 Ved FT 1845 boede hun sst.: 
 Niels Nielsen, 31, gift, Gårdmand, Holbæk 
 Ane Marie Nielsen, 23, gift, Hans kone, Ørsted 
 Ane Jensdatter, 72, enke, Aftægtskone, Ørsted 
 Ane Nielsdatter, 26, ugift, hans søster, Holbæk 
 Mette Marie Sørensdatter, 1, ugift, Hendes Datter, Holbæk 
 Chresten Jørgensen, 19, ugift, Tjenestekarl, Ørsted 
  
 Hun døde 70½ år gl. af alderdom som enke efter gårdmand Niels Rasmussen Nygaard, 

født i Ørsted. 
 
28. Søren Rasmussen, født i Udby, Rougsø, døbt 01 DEC 1754 i Udby, Rougsø,1 død 19 

JAN 1833 i Udby, Rougsø,1 begravet 27 JAN 1833 i Udby, Rougsø.  Ved FT 1787 tjente 
han hos moderen i Udby: 

 Maren Iversdatter, 67, Enke, Koene, Bonde og Gaardbeboer 
 Søren Rasmusen, 32, Ugift, Hendes Børn 
 Rasmus Rasmusen, 23, Ugift, Hendes Børn, Inrolleret Matros 
 Karen Rasmusdatter, 24, Ugift, Hendes Børn 
 Rasmus Iversen, 5, Een Sønne Søn, forsørges i Gaarden 
 Christen Pedersen, 22, Ugift, Tieneste Folk 
 Peder Pedersen, 12, Ugift, Tieneste Folk 
 Maren Laurisdatter, 18, Ugift, Tieneste Folk 
 Peder Jensen, 47, Gift, Mand, opholdende 
 Mette Nielsdatter, 61, Gift, Hands Koene 
  
 Ved FT 1801 boede familien i Udby: 
 Søren Rasmussen, 47, gift, Husbonde, Bonde og Gaardbeboer 
 Ane Jensdatter, 30, gift, Hans Kone 
 Rasmus Sørensen, 9, ugift, Hans Søn 
 Maren Sørensdatter, 5, ugift, Hans Datter 
 Mads Pedersen, 31, ugift, Tjenestefolk, Udtjent som Soldat 
 Hans Rasmussen, 14, ugift, Tjenestefolk 
 Annemarie Rasmusdatter, 23, ugift, Tjenestefolk 
 Mette Jensdatter, 34, gift, Inderste 
  
 Han døde 78 år gl. som forhen gårdfæster i Udby. Han blev gift med Anne Jensdatter, 

gift 29 OKT 1790 i Holbæk, Rougsø.1 
    Børn: 
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      i Rasmus Sørensen, født i Udby, Rougsø, døbt 22 APR 1792 i Udby, 
Rougsø.1  Blandt fadderne var Jens Sørensen fra Holbæk [bror?] og Knud 
Christensens kone fra Randers. Der må være tale om købmand Knud 
Udbyes kone Birgitte Esmark (FT 1801). 

      ii Jens Sørensen, født i Udby, Rougsø, døbt 27 OKT 1793 i Udby, Rougsø.1  
Fadderne var Jens Thorn, Michel Pedersen, Niels Hvadsteen og Christen 
Rasmussens hustru, alle af Udby - og Jens Sørensens datter Anne Marie af 
Holbæk b.b. 

      iii Maren Sørensdatter, født i Udby, Rougsø, døbt 05 JUL 1795 i Udby, 
Rougsø.1  Fadderne ved hendes dåb var: Jens Sørensen af Holbæk og hans 
datter Anne Marie, som b.b. Iver Udby af Kahre, Niels Iversen og Jens 
Møllers hustru, begge af Udby. 

    14. iv Jens Sørensen, født 26 APR 1803 i Udby, Rougsø,1 døbt 30 MAJ 1803 i 
Udby, Rougsø, død 1864 - 1880.  Han blev gift med Ane Kirstine 
Nielsdatter, gift 13 APR 1849 i Holbæk, Rougsø.1 

 
29. Anne Jensdatter, født i Holbæk, Rougsø, døbt 18 AUG 1771 i Holbæk, Rougsø.1  Hun 

blev trolovet i Holbæk med Søren Rasmussen fra Udby 6/8 1790. Hun kom selv fra 
Holbæk. 

 
30. Niels Jensen Mols, født i Voer, Voer, døbt 07 MAR 1784 i Voer.1  Niels blev født i Voer 

og døbt 24. februar. Niels, som kom fra Voer, tjente hos Jens Andersen i Kare, da han 
blev gift med Johanne Jensdatter. Han er nævnt som husmand i Holbæk i 1810, men i 
1814 var han jordløs husmand i Kare. I 1816 var han tjenestekarl og husfæster. 

  
 Ved FT 1834 boede de i Kahre i Holbæk sogn: 
 Niels Jensen, 50, Gift, Daglejer 
 Johanne Jensdatter, 50, Gift, hans kone 
  
 Ved FT 1840 boede familien i Kahre: 
 Niels Jensen 56, Gift, Dagleier 
 Johanne Jensdatter, 56, Gift, hans Kone 
 Ane Kjerstine Nielsdatter, 22, Ugift, deres Datter, Væverske 
  
 Ved FT 1845 boede familien i Kahre: 
 Niels Jensen, 61, gift, Husmand og Tjenestekarl, Voer 
 Johanne Jensdatter, 61, gift, Hans kone, Holbæk 
 Ane Kirstine Nielsdatter, 27, ugift, Deres datter, Holbæk 
  
 Ved FT 1850 boede de i et hus i Kare i Holbæk sogn: 
 Niels Jensen, 66, Gift, Huusmand, Dagleier, Huusfader, Voer Sogn, Randers Amt 
 Johanne Jensdatter, 66, Gift, hans Kone, Her i Sognet [Holbæk] 
 Jens Sørensen, 46, Gift, Tjenestekarl, Huusfader, Svigersøn, Udbye Sogn, Randers Amt 
 Ane Kjerstine Nielsdatter, 32, Gift, hans Kone, Her i Sognet [Holbæk] 
 Ane Jensdatter, 1, Ugift, Deres Datter, Her i Sognet [Holbæk] Han blev gift med 

Johanne Jensdatter, gift 10 JAN 1808 i Holbæk, Rougsø.1 
    Børn: 
      i Peder Nielsen Hellesen, født i Kare, Holbæk, døbt 09 DEC 1810 i Holbæk, 

Rougsø, død 24 DEC 1880 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet 31 
DEC 1880 i Ørsted, Rougsø.  Ved FT 1845 boede familien i Kare i Holbæk 
sogn: 

    Peder Nielsen, 34, gift, , Husmand, Holbæk 
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    Christine Jacobsdatter, 27, gift, , Hans kone, Holbæk 
     
    Ved FT 1860 boede familien i Hollandsbjerg i Ørsted sogn: 
    Peder Nielsen, , gift, Husfader, , Holbæk 
    Kristine Jakobsdatter, , gift, Hans kone, , Holbæk 
    Niels Pedersen, , ugift, Søn, , Holbæk 
    Jacob Pedersen, , ugift, Søn, , Holbæk 
    Jens Stilling Pedersen, , ugift, Søn, , Ørsted 
    Johanne Pedersen, , ugift, Datter, , Ørsted 
    Christian Martinus Pedersen, , ugift, Søn, , Ørsted 
    Peter Rasmussen, , ugift, , , Ørsted 
    Abelone Christensdatter, , ugift, , , Gjerlev 
     
    Peder Nielsen Helli boede i Holbæk indtil 1849, hvorefter han flyttede til 

Hollandsbjerg i Ørsted sogn. Peder blev enkemand 8. januar 1864, men 
giftede sig igen 29. oktober samme år, 54 år gammel, med den 29-årige 
Ingeborg Christensdatter, født 27. maj1835 i Hollandsbjerg. Der var ingen 
børn i det ægteskab. 

     
    Han blev begravet 70 år gl som gift gårdmand i Hollandsbjerg. Han blev 

gift med (1) Christine Jacobsdatter, gift 19 MAJ 1844, født 14 DEC 1818 
i Holbæk, Rougsø, døbt 10 JAN 1819 i Holbæk, Rougsø, død 08 JAN 1864 
i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet 15 JAN 1864 i Ørsted, Rougsø.  
Han blev gift med (2) Ingeborg Christensdatter, gift 29 OKT 1864 i 
Ørsted, Rougsø, født 27 MAJ 1835 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, døbt 
06 SEP 1835 i Ørsted, Rougsø. 

      ii Mads Nielsen Hellesen, født 1813, døbt i Holbæk, Rougsø. 
      iii Mads Nielsen Hellesen, født 1814, døbt i Holbæk, Rougsø. 
      iv Ane Kirstine Nielsdatter Hellesen, født 1816, døbt i Holbæk, Rougsø. 
    15. v Ane Kirstine Nielsdatter, født 28 SEP 1818 i Kare, Holbæk,1 døbt 08 

NOV 1818 i Holbæk, Rougsø, død 1864 - 1880.  Hun blev gift med Jens 
Sørensen, gift 13 APR 1849 i Holbæk, Rougsø.1 

 
31. Johanne Jensdatter, født i Kare, Holbæk, døbt 29 AUG 1784 i Holbæk, Rougsø,1 død 

02 JUL 1854, begravet i Holbæk, Rougsø.  Ved FT 1801 givetvis hende, som var 
tjenestepige hos selvejerboelsmanden Peder Christensen i Kare. Hun var da 15 år gl. 

  
 Hun døde 73 år gl af watersot. 
 
Tip-tip-oldeforældre 
 
32. Michel Jensen, født i Udby, Udby, døbt 11 JAN 1756 i Udby, Rougsø,1 død 26 MAR 

1831 i Holbæk, Holbæk,1 begravet 01 APR 1831 i Holbæk, Rougsø.  Han blev båret til 
dåben af Anne Michelsdatter af Voer [moster?]. 

  
 Ved FT 1787 boede familien i Holbæk by: 
 Michel Jensen, 30, gift, Captain, Bonde og Gårdbeboer, 
 Anna Laurisdatter, 27, gift, hans kone, 
 Lauris Michelsen, 2, ugift, Søn, 
 Kirsten Mikkelsdatter, 3, ugift, Datter, 
 Christen Lausen, 41, gift, Tjenestefolk, 
 Søren Møller, 43, ugift, Tjenestefolk, 
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 Maren Jellesdatter, 60, enke, Konens Moder, Indsidder, 
 Rasmus Lausen, 14, ugift, hendes søn, 
  
 Ved FT 1801 boede familien i Holbæk: 
 Michel Jensen, 46, gift, Huusbond, Bonde og Gårdbeboer 
 Anne Laurisdatter, 41, gift, hans kone 
 Lauris Michelsen, 14, ugift, søn 
 Jens Michelsen, 4, ugift, søn 
 Maren Michelsdatter, 12, ugift, Datter 
 Bodil Michelsdatter, 7, ugift, Datter 
 Maren Jellesdatter, 64, enke, Konens moder, opholdende 
  
 Han døde 75 år gl. som gårdejer i Holbæk. Han blev gift med Anne Lauridsdatter, gift 

14 MAJ 1783 i Holbæk, Rougsø.1 
    Børn: 
      i Kirsten Michelsdatter, født i Holbæk, Holbæk, døbt 15 FEB 1784 i 

Holbæk, Rougsø.1  Ved FT 1801 var hun 17 år gl. tjenestepige hos 
gårdmand Christen Knudsen i Holbæk. 

    16. ii Laurids Mikkelsen, født i Holbæk, Holbæk, døbt 30 JAN 1785 i Holbæk, 
Rougsø,1 død 23 MAJ 1870 i Holbæk, Holbæk,1 begravet 30 MAJ 1870 i 
Holbæk, Rougsø.  Han blev gift med Bodil Laursdatter, gift 24 OKT 1819 
i Holbæk, Rougsø.1 

      iii Maren Michelsdatter, født i Holbæk, Holbæk, døbt 13 APR 1789 i 
Holbæk, Rougsø.1  Hun b.b i Udby 1820 - da gift med Rasmus Jensen Smed 
i Ørsted. 

     
    Ved FT 1834 boede hun i Ørsted: 
    Jakob Rasmussen, 34, Gift, Husmand, Smed, Dyrlæge 
    Maren Mikkelsdatter, 45, Gift, Hans kone 
    Ane Rasmusdatter, 10, Ugift, Datter 
    Jens Rasmussen, 6, Ugift, Søn 
    Rasmine Jakobsdatter, 3, Ugift, Datter 
     
    Do ved FT 1840: 
    Jacob Rasmussen, 38, Gift, Indsidder, Cuursmed 
    Maren Michelsdatter, 51, Gift, hans Kone 
    Birthe Rasmusdatter, 28, Ugift, deres Datter 
    Christiane Jacobsdatter, 5, Ugift, hendes Barn 
     
    Ved FT 1845 var hun fraværende i Ørsted: 
    Jacob Rasmussen, 56, Gift, Manden er huussmed, konen fraværende, 

Holbek Sogn 
    Christiane Jacobsdatter, 10, Ugift, deres Barn, Nørager Sogn. Hun blev gift 

med (1) Rasmus Jensen Smed.  Hun blev gift med (2) Jacob Rasmussen. 
      iv Bodil Michelsdatter, født i Holbæk, Holbæk, døbt 30 JUN 1793 i Holbæk, 

Rougsø,1 død 31 OKT 1876 i Udby, Udby,1 begravet 05 NOV 1876 i Udby, 
Rougsø.  Ved FT 1850 boede familien i Udby: 

    Peder Rasmussen, 66, Gift, Gaardfester, huusfader, Holbeck, Randers Amt 
    Bodild Michelsdatter, 56, Gift, Hans kone, Holbeck, Randers Amt 
    Rasmus Pedersen, 31, Ugift, Deres børn, Udbye 
    Mette Marie Pedersen, 25, Ugift, Deres børn, Udbye 
    Anders Hansen, 38, Ugift, Skrædder Udbye 
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    Ved FT 1860 var hun blevet enke: 
    Bodil Michelsdatter, 70, enke, Aftægtskone, Husmoder, Holbæk 
    Rasmus Pedersen, 41, ugift, hendes Søn, Udby 
     
    Hun døde 85 år gl som afdøde aftægtsgårdmand Peder Rasmussens Sallings 

hustru. Hun blev gift med Peder Rasmussen Salling, gift 04 JUN 1819. 
      v Jens Michelsen, født i Holbæk, Holbæk, døbt 28 AUG 1796 i Holbæk, 

Rougsø,1 begravet 28 JUN 1801 i Holbæk, Rougsø.1  Han døde 4 år og 10 
mdr. gl. 

 
33. Anne Lauridsdatter, født i Holbæk, Holbæk, døbt 27 APR 1760 i Holbæk, Rougsø,1 

død 01 OKT 1836 i Holbæk, Holbæk,1 begravet 09 OKT 1836 i Holbæk, Rougsø.  Hun 
blev trolovet med Michel Jensen fra Udby 1/4 1783. 

  
 Ved FT 1834 boede hun 77 år gl. hos sønnen Laurs Mikkelsen i Holbæk. 
  
 Hun døde 72 år gl. som aftægtskone i Holbæk, født sammesteds, faderen Laurs Jensen. 
 
34. Laurs Hvadsteen, født i Holbæk, Holbæk, døbt 14 FEB 1751 i Holbæk, Rougsø,1 død 23 

NOV 1813 i Udby, Udby,1 begravet 28 NOV 1813 i Udby, Rougsø.  Ved FT 1787 var 
han 37 år gl og national soldat hos gmd. Peder Madsen i Udby. 

  
 Var det ham (Laurs Nielsen), der ved FT 1801 58 år gl, gift, tjente hos gmd. Peder 

Andersen i Hollandsbjerg, Ørsted sogn? 
  
 Han døde 63 år gl. som husmand i Udby. Han blev gift med Elisabeth Jensdatter, gift 

09 OKT 1790 i Udby, Rougsø.1 
    Børn: 
      i Jens Laursen Hvadsteen, døbt 01 APR 1792 i Holbæk, Rougsø.1  Han 

blev båret til dåben af Søren Hellesens hustru fra Udby. 
     
    Han blev konfirmeret i Udby 1808. Han tjente da hos Oste Adolfsen i 

Holbæk. 
    17. ii Bodil Laursdatter, født i Holbæk, Holbæk, døbt 26 DEC 1794 i Holbæk, 

Rougsø,1 død 28 MAR 1872 i Holbæk, Holbæk,1 begravet 05 APR 1872 i 
Holbæk, Rougsø.  Hun blev gift med Laurids Mikkelsen, gift 24 OKT 
1819 i Holbæk, Rougsø.1 

      iii Niels Laursen Hvadsteen, født i Udby, Udby, døbt 24 SEP 1797 i Udby, 
Rougsø.1 

      iv Anne Laursdatter Hvadsteen, født 03 JUN 1800 i Udby, Udby,1 døbt 20 
JUL 1800 i Udby, Rougsø.1 

      v Anne Kirstine Laursdatter Hvadsteen, født i Udby, Udby,1 døbt 29 JUL 
1803 i Udby, Rougsø.  Barnet blev døbt i Holbæk kirke. Hun blev gift med 
Knud Pedersen. 

      vi Kirsten Laursdatter, født i Udby, Udby, døbt 02 NOV 1806 i Udby, 
Rougsø,1 død 10 JAN 1808 i Udby, Udby,1 begravet 17 JAN 1808 i Udby, 
Rougsø.  Hun døde 1 år og 4 måneder gl. 

      vii Søren Laursen Hvadsteen, født 12 FEB 1809 i Udby, Udby,1 døbt 03 APR 
1809 i Udby, Rougsø.  Fødselsdagen var antagelig dagen, hvor præsten 
hjemmedøbte den lille dreng. 
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35. Elisabeth Jensdatter, født omk 1769, død 18 APR 1842 i Udby, Udby,1 begravet 22 
APR 1842 i Udby, Rougsø.  Hendes fødsel er ikke fundet i Udby. 

  
 Hun blev trolovet med Laurs Nielsen Hvadsteen 25/7 1790. Begge kom da fra Udby. 
  
 Ved FT 1801 boede hun alene i Udby med børnene: 
 Elisabeth Jensdatter, 32, gift, Kone, Jordløs Huus, Manden tiener i et andet Sogn 
 Jens Laursen, 9, ugift, Deres Børn 
 Niels Laursen, 3, ugift, Deres Børn 
 Bodil Laursdatter, 6, ugift, Deres Børn 
 Ane Laursdatter, 1, Deres Børn 
 Niels Jensen, 36, gift, Mand, Tiener for aarlig Løn. Konen er i et andet Sogn 
  
 Ved FT 1834 boede hun hos datteren i Udby: 
  
 Knud Pedersen, 36, Gift, Indsidder, Daglejer 
 Ane Kirstine Laursdatter, 32, Gift, hans Kone 
 Rasmus Knudsen, 9, Ugift, deres Barn 
 Ane Johanne Knudsdatter, 8, Ugift, deres Barn 
 Lise Knudsdatter, 6, Ugift, deres Barn 
 Laurs Knudsen, 1, Ugift, deres Barn 
 Lisbeth Jensdatter, 71, Enke, Almisselem 
  
 Ved FT 1840 boede hun hos datteren og svigersønnen i Udby: 
 Knud Pedersen, 41, Gift, Dagleier 
 Ane Kirstine Laursdatter, 37, Gift, hans Kone 
 Rasmus Knudsen, 14, Ugift, deres Børn 
 Ane Johanne Knudsdatter, 13, Ugift, deres Børn 
 Elisabeth Knudsdatter, 11, Ugift, deres Børn 
 Laurs Knudsen, 7, Ugift, deres Børn 
 Ane Knudsdatter, 4, Ugift, deres Børn 
 Elisabeth Jensdatter, 80, Enke, Almisselem 
  
 Hun døde 84 år gl som almisselem i Udby. 
 
36. Niels Andersen Due, født i Ørsted, Ørsted, døbt 21 SEP 1755 i Ørsted, Rougsø.1  Ved 

FT 1801 boede familien i Lille Sjørup i Ørsted sogn: 
 Niels Andersen, 50, gift, Husbond, Inderste og Daglejer 
 Ane Andersdatter, 36, gift, Hans kone 
 Maren Nielsdatter, 9, ugift, Datter 
 Anders Nielsen, 7, ugift, Søn. Han blev gift med Ane Andersdatter, gift 03 APR 1789 i 

Ørsted.1 
    Børn: 
    18. i Anders Nielsen Due, født i Lille Sjørup, Ørsted, Rougsø, døbt 13 SEP 

1789 i Ørsted, Rougsø,1 død eft 1859.  Han blev gift med Maren 
Nielsdatter, gift 25 OKT 1818 i Holbæk, Rougsø.1 

      ii Maren Nielsdatter Due, døbt 16 OKT 1791. 
      iii Anders Nielsen Due, født 23 JAN 1794 i Lille Sjørup, Ørsted, Rougsø,1 

døbt 09 FEB 1794 i Ørsted, Rougsø. 
 
37. Ane Andersdatter, født omk 1765. 
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38. Niels Jensen Holck.  Ved FT 1787 boede familien i Støvring by: 
 Niels Holck, 33, Gift, Mand, Huusmand, gaar i Dag Leye 
 Ane Sørensdatter, 31, Gift, hans kone 
 Maren Nielsdatter, 7, deres barn 
 Maren Nielsdatter, 5, deres barn 
 Mariane Nielsdatter,  1, deres barn 
  
 Ved FT 1801 boede familien således i Støvring: 
 Niels Jensen, 47, Gift, Mand, Huusmand med jord 
 Ane Sørensdatter, 45, Gift, hans kone 
 Mariane Nielsdatter, 13, Ugift, deres datter. Han blev gift med Ane Sørensdatter. 
    Børn: 
    19. i Maren Nielsdatter, født i Støvring, Støvring, døbt 26 MAJ 1782 i 

Støvring,1 død 15 DEC 1859 i Holbæk, Holbæk,1 begravet 18 DEC 1859 i 
Holbæk, Rougsø.  Hun blev gift med Anders Nielsen Due, gift 25 OKT 
1818 i Holbæk, Rougsø.1 

 
39. Ane Sørensdatter. 
 
40. Jens Thun, født omk 1726, død 28 DEC 1802 i Tørslev, Estruplund, begravet 02 JAN 

1803 i Estruplund.1  Det kan ikke umidelbart fastslås, om Søren Jensen Thun var af første 
eller andet ægteskab. 

  
 Ved FT 1787 boede familien i St. Sjørup: 
 Jens Thun, 68, gift 2. ægteskab, Mand, Huusmand og Hyrde 
 Apellone Nielsdatter, 60, gift 1. ægteskab, Hans kone 
 Magrethe Jensdatter, 12, ugift, Datter af sidste Ægteskab 
 Karen Jensdatter, 11, ugift, Datter af sidste Ægteskab 
  
 Ved FT 1801 boede han i Tørslev: 
 Jens Thun, 81, enke Mand, 1. ægteskab, Vanfør og Almisselem 
 Anne Margrethe Jensdatter, 26, ugift, Hans Datter  
  
 Han døde 76 år gl. som indsidder i Tørslev.  Han blev gift med (1) NN.  Han blev 

gift med (2) Apelone Nielsdatter, født omk 1728, død 03 JAN 1799 i Store Sjørup, 
Estruplund,1 begravet 06 JAN 1799 i Estruplund. 

    Barn af NN: 
    20. i Søren Jensen Thuun, født omk 1766, død 04 APR 1830 i Store Sjørup, 

Estruplund,1 begravet 12 APR 1830 i Estruplund.  Han blev gift med Mette 
Laursdatter, gift 17 MAR 1802 i Estruplund.1 

    Barn af Apelone Nielsdatter: 
      ii Margrethe Jensdatter Thun, født omk 1775, død eft 1801. 
      iii Karen Jensdatter, født omk 1776, død eft 1787. 
 
41. NN. 
 
42. Laurids Sørensen Bødker, født omk 1714, død i Holbæk, Holbæk, begravet 24 FEB 

1773 i Holbæk, Rougsø.1  Var Rasmus Sørensen i Ørsted hans bror (fadder 1750)? 
  
 Han døde 59 år gl. Han blev gift med (1) Mette Rasmusdatter, gift 17 OKT 1748 i 

Holbæk, Rougsø,1 født omk 1724, død i Holbæk, Holbæk, begravet 08 NOV 1767 i 
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Holbæk, Rougsø.1  Han blev gift med (2) Maren Jensdatter, gift 02 DEC 1768 i 
Holbæk, Rougsø.1 

    Barn af Mette Rasmusdatter: 
      i Sophie Lauridsdatter, født i Holbæk, Holbæk, døbt 15 JUN 1749 i 

Holbæk, Rougsø.1 
      ii Rasmus Lauridsen, født i Holbæk, Holbæk, døbt 13 SEP 1750 i Holbæk, 

Rougsø.1 
      iii Kirsten Lauridsdatter, født i Holbæk, Holbæk, døbt 30 JUL 1752 i 

Holbæk, Rougsø,1 død i Holbæk, Holbæk, begravet 23 AUG 1752 i 
Holbæk, Rougsø.1  Hun døde 4 uger gl. 

      iv Søren Lauridsen, født i Holbæk, Holbæk, døbt 07 OKT 1753 i Holbæk, 
Rougsø.1 

      v Kirsten Lauridsdatter, født i Holbæk, Holbæk, døbt 11 JUL 1756 i 
Holbæk, Rougsø,1 død i Holbæk, Holbæk, begravet 22 SEP 1756 i Holbæk, 
Rougsø.1  Hun døde 11 uger gl. 

      vi Christen Lauridsen, født i Holbæk, Holbæk, døbt 05 MAR 1758 i Holbæk, 
Rougsø.1 

      vii Jacob Lauridsen, født i Holbæk, Holbæk, døbt 14 DEC 1760 i Holbæk, 
Rougsø,1 død i Holbæk, Holbæk, begravet 29 MAR 1761 i Holbæk, 
Rougsø.1  Han døde 16 uger gl. 

      viii Dorthe Kirstine Lauridsdatter, født i Holbæk, Holbæk, døbt 05 MAJ 
1765 i Holbæk, Rougsø,1 død i Holbæk, Holbæk, begravet 22 MAR 1767 i 
Holbæk, Rougsø.1  Hun døde 1 år gl. 

    Barn af Maren Jensdatter: 
      ix Mette Laursdatter, født i Holbæk, Holbæk, døbt 26 DEC 1769 i Holbæk, 

Rougsø,1 død i Holbæk, Holbæk, begravet 08 JAN 1770 i Holbæk, 
Rougsø.1 

    21. x Mette Laursdatter, født i Holbæk, Holbæk, døbt 17 NOV 1771 i Holbæk, 
Rougsø,1 død 26 OKT 1852 i Store Sjørup, Estruplund,1 begravet 04 NOV 
1852 i Estruplund.  Hun blev gift med Søren Jensen Thuun, gift 17 MAR 
1802 i Estruplund.1 

 
43. Maren Jensdatter.  Efternavn Strings? Hun blev gift med (1) Jens Kier, død ind 1768.  

Hun blev gift med (2) Laurids Sørensen Bødker, gift 02 DEC 1768 i Holbæk, Rougsø,1 
født omk 1714, død i Holbæk, Holbæk, begravet 24 FEB 1773 i Holbæk, Rougsø.1 

 
48. Søren Jensen Boje, født 1734 i Holbæk, Rougsø, død i Holbæk, Holbæk, begravet 10 

JUL 1785 i Holbæk, Rougsø.1  Søren Jensen Boje var fæstebonde i Holbæk og havde 
matrikel Nr. 5 af hartkorn 6-1-2-1. 

  
 Et af hans børn, Anders, også kaldet Andreas Sørensen Boje, der rejste fra Holbæk og 

blev præst og senere provst, har givet en skildring af sin barndom i Holbæk. 
  
 Han døde 72 år gl. Han blev gift med (1) Birgitte Andersdatter, gift 03 OKT 1770 i 

Voer,1 født omk 1743, død i Holbæk, Holbæk, begravet 16 JUN 1775 i Holbæk, Rougsø.1  
Han blev gift med (2) Anna Pedersdatter, gift 06 OKT 1775 i Ørsted, Rougsø, født 
1750 i Holbæk, Holbæk, død 29 JUN 1811 i Holbæk, Holbæk, begravet 04 JUL 1811 i 
Holbæk, Rougsø.1 

    Barn af Birgitte Andersdatter: 
      i Jens Sørensen Boje, døbt 1771 i Holbæk, Rougsø. 
      ii Andreas Sørensen Boje, født 10 MAJ 1773 i Holbæk, Holbæk, død 11 

NOV 1854.  Han blev student i Randers 1798 og fik attestats 1805. Han 
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blev capellan i Stege 1810 og cappellan for amtsprovsten 1815. 1821 blwev 
han sognepræst på Fejø og 1829 i Stadsager (Kilde: Wiberg). 

     
    Andreas Sørensens erindringer: 
     
    Andreas Sørensen Boje, søn af Søren Jensen Boje og Birte Andersdatter. 
     
    Andreas Boje, Jens Sørensen Bojes og Anne Jensdatters barnebarn, blev 

født i Holbæk i 1773 og blev døbt Anders, men han foretrak at kalde sig 
Andreas. 

     
    I 1853 i en alder af 80 år begyndte han at nedskrive sine erindringer, men 

han nåede kun frem til 1830, inden han døde i 1854. Erindringerne kendes 
kun i afskrift og kun i det ene eksemplar, hvortil hans søn, Frederik Severin 
Boje 1), har tilføjet nogle anmærkninger. 

     
    Andreas Boje, som ikke var nogen fremtrædende gejstlig, nedskrev sine 

erindringer til sine efterkommere og havde ikke tænkt sig, at de på nogen 
måde skulle udgives, men heldigvis er de bevaret, da de giver et interessant 
tidsbillede fra en dansk landsby sidst i 1700-tallet, i dette tilfælde Holbæk. 
Den ordrette afskrift lyder: 

     
    "For 80 Aar siden boede i Landsbyen Holbek østen for Randers en 

Fæstebonde ved Navn Søren Jensen Boje og Hustru Birte Andersdatter 
under Holbekgaards Gods. Dengang vare Fæstebøndernes Stilling ikke 
saaledes som nu, Fattigdom herskede blandt dem, og Agerbruget stod meget 
tilbage, hvortil det den Gang strenge Hoverie og Fællesskabet i Jordens 
Behandling meget bidrog. Ogsaa Avlsredskaberne vare dengang yderst 
ufuldkomne, og 6 Heste kunde neppe trække en Plov. Søren Jensen Boje 
dyrkede sin Jord temmelig godt efter Tidens Skik og høstede nogenlunde 
god Sæd, hvilket satte ham i stand til at betale sine Skatter, og han beholdt 
derfor Gaarden, saa længe han levede. 

     
    I Aaret 1773, den 10nd Mai, avlede dette Ægtepar en Søn, som i Daaben 

blev kaldet Anders. 2 Aar i forvejen havde min Moder født sin Førstefødte, 
som blev kaldet Jens. Kun to Aar gammel mistede jeg min Moder, og en 
Stedmoder traadte i hendes Sted. Hun var i grunden meget omhyggelig for 
sine Stedbørn, men min ældre Broder var mindre føielig imod hende end ret 
og billigt var, og naar han havde gjort hende imod, vidste han at unddrage 
sig den fortjente Straf, og hans Ulydighed gik som oftest ud over mig. Jeg 
mindes endnu meget godt, at jeg ofte blev straffet for hans skyld. Dette 
uagtet holdt jeg meget af hende. Med min Fader avlede min Stedmoder to 
Sønner 2), hvis Navne jeg nu ikke husker, og en Datter kaldet Birte. 

     
    Skjøndt min Fader hverken kunde læse eller skrive, var det ham dog meget 

om at gjøre, at hans Børn lærte begge Dele. Dertil havdes god Leilighed i 
Holbek, da Degnen N. Brandt 3), var en duelig og nidkjær Lærer og holdt 
Skole hele Vinteren. Han var især en udmærket Lærer i Regning og 
Skrivning. I hans Skole lærte jeg, indtil jeg havde fyldt mit 12te Aar, alt, 
hvad jeg vidste, da jeg i mit 20ende Aar blev antaget som Discipel i 
Randers Skole. Paa Landet var Vinteren den eneste Skoletid. Om 
Sommeren holdtes ingen Skole, thi da bleve Børnene, ligesom det endnu 
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skeer paa flere Steder, brugte - de Større til Markarbeide, de Mindre til 
Vogtning. 

     
    Da jeg var 4 Aar gammel, begyndte jeg at lære Bogstaver og Skrivning hos 

en aldrende Huuskone. Dette lærte jeg hurtigt, thi denne Kone, som jeg 
kaldte Moster, var meget venlig imod mig, og jeg gik meget gjerne i Skole 
hos hende. 

     
    Saasnart jeg var kommen saa vidt, at jeg kunde læse i Bog, begyndte jeg at 

gaae i Skole hos den dygtige Degn, Hr. Brandt. Denne mere tvungne 
Skolegang syntes jeg slet ikke om, jeg listede derfor hemmeligt bort fra 
Skolen og løb hjem og satte mig under en Vogn i min Faders Port, hvor jeg 
skjulte mig, medens Folkene spiste Davre. Dette var et meget daarligt 
Skjulested, da Porten laa lige for Forstuedøren, og da min Fader kom fra 
Davrebordet og aabnede Forstuedøren, fik han strax Øie paa Flygtningen, 
tog mig paa sin Ryg og bar mig til Skolen uden at tale et haardt Ord til mig. 
Nu frygtede jeg for Straf af Degnen, en Straf, som jeg havde fortjent, men 
ogsaa han var meget mild og kjærlig imod mig. Denne milde og kjærlige 
Adfærd saavel af min Fader som af min brave Lærer havde en saare 
velgjørende Virkning paa mig. Aldrig faldt det mig senere ind at skulke fra 
Skole, men lærte derimod med særdeles Flid alt, hvad denne fortræffelige 
Lærer foresatte mig og higede stedse efter at blive den bedste i Skolen. 
Dette kunde jeg ikke naae, thi Degnens ældste Søn, P. N. Brandt 4), var 3 
Aar ældre end jeg og havde stadig Skolegang; jeg kunde ikke naae ham, 
men han var ogsaa den eneste, jeg stod tilbage for. Han gik senere i Randers 
Skole og blev en virksom Aarsag til, at jeg i mit 20nde Aar vovede mig ud 
paa den vistnok farlige Vei at studere. P. N. Brandt døde som sognepræst i 
Ringkjøbing. 

     
    Jeg har forhen bemærket,, at Skolegangen blot fandt sted om Vinteren, thi 

saalænge Jorden var aaben, maatte jeg ligesom alle andre Landsbyebørn 
enten kjøre Plov eller vogt Faar fra det tidlige Foraar ud til det sildige 
Efteraar. Landsbyeskolerne vare ikke saa rigelig forsynede med Lærebøger 
som nu; Luthers lille Catechismus, Pontoppidans Forklaring 5) og Søndags 
Evangelierne vare de eneste Lærebøger, og de lærtes i Almindelighed 
udenad, forsaavidt Børnene dertil havde Evne. Derved blev Hukommelsen 
vel skjærpet, men de øvrige Forstandsøvelser kun lidet udviklede. Børnene 
maatte hver Søndag søge Kirken med deres Forældre, og de ældre traadte 
ud tilligemed den voxne Ungdoms Catechisation. Hver Søndag var Kirken 
fuld af Menighedens Medlemmer og ligeledes om Onsdagen i Fasten. Hr. 
Brandt var en meget dygtig Kirkesanger. Jeg har overfor omtalt ham som en 
duelig Lærer, især var han dette i Regning, og han forberedede flere til 
Styrmandsexamen. Enhver, der havde Lyst og Evne, kunde gjøre god 
Fremgang for ham. Retskrivning dreves ikke saaledes som nu. Skolegangen 
fortsattes af mig hver Dag i Vinteren, indtil jeg var omtrent 12 Aar gammel. 
Til den Tid havde jeg lært Cathecismus, Forklaring, Evangelierne, 
Skrivning og gjennemgaaet hele Cramers Regnebog 6). 

     
    Da jeg var 12 Aar gammel, satte min Fader mig i Tjeneste hos en Familie i 

Ørsted, en Miil fra min Fødeby. I Sommeren 1785 blev jeg angreben af en 
Sygdom, som var meget farlig, og som formodentlig var Typhus, og blev 
bragt hjem. Denne Sygdom overvandt jeg vel foruden Lægehjælp, men flere 
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bleve smittede, hvoriblandt min Fader, der ei havde Kræfter nok til at 
udholde denne farlige Sygdom, men ved Forsynets Villie blev hjemkaldet 
til det bedre Liv. Jeg var alt igjen traadt i Tjeneste, og jeg mindes endnu 
tydeligt, hvor bittert jeg græd, da man bragte mig Efterretningen om min 
gode, kjærlige Faders Død, og hvorledes jeg bebreidede mig selv om den, 
der havde paaført ham denne dræbende Sygdom. Jeg stod nu en 
Tolvaarsdreng fader- og moder-løs, næsten blandt Fremmede. Dog, takket 
være mine vel enfoldige, men gudfrygtige Forældre og min kjære Lærer, 
der lærte mig tidligt at sætte min Lid til Faderen i Himmel, og denne Tillid 
styr-kede mig i Sorgens Øieblikke, og denne Tillid har oplivet og styrket 
mig under enhver Prøvelse i Livets forskjellige Stillinger. Gud, de 
faderløses Fader, som stedse er nær os alle, som kalde paa ham, han vaager 
stedse over sine Børn, styrer og leder dem gjennem Barndommens lykkelige 
Dage indtil den graanende Alderdom. Saaledes har den algode Fader i 
Himlen styret og ledet mit Fjed indtil dette Nu, hvorlidet jeg end ofte har 
paaskjønnet denne Guds uendelige Godhed eller viist mig værdig til denne 
hans Miskundhed og Naade. 

     
    Som foran bemærket levede jeg dog saa at sige blandt Fremmede som en 

Tolvaarsdreng uden at vide, til hvem jeg skulde holde mig, eller hvor jeg 
skulde søge Beskyttelse. Min Stedmoder fik snart en Frier, en ganske ung 
Mand, som fik Gaarden i Fæste og ægtede hende. Han kunde vel pløie og 
saae, men havde iøvrigt intet lært. Det var min Stedmoders Ønske at faae 
mig hjem, da min ældre Broder vilde tjene sit Brød hos Fremmede. Min 
Stedmoder ansaae den Lærdom for unyttig, som jeg havde erholdt, og i min 
13de Vinter kom jeg derfor kun enkelte Gange i Skolen, men maatte tærske 
og foretage adskilligt andet i Gaarden. 

     
    Om Sommeren maatte jeg kjøre Plov og Harve. Jeg mindes endnu levende, 

hvorledes jeg i Bygsædens Tid maatte kjøre Plov og Harve de Tider paa 
Dagen, da dette Arbeide foretoges, og naar der afspændtes fra Ploven, og de 
mange Heste skulde græsse paa de simple Græsgange, maatte jeg følge den 
saavel om Dagen i Bedetimerne som om Natten, thi paa den Tid bleve de 
fleste Heste staaende paa Græs i det tidlige Foraar, da Bonden i det Mindste 
holdt 8te Heste og høstede saa lidt, at han ei havde Foder til dem om 
Foraaret. Saa-snart de spændtes fra Ploven, bleve de slaaede løse paa 
Engene og Græsmarkerne, og der maatte jeg vogte dem Dag og Nat. 
Naturligvis faldt jeg ofte i Søvn, og for at kunde følge dem, havde jeg lagt 
et Tøir paa den ene Hingst og bundet mig det om Livet. Denne Hest trak 
mig da med sig, hvor den gik hen for at græsse. Saa længe Sommertiden 
varede, blev der ei tænkt paa at komme i Seng, og jeg gik derfor ofte 
sovende ved Siden af Hestene, naar jeg kjørte Plov. Jeg var rigtignok den 
eneste Dreng i Landsbyen, som blev saaledes behandlet. 

    I det Tidsrum fra det 12. - 17de Aar, hvori jeg trællede for min Stedfader, 
forekommer dog to halve Aar, der staar som lysende Puncter i min dengang 
mørke Stilling. Det ene var Sommeren 1786, hvori jeg som Hyrdedreng 
tjente paa Holbekgaard, hvor jeg havde det godt og gjerne var bleven, men 
ikke maatte for min Stedfader. Det andet var Vinteren 1788-89. I denne 
overordentlig strenge Vinter havde jeg nemlig paataget mig at give smaa 
Børn Undervisning i Læsning, Skrivning og Regning i Landsbyen Tørslev, 
omtrent en Miil fra Holbek. Skolen holdtes vexelviis hos Beboerne eller, 
som det hed paa Omgang, og hos den Bonde, jeg spiste, samledes Børnene, 
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og der underviste jeg dem. At jeg som Dreng paa 14 Aar hverken kunde 
have de fornødne Kundskaber til at under-vise Børn eller saadan Erfaring, 
som behøves for atomgaaes dem med Smidighed og Alvor er begribeligt. 
Imidlertid var man glad over den unge Skolemester. Saasnart Foraaret 
begyndte, ophørte min Forretning som Lærer, og jeg maatte vende tilbage 
til Hjemmet for at trælle for min Stedfader. Min Faders Gaard laa tæt op til 
Præstegaardens Have, kun et simpelt Gjærde adskilte Gaarden fra denne. 
Derved blev jeg kjendt med Præsten 7) og hans Familie, blev ofte kaldet ind 
i Præstegaarden og maatte synge for Familien. Da jeg havde gjort god 
Fremgang i Skolen og tillige havde en god Syngestemme, talte de ofte om, 
at den lille Andreas skulde være Præst. Denne Tale syntes jeg godt om og 
havde virkelig stor Lyst til at blive Præst, men dertil var jo aldeles ingen 
Udsigt, da min Fader var fattig, og endmindre faldt det mig ind at tænke 
derpaa, da jeg saa tidlig mistede ham. Indtil mit 17de Aar levede jeg her og 
arbeidede for min Stedfader for den blotte Føde og de tarvelige Klæder og 
tænkte i denne Tid aldrig paa mit Barndomsønske. Dog tabte jeg ikke 
Modet, men bevarede den barnlige Tillid og var derfor blandt Andet vel 
tilmode og stedse glad, især naar jeg arbeidede til Hove, som det hedder, thi 
arbeidede jeg som oftest under Sang og Munterhed. Dette gjorde Eieren af 
Holbekgaard, Hans Ammitzbøll, opmærksom paa mig, og han ytrede hos 
Degnen, at han ønskede at have mig til Gaarden for at gaae i Haven og lade 
mig lære Gartneriet. Med ubeskrivelig Glæde hørte jeg den brave Hr. 
Brandts Meddelelse og erklærede min Stedfader, at jeg forlod ham 
Mikkelsdag for at tage Tjeneste paa Herregaarden. Jeg følte mig overbeviist 
om, at Ammitzbøll meente mig det godt, og at jeg i hans Tjeneste blev fri 
for det Slaveri, jeg hidtil havde levet i. Mikkelsdag 1789 flyttede jeg til 
Herregaarden og blev anvist Arbeide i Haven. Jeg var endnu ikke 
confirmeret og maatte derfor med min Husbonds Tilladelse lade mig antage 
til Confirmation. Her kom min tidligere Skolegang og en Vinters Skolehold 
mig særdeles til Nytte. Jeg blev confirmeret i Udby kirke, Annexet til 
Holbek, 1790. 

     
    Gud, de faderløses Fader, havde saaledes styret alt saa vel for mig, thi nu 

levede jeg langt bedre, end jeg var vant til og havde intet anstrengende 
Arbeide. Derimod var Arbeidet i Haven mig aldeles fremmed, og da 
Gartneren kom bort, følte jeg min hele Uvidenhed i det, jeg havde at udføre 
- Planternes Navne kjendte jeg ikke og endnu mindre deres Dyrkning. 
Nogle Kjøkkenurter og navnlig Peberrod, som dyrkedes der i betydelig 
Mængde, skulde føres til Markedet i Randers, og jeg fik det Hverv at sælge 
disse Sager paa Torvet. En meget flink Ladefoged kjørte for mig og gav 
mig den fornødne Anvisning. 

    Jeg havde aldrig før seet nogen Kjøbstad, aldrig havt Penge mellem Hænder 
og aldrig foretaget nogen Handel. Det var derfor et farligt Hverv, som den 
gode Mand havde betroet mig. En Tegnebog var det første, jeg anskaffede 
mig for deri at bevare de Penge, som jeg fik for Urterne, Vognen blev kjørt 
paa Torvet, hvor en stor Menneskemasse vandrede frem og tilbage. Jeg 
solgte Varerne, gjemte Pengene i Tegnebogen, stak den i Lommen og 
troede den velforvaret, men ak! Da jeg havde udsolgt og greb efter 
Tegnebogen for at gjemme det sidst indkomne, var Bogen borte. Jeg blev 
som lynslagen, følte mig høist ulykkelig og ønskede aldrig at være kommen 
til Herregaarden. Hvor kunde den Mand, som kun af menneskekjærlighed 
havde taget mig ud af min mørke Stilling for at begynde min Fremtids 
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Lykke, nogensinde mere fæste Tillid til mig, som saa maadeligt havde 
udført det mig betroede Hverv? Saaledes tænkte jeg og følte mig høist 
ulykkelig. Jeg aabenbarede min Ulykke for Ladefogden, og vi begav os paa 
Hjemveien, jeg med et meget nedbøiet Sind. I flere Dage vovede jeg ikke at 
komme for Herrens øine, og jeg vidste ei, om jeg var kiøbt eller solgt, han 
fordrede intet Regnskab af mig. At Ladefogden havde fortalt ham Sagen, 
vidste jeg, og jeg ventede derfor hver Dag en streng Irettesættelse, men den 
udeblev. Efter nogle Dages Forløb traadte han en Dag ind i mit Kammer, 
men istedetfor at fordre Regnskab af mig, sagde han: Du skal imorgen tidlig 
ledsage de to Mænd til Sundby 8) norden for Aalborg. Der skal de afhente 
nogle Stude, som jeg har kjøbt i Vendsyssel. Han gav mig derpaa en Bunke 
Sedler med de ord: Der har du Penge til at bestride Omkostningerne med, 
men gjem dem i din Fik 9). Denne Fremgangsmaade gjorde et Indtryk paa 
mig, som aldrig udslettes. For Anvendelsen af de medtagne Penge gjorde 
jeg ham saaledes Regnskab, at han stedse havde Tillid til mig. Da han kort 
Tid efter solgte Gaarden til en Fætter, Rasmus Ammitzbøll 10), anbefalede 
han mig til denne, og jeg blev paa Gaarden. 

    Min gamle Principal flyttede til Randers og blev 3 Aaar efter en virksom 
Aarsag til, at jeg blev optaget i Randers Skole, thi han ansporede mig lige 
saa meget dertil som min daværende Principal fraraadede det, vistnok af 
meget fornuftige Grunde, da han som juridisk Candidat kjendte de 
Vanskeligheder, den Studerende havde at overvinde. Han havde en yngre 
Broder, Ivar Ammitzbøll, hos sig. Denne, der senere blev Eier af Mørup, 
var en hellig Mand, og da han mærkede, det var mit fulde Alvor, saafremt 
det kunde skee, skaffede han mig Broderens Tilladelse til at reise til 
Randers for at blive optaget i Skolen, hvilket ogsaa skeete Foraaret 1793. 

     
    Noter: 
    1. Frederik Severin Boje var sukkerraffinadør og urtekræmmer i København 

og far til sognepræst for Helsinge og Valby menigheder, Andreas Frederik 
Boje (1841-1921). Hans søn, Andreas Frederik Boje (1883-1966) var også 
præst. 

    2. Som Andreas Boje selv antyder, så husker han dårligt. Han havde hele 4 
yngre halvbrødre, Niels, der døde 5 år gammel, samt Peder, Mads og 
Laurids. 

    3. Niels Ostesen Brandt, der var gift med Else Pedersdatter Krüger. Ifølge 
loven skulle degne være studenter, men Niels Brandt findes ikke i nogen 
studenterfortegnelse. 

    4. Peter Nielsen Brandt (1770-1844) var først i snedkerlære, derefter ude at 
sejle, kom 1788 til Randers Skole, blev student 1793 og cand. theol. 1797, 
fik præsteembeder forskellige steder, var provst 1826-36 og døde i 
København. 

    5. 1737 udgav Erik Pontoppidan sin „Sandhed til Gudfrygtighed", som 
indførtes i alle danske og norske skoler. 

    6. Christian Cramers „Grundig Veiviisning practice at lære ald fornøden 
Huus- og Handels-Regning udkom i 1735 og brugtes i skolerne i over 100 
år. 

    7. Lars Lund (1750-1803) blev 1789 præst for Holbæk og Udby 
menigheder. 

    8. Nørresundby. 
    9. Bukselomme. 
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    10. Rasmus Ammitzbøll (1765-1850) var cand. jur. blev ejer af Holbækgård 
i 1791. 

     
    Til sidst skal nævnes at Andreas Sørensen Boje også blev præst i Stadager 

og senere provst. 
    Han var gift to gange og fik 6 børn. 
    I slægtsforskerkredsen benævnes hans efterkommere som Bojeslægtens 

Stadagerlinie, hvoraf enkelte har taget Bojernes gamle våben i en noget 
overlæsset/pyntet udgave, efter at Andreas havde støvet det frem af 
glemslen. (Kilde: www.tagmaler.dk). Han blev gift med (1) Jacobine 
Frausing, gift 13 SEP 1809, født 27 JUN 1786, død 29 DEC 1823.  Han 
blev gift med (2) Ane Margretehe Sidenius, født 02 APR 1789, død 06 
FEB 1866 i Nykøbing Falster. 

    Barn af Anna Pedersdatter: 
      iii Niels Sørensen Boje, født i Holbæk, Holbæk, døbt 16 JUN 1775 i Holbæk, 

Rougsø,1 død 1780 i Holbæk, Holbæk. 
      iv Peder Sørensen Boje, født i Holbæk, Holbæk, døbt 08 DEC 1776 i 

Holbæk, Rougsø.1  Boede hjemme hos moderen og stedfaderen ved FT 
1801. 

    24. v Mads Sørensen Friis, født i Holbæk, Holbæk, døbt 13 DEC 1778 i 
Holbæk, Rougsø, død 17 APR 1848 i Voer, Voer,1 begravet 24 APR 1848 i 
Voer.  Han blev gift med (1) Mette Thomasdatter, født i Hevring, Ørsted, 
Rougsø, døbt 02 JAN 1791 i Ørsted, Rougsø,1 død 17 AUG 1825 i Voer, 
Voer, begravet 21 AUG 1825 i Voer.1  Han blev gift med (2) Else 
Espensdatter, gift omk 1827. 

      vi Bergithe Sørensdatter Boje, født i Holbæk, Holbæk, døbt 25 MAR 1781 i 
Holbæk, Rougsø.1  Hun blev kaldt Birthe. 

      vii Lauris Sørensen Boje, født i Holbæk, Holbæk, døbt 04 JAN 1784 i 
Holbæk, Rougsø.1 

 
49. Anna Pedersdatter, født 1750 i Holbæk, Holbæk, død 29 JUN 1811 i Holbæk, Holbæk, 

begravet 04 JUL 1811 i Holbæk, Rougsø.1  Hun blev trolovet med enkemanden Søren 
Boje fra Holbæk 30/7 1775. Heraf fremgår, at hun kom fra Stenalt. 

  
 1775 bar Kirsten Pedersdatter hendes barn til dåben. Søster? Rasmus Pedersen? 
  
 Ved FT 1787 var hun gift 2. gang og boede stadig i Holbæk by: 
 Søren Schifter, 42, gift, Mand, Bonde og Gårdbeboer 
 Anna Pedersdatter, 30, gift, hans kone 
 Anders Sørensen, 14, ugift, hendes Stedsøn 
 Peder Sørensen, 11, ugift, Hendes børn af første ægteskab 
 Mads Sørensen, 9, ugift, Hendes børn af første ægteskab 
 Lauris Sørensen, 3, ugift, Hendes børn af første ægteskab 
 Bergithe Sørensdatter, 5, ugift, Hendes børn af første ægteskab 
 Søren Sørensen, 1, ugift, Deres Barn 
 Christiane Thomasdatter, 15, ugift, Tjenestepige 
  
 Ved FT 1801 boede familien således: 
 Søren Pedersen, 42, gift, Huusbond, Bonde og gårdbeboer 
 Anne Pedersdatter, 51, gift, Hans kone 
 Peder Sørensen, 22, ugift, Konens barn af første ægteskab, Tjener forældrene 
 Mads Sørensen, 19, ugift, Konens barn af første ægteskab, Tjener forældrene 
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 Bergithe Sørensdatter, 17, ugift, Konens barn af første ægteskab 
 Søren Sørensen, 12, ugift, Deres Børn 
 Peder Sørensen, 7, ugift, Deres Børn 
 Thomas Sørensen, 5, ugift, Deres Børn 
 Kirsten Marie Sørensdatter, 9, ugift, Deres Børn 
  
 Hun blev 61 år gl. Hun blev gift med (1) Søren Jensen Boje, gift 06 OKT 1775 i Ørsted, 

Rougsø, født 1734 i Holbæk, Rougsø, død i Holbæk, Holbæk, begravet 10 JUL 1785 i 
Holbæk, Rougsø.1  Hun blev gift med (2) Søren Pedersen Skifter, gift 21 OKT 1785 i 
Holbæk, Rougsø,1 døbt 09 OKT 1763 i Holbæk, Rougsø, død 06 JUN 1830, begravet 11 
JUN 1830 i Holbæk, Rougsø. 

    Barn af Søren Jensen Boje: 
      i Niels Sørensen Boje, født i Holbæk, Holbæk, døbt 16 JUN 1775 i Holbæk, 

Rougsø,1 død 1780 i Holbæk, Holbæk. 
      ii Peder Sørensen Boje, født i Holbæk, Holbæk, døbt 08 DEC 1776 i 

Holbæk, Rougsø.1  Boede hjemme hos moderen og stedfaderen ved FT 
1801. 

    24. iii Mads Sørensen Friis, født i Holbæk, Holbæk, døbt 13 DEC 1778 i 
Holbæk, Rougsø, død 17 APR 1848 i Voer, Voer,1 begravet 24 APR 1848 i 
Voer.  Han blev gift med (1) Mette Thomasdatter, født i Hevring, Ørsted, 
Rougsø, døbt 02 JAN 1791 i Ørsted, Rougsø,1 død 17 AUG 1825 i Voer, 
Voer, begravet 21 AUG 1825 i Voer.1  Han blev gift med (2) Else 
Espensdatter, gift omk 1827. 

      iv Bergithe Sørensdatter Boje, født i Holbæk, Holbæk, døbt 25 MAR 1781 i 
Holbæk, Rougsø.1  Hun blev kaldt Birthe. 

      v Lauris Sørensen Boje, født i Holbæk, Holbæk, døbt 04 JAN 1784 i 
Holbæk, Rougsø.1 

    Barn af Søren Pedersen Skifter: 
      vi Søren Sørensen Skifter, døbt 23 JUL 1786 i Holbæk, Rougsø.1 
      vii Peder Sørensen Skifter, født 21 NOV 1787 i Holbæk, Holbæk,1 døbt 22 

NOV 1787 i Holbæk, Rougsø, død 28 NOV 1787. 
      viii Peder Sørensen Skifter, født 26 OKT 1788 i Holbæk, Holbæk,1 døbt 27 

OKT 1788 i Holbæk, Rougsø, død 03 NOV 1788 i Holbæk, Holbæk,1 
begravet 05 NOV 1788 i Holbæk, Rougsø.  Af KB fremgår: 

    26. oktober 1788 - blev Søren Schifters hustru af Holbæk forløst med en 
søn, som hjemmedøbt 27. oktober 1788 og navngivet Peder. 

    Død 3. November 1788 - 9 dage. 
      ix Kirsten Sørensdatter Skifter, født i Holbæk, Holbæk, døbt 01 NOV 1789 

i Holbæk, Rougsø.1 
      x Peder Sørensen Skifter, født i Holbæk, Holbæk, døbt 03 JUN 1792 i 

Holbæk, Rougsø,1 død 13 FEB 1844, begravet 21 FEB 1844 i Holbæk, 
Rougsø.  Ved FT 1834 boede de i Holbæk by: 

    Peder Sørensen, 42, Gift, Gårdmand, 
    Ane Marie Laursdatter, 64, Hans kone, 
    Niels Pedersen, 19, Ugift, Tjenestefolk, 
    Johanne Marie Rasmusdatter, 16, Ugift, Tjenestefolk, 
     
    Han døde 53 3/4 år gl. som gårdmand i Holbæk. Hans far var Søren 

Pedersen Skifter. Han blev gift med (1) Anne Marie Laursdatter, gift 29 
SEP 1820, født omk 1770.  Han blev gift med (2) Maren Jensdatter 
Hiarsen, gift 03 FEB 1844, født 26 APR 1826, døbt 18 JUN 1826 i 
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Holbæk, Rougsø, død 24 AUG 1880, begravet 31 AUG 1880 i Holbæk, 
Rougsø. 

      xi Thomas Sørensen Skifter, født i Holbæk, Holbæk, døbt 25 MAJ 1795 i 
Holbæk, Rougsø.1 

 
50. Thomas Madsen, født omk 1755, død eft 1816.  Af folketællingerne m.v. kan man se, at 

han arbejdede som landarbejder hos mange forskellige bønder i herredet. Han boede 
derfor ofte til daglig på fremmede steder. Konen gik hjemme og passede på børnene, og 
hun tjente lidt til føden ved at væve. Børnene kom tidligt ud at tjene, og dette indbar, at 
ingen af dem formentlig blev konfirmerede (ingen af dem er fundet konfirmerede i KB 
Ørsted). Det var den slags, som den familie, hvor de befandt sig, skulle give fri til, så 
blandt de lavest rangerende i samfundet, var det ikke ualmindeligt, at man sprang 
konfirmationen over. 

  
 Ved FT 1787 var han 32 år gift karl hos gårdmand Rasmus Rasmussen i Tørslev i 

Estruplund sogn. 
  
 Ved FT 1801 boede familien således i Hevring i Ørsted sogn: 
 Thomas Madsen, 49, gift, Mand, Husmand med jord 
 Else Sørensdatter, 52, gift, Hans kone 
 Peder Thomasen, 13, ugift, Søn. Han blev gift med Else Sørensdatter, gift 03 NOV 1775 

i Ørsted, Rougsø. 
    Børn: 
      i Ane Thomasdatter, født i Hevring, Ørsted, Rougsø, døbt 05 OKT 1777 i 

Ørsted, Rougsø.1  Ved FT 1845 var hun enke i Kare i Holbæk sogn: 
    Morten Jacobsen, 56, gift, Indsidder og Tjenestekarl, Daglejer. Udby 
    Johanne Marie Sørensdatter, 35, gift, Hans kone, Holbæk 
    Ane Mortensen, 3, ugift, Datter, Holbæk 
    Anton Mortensen, 1, ugift, Søn, Holbæk 
    Ane Thomasdatter, 78, enke, Almisselem, Ørsted. 
      ii Søren Thomasen, født i Hevring, Ørsted, Rougsø, døbt 25 JUN 1780 i 

Ørsted, Rougsø.1 
      iii Rasmus Thomasen, født i Hevring, Ørsted, Rougsø, døbt 30 MAR 1783 i 

Ørsted, Rougsø.1  Han var tvilling med Mette Marie. 
     
    Ved FT 1801 havde han arbejde i Hevring sammen med søsteren: 
    Rasmus Pedersen, 48, gift, Husbond, Gårdmand 
    Maren Laursdatter, 59, gift, Hans kone 
    Ole Pedersen, 37, ugift, Tjenestefolk 
    Rasmus Thomasen, 18, ugift, Tjenestefolk 
    Søren Nielsen, 12, ugift, Tjenestefolk 
    Mette Marie Thomasdatter, 18, ugift, Tjenestefolk. 
      iv Mette Marie Thomasdatter, født i Hevring, Ørsted, Rougsø, døbt 30 

MAR 1783 i Ørsted, Rougsø.1  Hun var tvilling med Rasmus. 
     
    Ved FT 1801 havde hun arbejde i Hevring sammen med broderen: 
    Rasmus Pedersen, 48, gift, Husbond, Gårdmand 
    Maren Laursdatter, 59, gift, Hans kone 
    Ole Pedersen, 37, ugift, Tjenestefolk 
    Rasmus Thomasen, 18, ugift, Tjenestefolk 
    Søren Nielsen, 12, ugift, Tjenestefolk 
    Mette Marie Thomasdatter, 18, ugift, Tjenestefolk 
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    Ved FT 1834 var hun blevet gift og boede i St. Sjørup i Estruplund sogn: 
    Søren Sørensen, 53, Gift, Gårdmand 
    Mette Marie Thomasdatter, 50, Gift, Hans kone 
    Dorthe Marie Sørensdatter, 12, Ugift, Datter 
    Else Kirstine Sørensdatter, 12, Ugift, Datter 
    Søren Madsen, 18, Ugift, Tjenestekarl 
     
    Ved FT 1840 boede familien således i St. Sjørup: 
    Søren Sørensen, 60, Gift, Gaardmand 
    Mette Marie ??, 58, Gift, hans kone 
    Else Kirstine Sørensen, 18, Ugift, deres datter 
    Thomas Madsen, 24, Ugift, Tjenestetyende 
    Johannes Jensen, 17, Ugift, Tjenestetyende 
     
    Ved FT 1845 boede hun i St. Sjørup i Estruplund sogn: 
    Søren Sørensen, 63, gift, Gaardmand, Nimtofte S. Randers A. 
    Mette M. Thomasdatter, 64, gift, Hans kone, Ørsted S. Randers A. 
    Else Kirstine Sørensdatter, 22, ugift, Deres Datter, Estruplund 
    Jens Rasmussen, 24, ugift, Tjenestetyende, Vivild S. Randers A. 
    Jens Jensen, 17, ugift, Tjenestetyende, Ørsted S. Randers A. Hun blev gift 

med Søren Sørensen. 
      v Peder Thomasen, født i Hevring, Ørsted, Rougsø, døbt 03 AUG 1788 i 

Ørsted, Rougsø.1 
    25. vi Mette Thomasdatter, født i Hevring, Ørsted, Rougsø, døbt 02 JAN 1791 i 

Ørsted, Rougsø,1 død 17 AUG 1825 i Voer, Voer, begravet 21 AUG 1825 i 
Voer.1  Hun blev gift med Mads Sørensen Friis. 

 
51. Else Sørensdatter, født i Hevring, Ørsted, Rougsø, døbt 09 AUG 1750 i Ørsted, 

Rougsø,1 død 02 SEP 1816 i Hevring, Ørsted, Rougsø,1 begravet 08 SEP 1816 i Ørsted, 
Rougsø.  Hun blev trolovet med Thomas 8/8 1775. Begge var da boende i Hevring. 

  
 Ved FT 1787 boede hun i et hus i Hevring i Ørsted sogn: 
 Else Sørensdatter, 37, gift, kone i huset, har hus i fæste og væver 
 Ane Thomasdatter, 10, ugift, barn i 1 ægteskab 
 Søren Thomasen, 7, ugift, barn i 1 ægteskab 
 Mette Marie Thomasdatter, 5, ugift, barn i 1 ægteskab 
 Rasmus Thomasen, 5 ugift, barn i 1 ægteskab 
  
 Hun døde "meget hastig" 68 år gl og gift med husmand Thomas Madsen i Hevring. 
 
52. Rasmus Sørensen Nygaard, født 1701, død i Store Sjørup, Estruplund, begravet 18 JAN 

1778 i Estruplund.1  Det vides ikke, hvor Rasmus Nygaard er født, og hvem hans 
forældre er, men flere ting tyder på, at hans ophav skal søges i Rougsø herred. 

  
 Han var fæstebonde under Estruplund gods og havde en større gård i Store Sjørup, 

hartkorn 8-0-0-1. 
  
 Hans første ægteskab var med Birgitte Jensdatter, som var datter af Jens Nielsen i Store 

Sjørup. Hun døde i 1750 og kort efter giftede Rasmus Nygaard sig igen. 
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 Ved skiftet efter den første kone i 1750 bemærkedes det, at Rasmus Nygaard havde svært 
ved at forsøge familien forsvarligt pga. kvægsygdom og misvækst, hvorfor der heller ikke 
var noget til deling, da aktiver og passiver blev opgjort. Rasmus Nygaard lovede dog at 
forsyne sine 8 børn "nødtørftigt med Klæder, Skolegang og anden kristelig Optugtelse". 

  
 Ved Rasmus Nygaards død i 1778 var situationen blevet væsentligt bedre, idet aktiverne 

da beløb sig til 471 rigsdaler, og til deling var der 202 rigsdaler, hvoraf enken skulle have 
det halve. 

  
 Der blev skiftet efter ham 10/2 1778. Heraf fremgår: 
 Rasmus Sørensen, død 
 Anne Espensdatter, enke, m /værge Lars Hellesen, Holbæk 
 1. Espen Rasmussen, 26 år 
 2. Niels Rasmussen, 11 år 
 3. Birgitte Rasmusdatter, 23 år 
 4. Karen Rasmusdatter, 18 år 
 Værge Jens Rasmussen i Storesjørup 
 Hans børn med Birgitte Jensdatter (skifte 1750) 
 5. Jens Rasmussen, gav afkald 
 6. Rasmus Rasmussen, gav afkald 
 7. Anne Rasmusdatter g.m. Jens Jensen i Storesjørup, gav afkald 
 (Estruplund gods skifteprotokol, folio 223b). 
  
 Han døde 77 år gl. Han blev gift med (1) Anne Espensdatter, gift 06 AUG 1750, født 

1728 i Holbæk, Rougsø, død 1788 i Store Sjørup, Estruplund.  Han blev gift med (2) 
Birgitte Jensdatter, gift 01 NOV 1733, født 1709, død i Store Sjørup, Estruplund, 
begravet 10 MAJ 1750 i Estruplund. 

    Barn af Anne Espensdatter: 
      i Espen Rasmussen Nygaard, født i Store Sjørup, Estruplund, døbt 18 JUL 

1751 i Estruplund, død 13 DEC 1819 i Store Sjørup, Estruplund, begravet 
19 DEC 1819 i Estruplund.  De fik 13 børn i perioden 1787-1810. 

     
    Ved FT 1787 boede familien i Store Sjørup i Estruplund sogn: 
    Espen Rasmussen, 37, gift, Hosbonde, Bonde og Gårdbeboer, 
    Kirsten Nielsdatter, 20, gift, Hans Kone, 
    Niels Rasmussen, 21, ugift, Hans Broder, 
    Jens Jensen, 36, ugift, Tjenestefolk, 
    Anders Laursen, 13, ugift, Tjenestefolk, 
    Maren Jensdatter, 31, ugift, Tjenestefolk, 
    Anne Marie Rasmusdatter, 7, ugift, Tjenestefolk, 
     
    Ved FT 1801 boede familien sst: 
    Espen Rasmussen, 50, gift, Hosbond, Bonde og Gårdbeboer, 
    Kirsten Nielsdatter, 31, gift, Madmoder, 
    Anne Espensdatter, 12, ugift, Datter, 
    Niels Espensen, 10, ugift, Søn, 
    Søren Espensen, 7, ugift, Søn, 
    Jens Espensen, 5, ugift, Søn, 
    Karen Espensdatter, 2, ugift, Datter, 
    Anne Cathrine Espensdatter, 1, ugift, Datter, 
    Niels Jensen, 23, ugift, Tjenestefolk, 
    Jens Jensen, 60, gift, Tjenestefolk, 
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    Anne Marie Rasmusdatter, 21, ugift, Tjenestefolk.  Han blev gift med 
Kirsten Nielsdatter, gift 06 OKT 1786. 

      ii Birgitte Rasmusdatter Nygaard, født i Store Sjørup, Estruplund, døbt 24 
JUN 1754 i Estruplund. 

      iii Kirsten Rasmusdatter Nygaard, født i Store Sjørup, Estruplund, døbt 24 
OKT 1756 i Estruplund. 

      iv Karen Rasmusdatter Nygaard, født i Store Sjørup, Estruplund, døbt 15 
MAJ 1760 i Estruplund. 

      v Søren Rasmussen Nygaard, født i Store Sjørup, Estruplund, døbt 31 OKT 
1762 i Estruplund, død i Store Sjørup, Estruplund, begravet 08 APR 1764 i 
Estruplund. 

    26. vi Niels Rasmussen Nygaard, født i Store Sjørup, Estruplund, døbt 06 JAN 
1767 i Estruplund,1 død 05 FEB 1836, begravet 14 FEB 1836 i Holbæk, 
Rougsø.  Han blev gift med (1) Anne Marie Jensdatter, gift 12 FEB 1796 
i Holbæk, Rougsø, født omk 1761, død i Kare, Holbæk, begravet 30 JUN 
1799 i Holbæk, Rougsø.  Han blev gift med (2) Anne Jensdatter, gift 16 
AUG 1799 i Ørsted, Rougsø,1 født i Ørsted, Rougsø, døbt 24 MAR 1776 i 
Ørsted, Rougsø,1 død 14 SEP 1846 i Kare, Holbæk,1 begravet 19 SEP 1846 
i Holbæk, Rougsø. 

    Barn af Birgitte Jensdatter: 
      vii Jens Rasmussen Nygaard, født i Store Sjørup, Estruplund, døbt 03 OKT 

1734 i Estruplund. 
      viii Søren Rasmussen Nygaard, født i Store Sjørup, Estruplund, døbt 26 FEB 

1736 i Estruplund.  Han døde som lille. 
      ix Kirsten Rasmusdatter Nygaard, født i Store Sjørup, Estruplund, døbt 27 

JUL 1738 i Estruplund, begravet 02 FEB 1755. 
      x Sidsel Rasmusdatter Nygaard, født 1740 i Store Sjørup, Estruplund. 
      xi Anne Rasmusdatter Nygaard, født i Store Sjørup, Estruplund, døbt 15 

MAJ 1742 i Estruplund. 
      xii Cecilie Rasmusdatter Nygaard, født i Store Sjørup, Estruplund, døbt 10 

MAJ 1744 i Estruplund, død i Store Sjørup, Estruplund, begravet 08 JUN 
1760 i Estruplund. 

      xiii Rasmus Rasmussen Nygaard, født i Store Sjørup, Estruplund, døbt 13 
NOV 1746 i Estruplund, død 01 MAR 1815 i Tørslev, Estruplund, begravet 
08 MAR 1815 i Estruplund.  Ved FT 1787 boede familien i Tørslev i 
Estruplund sogn: 

    Rasmus Rasmussen, 40 , gift, Hosbonde, Bonde og Gårdbeboer, 
    Else Eskildsdatter, 52 , gift, Madmoder, 
    Karen Pedersdatter, 24 , ugift, Datter af første Ægteskab, 
    Anders Pedersen, 19 , ugift, Søn af første Ægteskab, 
    Peder Rasmussen, 12 , ugift, Søn af sidste Ægteskab, 
    Thomas Madsen, 32 , gift, Karl, 
     
    Ved FT 1801 boede de sst.: 
    Rasmus Rasmussen, 60 , gift, Hosbond, Bonde og Gårdbeboer, 
    Else Eschildsdatter, 77 , gift, Madmoder, 
    Peder Rasmussen, 25 , ugift, Søn, 
    Christen Lassen, 22 , ugift, Tjenestekarl, 
    Kirsten Simonsdatter, 21 , ugift, Tjenestepige, 
    Eskild Pedersen, 14 , ugift, Plejebarn, 
    Else Pedersdatter, 6 , ugift, Plejebarn, 
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    Han døde 69 år gl. som aftægtsmand i Tørslev. Han blev gift med Else 
Eskildsdatter. 

      xiv Johanne Rasmusdatter Nygaard, født i Store Sjørup, Estruplund, døbt 06 
JUL 1749 i Estruplund. 

 
53. Anne Espensdatter, født 1728 i Holbæk, Rougsø, død 1788 i Store Sjørup, Estruplund.  

Ved FT 1787 boede hun alene i St. Sjørup: 
 Anne Espensdatter, 60, enke, Kone, Husindsidder. 
 
54. Jens Pedersen Espensen, født i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, døbt 29 SEP 1745 i 

Ørsted, Ørsted,1 død 28 MAR 1818 i Ørsted, Rougsø,1 begravet 05 APR 1818 i Ørsted, 
Rougsø.  Han blev båret til dåben af Laurs Pedersens Marcussens hustru i Hollandsbjerg 
bar. Blandt fadderne var Jens Marcussen af Ørsted 

  
 Ved FT 1787 var han gårdmand i Ørsted: 
 Jens Esbensen, 43, gift, Husbond, Bonde og gårdmand 
 Magrete Jensdatter, 38, gift, Madmoder 
 Maren Jensdatter, 15, ugift, Hans barn af 1 ægteskab 
 Ane Jensdatter, 10, ugift, Hans barn af 1 ægteskab 
 Peder Jensen, 8, ugift, Hans barn af 1 ægteskab 
 Kirsten Jensdatter, 7, ugift, Hans barn af 1 ægteskab 
 Bodil Jensdatter, 2, ugift, Hans barn af sidste ægteskab [Hun var fadder i Holbæk 1806] 
 Niels Jensen, 30, gift, Tjenestekarl, Husfæster 
  
 Ved FT 1801 boede familien således i Ørsted: 
 Jens Pedersen, 54, gift, Husbond, Bonde og Gårdmand 
 Magrethe Jensdatter, 52, gift, Hans Hustru 
 Peder Jensen, 12, ugift, Søn 
 Kirsten Jensdatter, 20, ugift 
 Jens Jensen, 9, ugift 
 Ane Kirstine Jensdatter, 9, ugift, Datter 
 Rasmus Jensen, 7, ugift 
 Peder Jensen, 4, ugift 
 Peder Rasmussen, 36, ugift, Tjenestekarl 
  
 Han døde 72 år gl. som selvejergårdmand i Ørsted. Han blev gift med (1) Kirsten 

Jensdatter, gift 02 NOV 1770 i Ørsted, Rougsø,1 døbt 17 DEC 1752 i Ørsted, Rougsø, 
død i Ørsted, Ørsted, begravet 10 MAR 1782 i Ørsted, Rougsø.1  Han blev gift med (2) 
Margrethe Jensdatter, død 09 OKT 1818 i Ørsted, Rougsø,1 begravet 18 OKT 1818 i 
Ørsted, Rougsø. 

    Barn af Kirsten Jensdatter: 
      i Maren Jensdatter, født i Ørsted, Ørsted, døbt 26 MAJ 1771 i Ørsted, 

Rougsø.1 
      ii Kirsten Jensdatter, født i Ørsted, Ørsted, døbt 22 AUG 1773 i Ørsted, 

Rougsø,1 død i Ørsted, Ørsted, begravet 10 DEC 1777 i Ørsted, Rougsø.  
Hun døde 3½ år gl. 

    27. iii Anne Jensdatter, født i Ørsted, Rougsø, døbt 24 MAR 1776 i Ørsted, 
Rougsø,1 død 14 SEP 1846 i Kare, Holbæk,1 begravet 19 SEP 1846 i 
Holbæk, Rougsø.  Hun blev gift med Niels Rasmussen Nygaard, gift 16 
AUG 1799 i Ørsted, Rougsø.1 

      iv Peder Jensen, født i Ørsted, Ørsted, døbt 29 MAR 1778 i Ørsted, Rougsø.1 
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      v Kirsten Jensdatter, født i Ørsted, Ørsted, døbt 02 APR 1780 i Ørsted, 
Rougsø.1 

      vi Jens Jensen, født i Ørsted, Rougsø, døbt 28 APR 1782 i Ørsted, Rougsø.1  
Der kom faddere fra Hollandsbjerg. 

      vii Maren Jensdatter, født i Ørsted, Rougsø, døbt 06 JUL 1783 i Ørsted, 
Rougsø.1 

    Barn af Margrethe Jensdatter: 
      viii Bodil Jensdatter, født i Ørsted, Ørsted, døbt 07 NOV 1784 i Ørsted, 

Rougsø.1 
 
55. Kirsten Jensdatter, døbt 17 DEC 1752 i Ørsted, Rougsø, død i Ørsted, Ørsted, begravet 

10 MAR 1782 i Ørsted, Rougsø.1  Hun blev trolovet med Jens Pedersen 5/7 1770. Begge 
kom da fra Ørsted. 

  
 Hun havde en søster Anne Marie, som b.b. 1782. 
  
 Hun blev 29 1/4 år gl. 
 
56. Rasmus Nielsen, født omk 1712, død i Udby, Udby, begravet 19 SEP 1764 i Udby, 

Rougsø.  Rasmus Nielsen var fæstebonde i Udby. Han blev gift i kirken to gange, idet 
hans første kone, Karen Jensdatter Gierrild, født 1710, døde i barselseng 24. november 
1748. Af hendes 10 børn blev kun en voksen. 

  
 Da Rasmus Nielsen året efter giftede sig igen, måtte han have kongebrev inden vielsen 

kunne foretages. 
  
 Rasmus Nielsen af Udby sogn i Jylland, ægteskabs bevilling i forbudne led. 
 Bevilger og tillader, at Rasmus Nielsen og Maren Iversdatter, bønderfolk af Udby sogn 

og bye, Rougsø herred, Dronningborg amt, må udi ægteskab sammenkomme, uanset at 
Rasmus Nielsens forrige ved døden afgangne hustrue Karen Jensdatter, og fornævnte 
Maren Iversdatter skal have været hinanden udi 3die led beslægtede. Christiansborg slot 
Hafnia 7 februar 1749. 

  
 Han døde 52 år gl. Han blev gift med (1) Karen Jensdatter Gierrild, gift 04 DEC 1837 i 

Udby, Rougsø,1 født omk 1710, begravet 24 NOV 1748 i Udby, Rougsø.  Han blev gift 
med (2) Maren Iversdatter, gift 18 JUN 1749, født omk 1720, død eft 1787. 

    Barn af Karen Jensdatter Gierrild: 
      i Maren Rasmusdatter, født 1738 i Udby, Rougsø, død 1740 i Udby, 

Rougsø. 
      ii Maren Rasmusdatter, født 1740 i Udby, Rougsø, død 1740 i Udby, 

Rougsø. 
      iii Niels Rasmussen, født 1742 i Udby, Rougsø, død 1743 i Udby, Rougsø. 
      iv Maren Rasmusdatter, født 14 NOV 1743 i Udby, Rougsø, død 15 NOV 

1743 i Udby, Rougsø.  Hun var tvilling med Karen. 
      v Karen Rasmusdatter, født 14 NOV 1743 i Udby, Rougsø, død 15 NOV 

1743 i Udby, Rougsø.  Hun var tvilling med Maren. 
      vi Niels Rasmussen, født 24 JUL 1744 i Udby, Rougsø, død 24 JUL 1744 i 

Udby, Rougsø.  Han var tvilling med Jens. 
      vii Jens Rasmussen, født 24 JUL 1744 i Udby, Rougsø, død 24 JUL 1744 i 

Udby, Rougsø.  Han var tvilling med Niels. 
      viii Niels Rasmussen, født 1745 i Udby, Rougsø. 
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      ix Jens Rasmussen, født 01 OKT 1748 i Udby, Rougsø, død 10 OKT 1748 i 
Udby, Rougsø.  Han var tvilling med Karen. 

      x Karen Rasmusdatter, født 01 OKT 1748 i Udby, Rougsø, død 24 NOV 
1748 i Udby, Rougsø.  Hun var tvilling med Jens. Moderen døde samme 
dag som hende. 

    Barn af Maren Iversdatter: 
      xi Iver Rasmussen, født 1750 i Udby, Rougsø. 
      xii Karen Rasmusdatter, født 1752 i Udby, Rougsø. 
    28. xiii Søren Rasmussen, født i Udby, Rougsø, døbt 01 DEC 1754 i Udby, 

Rougsø,1 død 19 JAN 1833 i Udby, Rougsø,1 begravet 27 JAN 1833 i 
Udby, Rougsø.  Han blev gift med Anne Jensdatter, gift 29 OKT 1790 i 
Holbæk, Rougsø.1 

      xiv Gertrud Rasmusdatter, født 1768 i Udby, Rougsø. 
      xv Karen Rasmusdatter, født 1760 i Udby, Rougsø, død eft 1787. 
      xvi Rasmus Rasmussen, født 1765 i Udby, Rougsø, død eft 1787. 
 
57. Maren Iversdatter, født omk 1720, død eft 1787.  Ved FT 1787 drev hun gården i Udby: 
 Maren Iversdatter, 67, Enke, Koene, Bonde og Gaardbeboer 
 Søren Rasmusen, 32, Ugift, Hendes Børn 
 Rasmus Rasmusen, 23, Ugift, Hendes Børn, Inrolleret Matros 
 Karen Rasmusdatter, 24, Ugift, Hendes Børn 
 Rasmus Iversen, 5, Een Sønne Søn forsørges i Gaarden 
 Christen Pedersen, 22, Ugift, Tieneste Folk 
 Peder Pedersen, 12, Ugift, Tieneste Folk 
 Maren Laurisdatter, 18, Ugift, Tieneste Folk 
 Peder Jensen, 47, Gift, Mand, opholdende 
 Mette Nielsdatter, 61, Gift, Hands Koene. 
 
58. Jens Sørensen, født i Holbæk, Holbæk, døbt 14 AUG 1740 i Holbæk, Rougsø,1 død eft 

1801.  Ved FT 1787 kaldes han Thomsen. 
  
 Ved FT 1787 boede familien i Holbæk: 
 Jens Thomsen, 47, gift 3. ægteskab, Mand, Bonde og Gårdbeboer 
 Kirsten Arentsdatter, 30, gift, hans kone 
 Søren Jensen, 18, ugift, Søn af første ægteskab 
 Arentz Jensen, 14, ugift, Børn af 2. ægteskab 
 Jens Jensen, 9, ugift, Børn af 2. ægteskab 
 Anna Jensdatter, 15, ugift, Børn af 2. ægteskab 
 Anna Marie Jensdatter, 11, ugift, Børn af 2. ægteskab 
 Lauris Sørensen, 60, enke, Tjenestekarl 
  
 Ved FT 1801 boede familien således i Holbæk: 
 Jens Sørensen, 60, gift, Huusbond, Bonde og gårdbeboer 
 Kirsten Arentsdatter, 42, gift, hans kone 
 Arenth Jensen, 26, ugift, Hans søn af 2. ægteskab, Tjener Faderen 
 Jens Jensen, 22, ugift, Hans søn af 2. ægteskab, Tjener faderen 
 Thomas Jensen, 10, ugift, Søn af sidste ægteskab 
 Maren Jensdatter, 13, ugift, Datter af sidste ægteskab. Han blev gift med (1) Anna 

Lauridsdatter Boje, født omk 1647, død i Holbæk, Holbæk, begravet 15 AUG 1770 i 
Holbæk, Rougsø.1  Han blev gift med (2) Maren Ahrentsen, gift 21 SEP 1770 i Udby, 
Rougsø,1 født i Udby, Udby, døbt 21 JUN 1739 i Udby, Rougsø,1 død i Holbæk, Holbæk, 
begravet 07 JAN 1784 i Holbæk, Rougsø.1  Han blev gift med (3) Kirsten 
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Ahrentsdatter, gift 14 MAJ 1784 i Holbæk, Rougsø,1 døbt 11 MAJ 1755 i Udby, 
Rougsø, død 29 MAJ 1831 i Holbæk, Rougsø, begravet 05 JUN 1831 i Holbæk, Rougsø. 

    Barn af Anna Lauridsdatter Boje: 
      i Anna Cathrine Jensdatter, født 11 NOV 1767 i Holbæk, Rougsø, døbt 11 

NOV 1767 i Holbæk, Rougsø, død 13 NOV 1767 i Holbæk, Rougsø, 
begravet 15 NOV 1767 i Holbæk, Rougsø.  Hun var tvilling med Maren. 
Om børnenes fødsel og død hedder det i KB: 

     
    11. november 1767 - blev Jens Sørensens hustru i Holbæk forløst med to 

døtre, som samme dag blev døbt i huset. Den først fødte navngivet Anna 
Cathrine døde den 13. november 1767. Den anden fødte navngivet Maren 
blev den 23. søndag efter Trinitatis 1767 (22. november 1767) fremstillet i 
kirken til dåb, men døde natten derefter. 

     
    Dom 22 p. Trin 1767 (15. november 1767) - begravet Jens Sørensens 

tvilling datter Anna Catrine af Holbæk - 2 dage. 
    25. november 1767 - begravet Jens Sørensens anden tvilling datter Maren - 

11 dage. 
      ii Maren Jensdatter, født 11 NOV 1767 i Holbæk, Rougsø, døbt 11 NOV 

1767 i Holbæk, Rougsø, død 23 NOV 1767 i Holbæk, Rougsø, begravet 25 
NOV 1767 i Holbæk, Rougsø.  Hun var tvilling med Anna Cathrine. 

      iii Laurids Jensen, født i Holbæk, Rougsø, døbt 22 JUL 1770 i Holbæk, 
Rougsø.1 

    Barn af Maren Ahrentsen: 
    29. iv Anne Jensdatter, født i Holbæk, Rougsø, døbt 18 AUG 1771 i Holbæk, 

Rougsø.1  Hun blev gift med Søren Rasmussen, gift 29 OKT 1790 i 
Holbæk, Rougsø.1 

      v Arent Jensen, født i Holbæk, Rougsø, døbt 31 MAJ 1773 i Holbæk, 
Rougsø. 

      vi Anna Marie Jensdatter, født i Holbæk, Rougsø, døbt 16 JUL 1775 i 
Holbæk, Rougsø.  Hun blev gift med Oster Axelsen, gift 04 FEB 1849 i 
Holbæk, Rougsø. 

      vii Jens Jensen, født i Holbæk, Rougsø, døbt 01 JAN 1778 i Holbæk, Rougsø. 
      viii Maren Jensdatter, født 07 JAN 1784 i Holbæk, Rougsø, død 07 JAN 1784 

i Holbæk, Rougsø. 
    Barn af Kirsten Ahrentsdatter: 
      ix Maren Jensdatter, født i Holbæk, Rougsø, døbt 06 APR 1788 i Holbæk, 

Rougsø. 
      x Thomas Jensen, født i Holbæk, Rougsø, døbt 30 SEP 1792 i Holbæk, 

Rougsø.  Han blev gift med Anne Kirstine Rasmussen Griis, gift 07 NOV 
1864 i Holbæk, Rougsø. 

 
59. Maren Ahrentsen, født i Udby, Udby, døbt 21 JUN 1739 i Udby, Rougsø,1 død i 

Holbæk, Holbæk, begravet 07 JAN 1784 i Holbæk, Rougsø.1  Hun døde 45 år gl. 
 
60. Jens Christensen Mols, født i Voer, døbt 12 MAR 1736 i Voer, begravet eft 1801.  Ved 

FT 1787 var han gårdmand i Voer: 
 Jens Christensen, 53, gift, Husbond, Bonde og Gårdbeboer 
 Anne Rasmusdatter, 45, gift, Madmoder, 
 Christen Jensen, 20, ugift, Søn 
 Jens Jensen, 9, ugift, Søn 
 Rasmus Jensen, 7, ugift, Søn 
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 Niels Jensen, 3, ugift, Søn 
 Søren Jensen, 1, ugift, Søn 
 Maren Jensdatter, 14, ugift, Datter 
 Anne Jensdatter, 12, ugift, Datter 
 Mette Jensdatter, 6, ugift, Datter 
  
 Ved FT 1801 var han kommet på aftægt på gården i Voer: 
 Christen Jensen, 33, gift, Husbonde, Bonde og Gårdbeboer 
 Johanne Nielsdatter, 38, gift, Madmoder 
 Niels Christensen, 9, ugift, Søn 
 Jens Christensen, 7, ugift, Søn 
 Rasmus Christensen, 5, ugift, Søn 
 Anders Christensen, 3, ugift, Søn 
 Kirsten Marie Jensdatter, 11, ugift, Plejebarn 
 Jens Christensen, 4, ugift, Plejebarn 
 Jens Christensen, 70, gift, Husbondens, Fader, Aftægtsmand på gården. Han blev gift 

med Anne Rasmusdatter, gift 27 APR 1766. 
    Børn: 
      i Christen Jensen Mols, født 1768 i Voer.  Han overtog gården i Voer efter 

faderen (FT 1801). Han blev gift med Johanne Nielsdatter. 
      ii Mette Jensdatter Mols, født i Voer, Voer, døbt 04 FEB 1770 i Voer.1  Hun 

blev døbt staks efter fødslen p.g.a. svaghed. 
      iii Maren Jensdatter Mols, født i Voer, Voer, døbt 15 MAR 1772 i Voer.1 
      iv Anne Jensdatter Mols, født i Voer, Voer, døbt 13 MAR 1774 i Voer.1 
      v Rasmus Jensen Mols, født i Voer, Voer, døbt 04 AUG 1776 i Voer.1 
      vi Jens Jensen Mols, født i Voer, Voer, døbt 28 SEP 1777 i Voer.1 
      vii Rasmus Jensen Mols, født i Voer, Voer, døbt 14 JAN 1781 i Voer.1 
      viii Mette Jensdatter Mols, født i Voer, Voer, døbt 25 NOV 1782 i Voer.1 
    30. ix Niels Jensen Mols, født i Voer, Voer, døbt 07 MAR 1784 i Voer.1  Han 

blev gift med Johanne Jensdatter, gift 10 JAN 1808 i Holbæk, Rougsø.1 
      x Søren Jensen Mols, født 1786. 
 
61. Anne Rasmusdatter, født 24 OKT 1743 i Voer, Voer, døbt 01 NOV 1743 i Voer.1  Hed 

hun Bødker? Bror Anders og Jes Bødker? 
 
62. Jens Madsen Hellesen, født omk 1739.  Ved FT 1787 boede familien således i Kare i 

Holbæk sogn: 
 Jens Hellesen, 48, gift, Mand, Bonde og gårdbeboer 
 Kirsten Pedersdatter, 38, gift, hans kone 
 Johanne Jensdatter, 6, ugift, Datter 
 Lene Jensdatter, 3, ugift, Datter 
 Niels Troelsen, 24, ugift, Tjenestefolk, National Rytter 
 Jens Nielsen, 23, ugift, Tjenestefolk 
  
 Ved FT 1801 boede de i et hus i Kare: 
 Jens Madsen, 59, gift, Mand, Beboer et jordløs hus, Manden tjener 
 Kirsten Pedersdatter, 51, gift, Hans kone. Han blev gift med Kirsten Pedersdatter. 
    Børn: 
    31. i Johanne Jensdatter, født i Kare, Holbæk, døbt 29 AUG 1784 i Holbæk, 

Rougsø,1 død 02 JUL 1854, begravet i Holbæk, Rougsø.  Hun blev gift med 
Niels Jensen Mols, gift 10 JAN 1808 i Holbæk, Rougsø.1 
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63. Kirsten Pedersdatter, født omk 1749. 
 
Tip-3-oldeforældre 
 
64. Jens Michelsen, født omk 1717 i Udby, Rougsø, begravet 20 NOV 1796 i Udby, 

Rougsø.1  Ved trolovelsen med Maren er angivet: Dom. 23 p. Trinit var Jens Michelsen 
gaardmand og Jens Lauridsens datter Maren trolovede, begge af Udby. 

  
 I 1772 døbes Jens Michelsen den yngres barn Inger. Den ældre Jens Michelsen er blandt 

fadderne. Tilsvarende i 1775 ved en datters dåb Mette. 
  
 Ved FT 1787 boede han hos datteren i Udby: 
 Niels Nielsen, 28, Gift, Mand, Bonde og Gaardbeboer 
 Kirsten Jensdatter, 28, Gift, Hands Koene 
 Kirsten Marie Nielsdatter, 2, deres Børn 
 Anna Nielsdatter, 1, deres Børn 
 Jens Michelsen, 60, Enke, Koenens Fader, opholdende 
 Bodil Jensdatter, 17, Ugift, Hands Datter af sidste Egteskab 
 Jens Jacobsen, 15, Ugift, Tieneste Dreng 
  
 Han døde 79 år gl. Han blev gift med (1) Kirsten Andersdatter, gift 06 JUN 1755 i 

Udby, Rougsø,1 født omk 1731 i Udby, Rougsø, begravet 11 FEB 1763 i Udby, Rougsø.1  
Han blev gift med (2) Bodil Pedersdatter, gift 21 OKT 1763 i Holbæk, Rougsø,1 født 
omk 1733, begravet 07 NOV 1764 i Udby, Rougsø.1  Han blev gift med (3) Maren 
Jensdatter, gift 01 MAR 1765 i Udby, Rougsø, født omk 1745 i Udby, Rougsø, begravet 
03 OKT 1781 i Udby, Rougsø.1 

    Barn af Kirsten Andersdatter: 
    32. i Michel Jensen, født i Udby, Udby, døbt 11 JAN 1756 i Udby, Rougsø,1 

død 26 MAR 1831 i Holbæk, Holbæk,1 begravet 01 APR 1831 i Holbæk, 
Rougsø.  Han blev gift med Anne Lauridsdatter, gift 14 MAJ 1783 i 
Holbæk, Rougsø.1 

      ii Kirsten Jensdatter, døbt 01 JUL 1759 i Udby, Rougsø,1 død 28 NOV 1832 
i Udby, Rougsø,1 begravet 05 DEC 1832 i Udby, Rougsø.  Ved FT 1801 
boede familien i Udby: 

    Niels Nielsen, 42, gift, Hosbonde, Bonde og Gaardbeboer 
    Kirsten Jensdatter, 41, ugift, Hans Kone 
    Niels Nielsen, 11, ugift, Hans Søn 
    Jens Nielsen, 4, ugift, Hans Søn 
    Anders Nielsen, 1, ugift, Hans Søn 
    Ane Nielsdatter, 13, ugift, Hans Datter 
    Bodil Nielsdatter, 9, ugift, Hans Datter 
    Kirsten Nielsdatter, 7, ugift, Hans Datter 
    Niels Floes, 46, gift, Tjenestekarl, Jordløs Huusmand 
     
    Hun døde 74 år gl. som aftægtskone i Udby. Hun blev gift med Niels 

Nielsen Hvadsteen, gift 19 OKT 1784 i Udby, Rougsø.1 
      iii Anders Jensen, døbt 11 OKT 1761 i Udby, Rougsø,1 begravet 05 DEC 

1762 i Udby, Rougsø.1  Han blev begravet 1 år gl. 
    Barn af Bodil Pedersdatter: 
      iv Else Jensdatter, døbt 07 NOV 1764 i Udby, Rougsø,1 begravet 25 NOV 

1764 i Udby, Rougsø.1  Hun blev begravet 10 uger gl. 
    Barn af Maren Jensdatter: 
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      v Jens Jensen, døbt 27 APR 1766 i Udby, Rougsø,1 begravet 23 JUL 1786 i 
Udby, Rougsø.1  Han blev 20 år gl. 

      vi Else Jensdatter, døbt 22 NOV 1767. 
      vii Bodil Jensdatter, døbt 19 NOV 1769 i Udby, Rougsø.1 
      viii Kirsten Jensdatter, døbt 11 OKT 1772 i Udby, Rougsø,1 begravet 30 JAN 

1780 i Udby, Rougsø.1  Ved dåben er indført i KB: Hun døde 1780. Hun 
blev begravet 7 3/4 år gl. 

      ix Laurids Jensen, døbt 06 JUL 1777 i Udby, Rougsø,1 begravet 01 FEB 
1778.  Han blev 7½ md gl. 

 
65. Kirsten Andersdatter, født omk 1731 i Udby, Rougsø, begravet 11 FEB 1763 i Udby, 

Rougsø.1  Hun blev konfirmeret 1747 i Udby. 
  
 Trolovelsen fandt sted Dom. Reminiscere 1755. Her er angivet: Trolovet Jens Michelsen 

og Anders Kiers datter Kirsten af Udby. Ved vielsen er anført, at de begge kom fra Udby. 
  
 Ved dåben af datteren Else i 1764 blev anført: NB. Barnets moder blev samme dag 

begravet. 
  
 Hun blev 32 år gl. 
 
66. Laurs Jensen, død ind 1787.  Han blev gift med Maren Jellesdatter, gift 09 MAJ 1757. 
    Børn: 
    33. i Anne Lauridsdatter, født i Holbæk, Holbæk, døbt 27 APR 1760 i Holbæk, 

Rougsø,1 død 01 OKT 1836 i Holbæk, Holbæk,1 begravet 09 OKT 1836 i 
Holbæk, Rougsø.  Hun blev gift med Michel Jensen, gift 14 MAJ 1783 i 
Holbæk, Rougsø.1 

      ii Kirsten Laursdatter, født i Holbæk, Holbæk, døbt 13 JUN 1761 i Holbæk, 
Rougsø.1 

      iii Rasmus Laursen, født i Holbæk, Holbæk, døbt 25 MAR 1764 i Holbæk, 
Rougsø.1 

      iv Maren Laursdatter, født 1765 i Holbæk, Rougsø, død eft 1834.  Ved FT 
1787 boede hun helt nygift i Udby sogn: 

    Søren Hellesen, 38, Gift, Mand, Bonde og Gaardbeboer, 
    Maren Laurisdatter, 22, Gift, Koene, , 
    Therchil Pedersen, 26, Ugift, Tieneste Folk, National Rytter, 
    Peder Andersen, 17, Ugift, Tieneste Folk, , 
    Anders Nielsen, 11, Ugift, Tieneste Folk, , 
    Magrethe Rasmusdatter, 14, Ugift, Tieneste Folk, , 
    Peder Christensen, 62, Gift, Mand, Indsiddere, 
    Marie Hansdatter, 58, Gift, Hands Koene, , 
    Kirsten Pedersdatter, 10, Ugift, deres Barn, , 
     
    Ved FT 1801 boede familien således i Udby: 
    Søren Hellesen, 56, gift, Hosbonde, Bonde og Gårdbeboer, 
    Maren Laursdatter, 32, gift, Hans Kone, , 
    Jens Jensen, 9, ugift, , Plejebarn, 
    Christian Pedersen, 32, ugif, Tjenestefolk, Nationalsoldat, 
    Kiersten Nielsdatter, 15, ugift, Tjenestefolk, , 
    Søren Pedersen, 64, gift, , Inderste og i gaar Dagleje, 
     
    Ved FT 1834 var hun aftægtskone i Udby: 
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    Peder Rasmussen Salling, 49, Gift, , Gårdmand, 
    Bodild Michelsdatter, 40, Gift, , hans Kone, 
    Rasmus Pedersen, 15, Ugift, , deres Barn, 
    Mette Marie Pedersdatter, 9, Ugift, , deres Barn, 
    Maren Laursdatter, 69, Enke, , Aftægtskone, 
    Ane Marie Sophie Jepsdatter, 19, Ugift, , Tjenestefolk, 
    Niels Pedersen, 18, Ugift, , Tjenestefolk, 
    . Hun blev gift med Søren Jensen Hellesen. 
      v Rasmus Lauridssen, født 1773 i Holbæk, Rougsø. 
 
67. Maren Jellesdatter, født 1727 i Holbæk, Rougsø, død eft 1801.  Hun var enke og 

opholdskone hos svigersønnen i Holbæk ved FT 1787 og 1801. 
 
68. Niels Jensen Hvadsteen, født omk 1710 i Holbæk, Rougsø, død i Holbæk, Holbæk, 

begravet 15 JAN 1792 i Holbæk, Rougsø.1  Ved FT 1787 var han 80 år gl. hyrde (gift 2. 
ægteskab) hos propritær Hans Ammitzbøhl på Holbækgård. 

  
 Ved hans begravelse er anført: Hellig 3 kongers dag lagt jord på gl. Niels Jensen 

Hvedsteen gammel 82 år (her i Holbæk). Han blev gift med (1) Bodil Sørensdatter, gift 
19 OKT 1741 i Holbæk, Rougsø,1 født omk 1713, død i Holbæk, Holbæk, begravet 04 
FEB 1798 i Holbæk, Rougsø.1  Han blev gift med (2) Anna Rasmusdatter, gift 16 DEC 
1740 i Holbæk, Rougsø,1 begravet 31 MAJ 1741 i Holbæk, Rougsø.1 

    Barn af Bodil Sørensdatter: 
      i Jens Nielsen Hvadsteen, født i Holbæk, Holbæk, døbt 12 MAJ 1743 i 

Holbæk, Rougsø,1 død i Holbæk, Holbæk, begravet 23 MAJ 1743 i Holbæk, 
Rougsø.1  Han blev 4 uger gl. 

      ii Jens Nielsen Hvadsteen, født i Holbæk, Holbæk, døbt 14 NOV 1745 i 
Holbæk, Rougsø.1  Ved FT 1787 boede han i Udby: 

    Jens Hvedsteen, 48, Gift, Mand, Huus Mand og tiener Bonden 
    Maren Jensdatter, 24, Gift, Hands Koene 
    Niels Jensen, 2, deres Barn 
    Jens Møller, 68, Enke, Koenens Fader, Nyder almisse 
    Maren Madsdatter, 64, Enke, opholds Koene, Indsidder 
    Kirsten Christensdatter, 26, Ugift, Hendes Datter, Væver. Han blev gift med 

Maren Jensdatter, gift 19 OKT 1784 i Udby, Rougsø. 
      iii Anna Nielsdatter Hvadsteen, født i Holbæk, Holbæk, døbt 07 APR 1749 i 

Holbæk, Rougsø,1 død i Holbæk, Holbæk, begravet 18 FEB 1753 i Holbæk, 
Rougsø.1  Hun blev begravet i sit 4. år. 

    34. iv Laurs Hvadsteen, født i Holbæk, Holbæk, døbt 14 FEB 1751 i Holbæk, 
Rougsø,1 død 23 NOV 1813 i Udby, Udby,1 begravet 28 NOV 1813 i Udby, 
Rougsø.  Han blev gift med Elisabeth Jensdatter, gift 09 OKT 1790 i 
Udby, Rougsø.1 

      v Thomas Nielsen Hvadsteen, født i Holbæk, Holbæk, døbt 24 APR 1753 i 
Holbæk, Rougsø.1 

      vi Christen Nielsen Hvadsteen, født i Holbæk, Holbæk, døbt 15 FEB 1756 i 
Holbæk, Rougsø.1 

      vii Niels Nielsen Hvadsteen, født i Holbæk, Holbæk, døbt 09 JUL 1758 i 
Holbæk, Rougsø,1 død eft 1801.  Han blev gift med Kirsten Jensdatter, 
gift 19 OKT 1784 i Udby, Rougsø.1 
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69. Bodil Sørensdatter, født omk 1713, død i Holbæk, Holbæk, begravet 04 FEB 1798 i 
Holbæk, Rougsø.1  Ved begravelsen er anført: Lagt jord på sal Niels Jensen Hvadsteens 
enke Bodil Hvadsteen, gammel 85 år. 

 
72. Anders Jensen Due.  I 1752 kaldes han også soldat. Han blev gift med Maren 

Nielsdatter Bødker, gift 01 DEC 1750 i Ørsted, Rougsø.1 
    Børn: 
      i Jens Andersen Due, født i Ørsted, Ørsted, døbt 23 JAN 1752 i Ørsted, 

Rougsø.1 
    36. ii Niels Andersen Due, født i Ørsted, Ørsted, døbt 21 SEP 1755 i Ørsted, 

Rougsø.1  Han blev gift med Ane Andersdatter, gift 03 APR 1789 i 
Ørsted.1 

      iii Jens Andersen Due, født i Ørsted, Ørsted, døbt 10 AUG 1760 i Ørsted, 
Rougsø.1 

 
73. Maren Nielsdatter Bødker, født omk 1713, død i Ørsted, Ørsted, begravet 11 JUN 1786 

i Ørsted, Rougsø.1  Vielsesdatoen er umulig at læse, men den fandt sted nov/dec 1750. 
  
 Ved begravelsen er anført: lagt jord på Anders Dues H. af Ørsted 73 år gl. 
 
96. Jens Sørensen Boje.  Han blev gift med Anne Jensdatter. 
    Børn: 
    48. i Søren Jensen Boje, født 1734 i Holbæk, Rougsø, død i Holbæk, Holbæk, 

begravet 10 JUL 1785 i Holbæk, Rougsø.1  Han blev gift med (1) Birgitte 
Andersdatter, gift 03 OKT 1770 i Voer,1 født omk 1743, død i Holbæk, 
Holbæk, begravet 16 JUN 1775 i Holbæk, Rougsø.1  Han blev gift med (2) 
Anna Pedersdatter, gift 06 OKT 1775 i Ørsted, Rougsø, født 1750 i 
Holbæk, Holbæk, død 29 JUN 1811 i Holbæk, Holbæk, begravet 04 JUL 
1811 i Holbæk, Rougsø.1 

      ii Bodil Jensdatter Boje, født omk 1729 i Holbæk, Rougsø.  I skiftet efter 
Laurids hedder det: 

    13. marts 1769 skifte efter Laurids Boie i Ørsted, som er død. 
    Bodil Jensdatter, enke; værge Mads Udby, Ørsted 
    1. Jens Lauridsen, 4 1/2 år; Formynder, Peder Jensen, Stenalt Mølle 
    (Stenalt Gods skifteprotokol, folio 351). Hun blev gift med Laurids 

Nielsen Boie. 
      iii Anna Jensdatter Boje, født 1733, død 1778 i Holbæk, Rougsø.  Hun blev 

gift med Søren Pedersen Beg. 
      iv Maren Jensdatter Boje, født 1739, død 1761. 
      v Jens Jensen Boje, født 1739, begravet 28 JUN 1739 i Holbæk, Rougsø. 
 
97. Anne Jensdatter, født omk 1705, død 1769 i Holbæk, Rougsø.  Anna Jensdatter fik 

dødfødte sønner 1757, 1771 og 1774. Anna Jensdatters far døde i 1740 og da moderen 
giftede sig igen i 1741 med Mads Thomasen, blev han Anna Jensdatters stedfar. Anna 
Jensdatter blev gift med sin fætter Søren Pedersen Beg, hvis far var bror til hendes far. 
Hun blev gift med (1) Jens Sørensen Boje.  Hun blev gift med (2) Mads Thomasen, gift 
03 NOV 1741. 

 
102. Søren Sørensen Skræder. 
    Børn: 
    51. i Else Sørensdatter, født i Hevring, Ørsted, Rougsø, døbt 09 AUG 1750 i 

Ørsted, Rougsø,1 død 02 SEP 1816 i Hevring, Ørsted, Rougsø,1 begravet 08 
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SEP 1816 i Ørsted, Rougsø.  Hun blev gift med Thomas Madsen, gift 03 
NOV 1775 i Ørsted, Rougsø. 

 
106. Espen Madsen, født omk 1670, død DEC 1729 i Holbæk, Rougsø.  Espen Madsen var 

fæstebonde i Holbæk under Holbækgård gods og havde en gård, som i størrelse var 
noget over gennemsnittet. 

 Ved sin død havde han blandt andet 10 heste. 
  
 Espen Madsen var gift 2 gange. Hans første kone døde i januar 1722 i barselsseng. Kort 

forinden var deres eneste datter død. Han blev gift med (1) Maren Andersdatter, gift 
1698, død JAN 1722 i Holbæk.  Han blev gift med (2) Karen Pedersdatter 
Marcussen, gift 25 JUN 1724, født 1700 i Ørsted, død 1772 i Holbæk, Rougsø. 

    Barn af Maren Andersdatter: 
      i Anne Espensdatter, født 1721, død 1721 i Kare, Holbæk, begravet 1721 i 

Holbæk, Rougsø.  Hun døde kort efter fødslen. Moderen døde kort efter i 
barselsseng. 

    Barn af Karen Pedersdatter Marcussen: 
    53. ii Anne Espensdatter, født 1728 i Holbæk, Rougsø, død 1788 i Store Sjørup, 

Estruplund.  Hun blev gift med Rasmus Sørensen Nygaard, gift 06 AUG 
1750. 

      iii Maren Espensdatter, født 1725 i Holbæk, Rougsø, død i Kare, Holbæk, 
begravet 01 FEB 1784 i Holbæk, Rougsø.  Ved hendes begravelse er anført: 
begravet Ivar Rasmussens hustru Maren Espensdatter af Kahre - 58 år. Hun 
blev gift med (1) Søren Jensen Ladefoged, gift 22 NOV 1748, født omk 
1718, død i Kare, Holbæk, begravet 10 OKT 1751 i Holbæk, Rougsø.  Hun 
blev gift med (2) Iver Rasmussen Hiarsen, gift 23 MAR 1752, født omk 
1720, død i Kare, Holbæk, begravet 22 JUL 1798 i Holbæk, Rougsø. 

 
107. Karen Pedersdatter Marcussen, født 1700 i Ørsted, død 1772 i Holbæk, Rougsø.  Ca. 

24 år gammel blev Karen Pedersdatter gift med Espen Madsen. Det var hans andet og 
hendes første ægteskab. Sammen fik de to døtre, inden han døde 1728. 

  
 Hendes eneste mulighed for fortsat at have fæstegården i Holbæk var at gifte sig på ny. 

Det skete året efter med Thomas Madsen, Holbæk. De fik ligeledes to døtre inden 
Thomas Madsen døde 1742. 

  
 I 1743 blev Karen Pedersdatter gift igen. Hendes tredje mand, Morten Jensen, Holbæk, 

døde 1755. Deres ægteskab var barnløst. Hun blev gift med (1) Espen Madsen, gift 25 
JUN 1724, født omk 1670, død DEC 1729 i Holbæk, Rougsø.  Hun blev gift med (2) 
Thomas Madsen, død 1742 i Holbæk, Rougsø.  Hun blev gift med (3) Morten Jensen, 
gift 1743, død 1755 i Holbæk, Rougsø. 

    Barn af Espen Madsen: 
    53. i Anne Espensdatter, født 1728 i Holbæk, Rougsø, død 1788 i Store Sjørup, 

Estruplund.  Hun blev gift med Rasmus Sørensen Nygaard, gift 06 AUG 
1750. 

      ii Maren Espensdatter, født 1725 i Holbæk, Rougsø, død i Kare, Holbæk, 
begravet 01 FEB 1784 i Holbæk, Rougsø.  Ved hendes begravelse er anført: 
begravet Ivar Rasmussens hustru Maren Espensdatter af Kahre - 58 år. Hun 
blev gift med (1) Søren Jensen Ladefoged, gift 22 NOV 1748, født omk 
1718, død i Kare, Holbæk, begravet 10 OKT 1751 i Holbæk, Rougsø.  Hun 
blev gift med (2) Iver Rasmussen Hiarsen, gift 23 MAR 1752, født omk 
1720, død i Kare, Holbæk, begravet 22 JUL 1798 i Holbæk, Rougsø. 
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    Barn af Thomas Madsen: 
      iii Karen Thomasdatter, døbt 1731 i Holbæk, Rougsø, begravet 1784 i 

Holbæk, Rougsø.  Hun blev gift med Laurids Sørensen Hellesen, gift 
1756. 

      iv Karen Thomasdatter, døbt 1738 i Holbæk, Rougsø.  Hun blev gift med 
Rasmus Jensen, gift 1766. 

 
108. Peder Espensen Salling, født omk 1701 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, død i 

Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet 09 MAR 1760 i Ørsted, Rougsø.1  Han var 
fæstebonde på den halve Fogedgård i Hollandsbjerg under Stenalt gods. Gården var på 
hartkorn 2-5-1-0. Den anden halve gård havde Anders Nielsen. 

  
 Peder Espensens årlige landgilde for gården var 1½ tønde byg, 19 skålpund smør og 2 

mark 1 skilling i kontanter. Endelig skulle han yde hoveriarbejde på Stenalt svarende til 
en halvgård. 

  
 I 1755 var Peder Espensen i Hollandsbjerg på Stenalt gods, lavværge for søsteren, 

Maren Espensdatter, ved skiftet efter hendes mand Niels Marcussen. 
  
 Han blev begravet i sin alders 59. år. 
  
 Der blev skiftet efter ham 14. april 1760. 
 Enke, Maren Rasmusdatter, lavværge Laurids Pedersen af Hollandsbjerg 
 1. Rasmus Pedersen, 25 år, Hollandsbjerg 
 2. Espen Pedersen, 20 år 
 3. Jens Pedersen, 13 år 
 4. Maren Pedersdatter, g.m. Rasmus Espensen, Hollandsbjerg 
 5. Mette Pedersdatter, 11 år 
 (Stenalt gods' skifteprotokol 1745-1805, folio 286). Han blev gift med Maren 

Rasmusdatter, gift 16 NOV 1732 i Ørsted, Rougsø.1 
    Børn: 
      i Rasmus Pedersen, født i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, døbt 07 MAR 

1734 i Ørsted, Rougsø.1  Navnet er temmeligt ulæseligt i KB. Anne Malene 
Clemensdatter fra Ørsted b.b. Blandt fadderne var Jens Laursen, Espen 
Jensen og Søren Marcussens hustru, alle af Holbæk? 

      ii Maren Pedersdatter, født i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, døbt 02 FEB 
1736 i Ørsted, Rougsø.1  Hun blev båret til dåben af Rasmus Ingerslevs 
hustru fra Ørsted. Blandt fadderne var Espen Jensen fra Holbæk og Jens 
Laursen Sallings hustru af Hollandsbjerg. 

      iii Espern Pedersen, født i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, døbt 02 NOV 
1738 i Ørsted, Rougsø.1  Barnet blev båret til dåben af Maren Esperndatter 
Salling (i Hollandsbjerg). Blandt fadderne var Espen Jensen af Holbæk. 

      iv Jens Pedersen Salling, født i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, døbt 26 NOV 
1741 i Ørsted, Rougsø,1 død i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet 17 
MAR 1743 i Ørsted, Rougsø.1  Ved dåben deltog: Hans søster [faderens 
søster] Laurs Marcussens hustru b.b. Niels Marcussen, Anders Larsen, 
Rasmus Espensen og Hans Kjærs hustru, alle af Hollandsbjerg. 

     
    Barnet døde 1 1/4 år gl. Hun blev gift med Rasmus Espensen. 
    54. v Jens Pedersen Espensen, født i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, døbt 29 

SEP 1745 i Ørsted, Ørsted,1 død 28 MAR 1818 i Ørsted, Rougsø,1 begravet 
05 APR 1818 i Ørsted, Rougsø.  Han blev gift med (1) Kirsten Jensdatter, 
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gift 02 NOV 1770 i Ørsted, Rougsø,1 døbt 17 DEC 1752 i Ørsted, Rougsø, 
død i Ørsted, Ørsted, begravet 10 MAR 1782 i Ørsted, Rougsø.1  Han blev 
gift med (2) Margrethe Jensdatter, død 09 OKT 1818 i Ørsted, Rougsø,1 
begravet 18 OKT 1818 i Ørsted, Rougsø. 

      vi Mette Pedersdatter, født i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, døbt 01 DEC 
1748 i Ørsted, Rougsø.1  Hun blev båret til dåben af Laurs Pedersen 
Marcussens hustru i Hollandsbjerg. Blandt fadderne var Esbern Jensen af 
Holbæk og Rasmus Marcussens datter Maren. 

 
109. Maren Rasmusdatter, født omk 1704 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, død i 

Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet 30 NOV 1776 i Ørsted, Rougsø.  Hun blev 
trolovet med Peder Espensen 9/10 1732. 

  
 Hun blev enke i 1760 og sad i uskiftet bo indtil 1765, da sønnen Espen Pedersen fæstede 

gården mod at have moderen på aftægt. 
  
 Ved hendes begravelse er anført: Maren Rasmusdatter af Hollandsbjerg Peder 

Espensens hustru - 72 år. 
 
110. Jens Espensen, født i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, døbt 12 AUG 1725 i Ørsted, 

Rougsø, død i Ørsted, Ørsted, begravet 13 APR 1766 i Ørsted, Rougsø.  Ved vielsen 
kom han fra Hollandsbjerg. 

  
 Han blev 42 år gl. Han blev gift med Kirsten Pedersdatter, gift 01 MAJ 1751 i Ørsted, 

Rougsø.1 
    Børn: 
    55. i Kirsten Jensdatter, døbt 17 DEC 1752 i Ørsted, Rougsø, død i Ørsted, 

Ørsted, begravet 10 MAR 1782 i Ørsted, Rougsø.1  Hun blev gift med Jens 
Pedersen Espensen, gift 02 NOV 1770 i Ørsted, Rougsø.1 

      ii Peder Jensen, født i Ørsted, Ørsted, døbt 01 NOV 1754 i Ørsted, Rougsø.1  
Dåben: Niels Amstrups hustru b.b. faddere: Peder Nielsen Bay, Peder 
Rasmussen Morup og Peder Stegers hustru af Ørsted, samt Jens Pedersen af 
Bode og Rasmus Espensens hustru af Hollandsbjerg. 

      iii Esben Jensen Bay, født i Ørsted, Ørsted, døbt 24 APR 1757 i Ørsted, 
Rougsø,1 død 16 AUG 1830 i Ørsted, Ørsted, begravet 21 AUG 1830 i 
Ørsted, Rougsø.  Han var fæstebonde på Lykkegård i Ørsted. 

     
    Ved hans dåb deltog: Frembåret af Axilia Frisenberg, efterfulgt af Jytte, 

Jens Smeds enke og Søren Boisens hustru. 
    Faddere: Søren Glavind af Ørsted, Søren Lindegaard af Ørsted, Jens 

Rygaard af Ørsted, Niels Christensen af Ørsted, Jens Boje af Ørsted, Jens 
Marcussen af Ørsted, Niels Jørgensen af Ørsted. (3 børn blev døbt samme 
dag). 

     
    Ved FT 1787 boede familien således i Ørsted: 
    Esben Jensen Baj, 30 , gift, Husbond, Bonde og Gårdmand, 
    Else Kirstine Pedersdatter, 24 , gift, Madmoder, , 
    Peder Andersen, 12 , ugift, Hans Stifsøn af 2 ægteskab, Er vanfør, 
    Jens Andersen Due, 26 , ugift, Tjenestetyende, Landsoldat, 
    Christen Christensen, 22 , ugift, Tjenestetyende, , 
    Rasmus Hansen, 15 , ugift, Tjenestetyende, , 
    Birthe Jensdatter, 22 , ugift, Tjenestetyende, , 
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    Ved FT 1801 boede de således i Ørsted: 
    Espen Jensen Baj, 43, gift, Husbond, Bonde og Gårdbeboer, 
    Else Kirstine Pedersdatter, 38, gift, Hans kone, , 
    Jens Espensen, 12, ugift, Søn, , 
    Peder Espensen, 9, ugift, Søn, , 
    Else Kirstine Espensen, 5, ugift, Datter, , 
    Rasmus Espensen, 3, ugift, Søn, , 
    Peder Andersen, 35, ugift, , Tjenestetyende, 
    Maren Mikkelsdatter, 15, ugift, , Tjenestetyende, 
     
    Han døde 73 år gl. som aftægtsmand i Ørsted. Han blev gift med Else 

Kirstine Pedersdatter Morrup. 
      iv Nille Marie Jensdatter, født i Ørsted, Ørsted, døbt 25 NOV 1759 i Ørsted, 

Rougsø. 
      v Anne Marie Jensdatter, født i Ørsted, Ørsted, døbt 12 APR 1761 i Ørsted, 

Rougsø.1  Fra barnedåben: Niels Amstrups datter Inger af Amstrup b.b. 
Fadderne: Rasmus Espensen af Hollandsbjerg, Peder Hansen Ladefoged på 
Stenalt, Christen Jensen Taanum, Mads Rasmussens pige Anne af Ørsted og 
Anders Bachs hustru fra Heilskov. 

      vi Nille Marie Jensdatter, født i Ørsted, Ørsted, døbt 22 JAN 1764 i Ørsted, 
Rougsø.1 

 
111. Kirsten Pedersdatter, født omk 1724, død i Ørsted, Ørsted, begravet 16 MAR 1766 i 

Ørsted, Rougsø.  Tilnavn Howi? Hun kom fra Ørsted. 
  
 Hun døde 42 år gl. 
 
116. Søren Thomasen Smed, født omk 1690, død i Holbæk, Holbæk, begravet 07 MAJ 1769 

i Holbæk, Rougsø.1  Han døde 79 år gl. Han blev gift med Maren Rasmusdatter, gift 
24 OKT 1738 i Holbæk, Rougsø. 

    Børn: 
    58. i Jens Sørensen, født i Holbæk, Holbæk, døbt 14 AUG 1740 i Holbæk, 

Rougsø,1 død eft 1801.  Han blev gift med (1) Anna Lauridsdatter Boje, 
født omk 1647, død i Holbæk, Holbæk, begravet 15 AUG 1770 i Holbæk, 
Rougsø.1  Han blev gift med (2) Maren Ahrentsen, gift 21 SEP 1770 i 
Udby, Rougsø,1 født i Udby, Udby, døbt 21 JUN 1739 i Udby, Rougsø,1 
død i Holbæk, Holbæk, begravet 07 JAN 1784 i Holbæk, Rougsø.1  Han 
blev gift med (3) Kirsten Ahrentsdatter, gift 14 MAJ 1784 i Holbæk, 
Rougsø,1 døbt 11 MAJ 1755 i Udby, Rougsø, død 29 MAJ 1831 i Holbæk, 
Rougsø, begravet 05 JUN 1831 i Holbæk, Rougsø. 

      ii Peder Sørensen, født 09 APR 1747 i Holbæk, Holbæk,1 død 13 APR 1747 
i Holbæk, Holbæk, begravet 16 APR 1747 i Holbæk, Rougsø.1  Han var 
tvilling med Albreth. Begge børn døde 3 dage gl. 

      iii Albreth Sørensen, født 09 APR 1747 i Holbæk, Holbæk,1 død 13 APR 
1747 i Holbæk, Holbæk, begravet 16 APR 1747 i Holbæk, Rougsø.1  Han 
var tvilling med Peder. Begge børn døde 3 dage gl. 

 
117. Maren Rasmusdatter. 
 
118. Ahrent Michelsen, født 1709 i Udby, Rougsø.  Han blev gift med (1) Anne 

Mortensdatter, gift 11 APR 1734 i Udby, Rougsø,1 født omk 1713 i Udby, Rougsø, 
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død 12 MAJ 1742 i Udby, Rougsø.1  Han blev gift med (2) Anne Nielsdatter, gift 07 
NOV 1742 i Udby, Rougsø.1 

    Barn af Anne Mortensdatter: 
      i Inger Ahrentsdatter, født i Udby, Udby, døbt 15 MAJ 1735 i Udby, 

Rougsø,1 begravet 15 JAN 1747 i Udby, Rougsø. 
    59. ii Maren Ahrentsen, født i Udby, Udby, døbt 21 JUN 1739 i Udby, Rougsø,1 

død i Holbæk, Holbæk, begravet 07 JAN 1784 i Holbæk, Rougsø.1  Hun 
blev gift med Jens Sørensen, gift 21 SEP 1770 i Udby, Rougsø.1 

      iii Anne Ahrentsdatter, født i Udby, Rougsø, døbt 12 MAJ 1742 i Udby, 
Rougsø,1 begravet 20 FEB 1743 i Udby, Rougsø. 

    Barn af Anne Nielsdatter: 
      iv Michel Ahrentsen, født i Udby, Udby, døbt 04 AUG 1743 i Udby, 

Rougsø.1 
      v Anna Ahrentsdatter, døbt 13 MAR 1746 i Udby, Rougsø, begravet 20 

MAR 1746 i Udby, Rougsø. 
      vi Niels Ahrentsen, døbt 17 JUL 1747 i Udby, Rougsø, begravet 16 MAR 

1749 i Udby, Rougsø. 
      vii Inger Ahrentsdatter, døbt 30 NOV 1749 i Udby, Rougsø, død 07 FEB 

1831 i Udby, Rougsø,1 begravet 13 FEB 1831 i Udby, Rougsø.  Ved hendes 
begravelse er anført: Afgangen gårdfæster Rasmus Holveis enke i Udby - 
82 år. Hun blev gift med Rasmus Nielsen Holvej, gift 16 MAR 1781. 

      viii Anna Ahrentsdatter, døbt 07 OKT 1751 i Udby, Rougsø, død 30 MAR 
1830 i Udby, Rougsø,1 begravet 04 APR 1830 i Udby, Rougsø.  Hun blev 
begravet 75 år gl som indsidder Jørgen Carlsen hustru i Udby. Hun blev gift 
med Jørgen Ludvig Carlsen, gift 15 MAJ 1789. 

      ix Niels Ahrentsen, døbt 02 DEC 1753 i Udby, Rougsø, begravet 24 MAR 
1754 i Udby, Rougsø. 

      x Kirsten Ahrentsdatter, døbt 11 MAJ 1755 i Udby, Rougsø, død 29 MAJ 
1831 i Holbæk, Rougsø, begravet 05 JUN 1831 i Holbæk, Rougsø.  Hun var 
halvsøster til Jens Sørensens afdøde hustru Maren Ahrentsdatter. Hun blev 
gift med Jens Sørensen, gift 14 MAJ 1784 i Holbæk, Rougsø.1 

      xi Dorthe Ahrentsdatter, døbt 05 JUN 1757 i Udby, Rougsø. 
 
119. Anne Mortensdatter, født omk 1713 i Udby, Rougsø, død 12 MAJ 1742 i Udby, 

Rougsø.1  Christen Mortensen i Udby var fadder 1739. 
 
120. Christen Nielsen Mols, døbt 23 MAR 1710 i Voer, begravet 22 SEP 1771 i Voer.  Han 

er nævnt i skiftet efter moderen i 1755. 
  
 Han blev 65 år gl. Han blev gift med Anna Jensdatter, gift 27 JUN 1734. 
    Børn: 
    60. i Jens Christensen Mols, født i Voer, døbt 12 MAR 1736 i Voer, begravet 

eft 1801.  Han blev gift med Anne Rasmusdatter, gift 27 APR 1766. 
      ii Maren Christensdatter Mols, døbt 12 JAN 1738 i Voer, begravet 06 OKT 

1746 i Voer. 
      iii Kirsten Christensdatter Mols, døbt 16 JAN 1740 i Voer, begravet 20 JAN 

1740 i Voer. 
      iv Anders Christensen Mols, døbt 26 MAR 1741 i Voer, død 30 MAR 1818 i 

Voer, Voer, begravet 05 APR 1818 i Voer.  Ved FT 1787 boede familien i 
Voer by: 

    Anders Christensen, 45, gift, Husbond, Bonde og Gårdbeboer, 
    Kirsten Pedersdatter, 43, gift, Kone, , 
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    Rasmus Andersen, 4, ugift, Søn, , 
    Anne Andersdatter, 5, ugift, Datter, , 
    Niels Christensen, 43, ugift, Tjenestekarl, , 
    Marie Laursdatter, 14, ugift, Tjenestepige, , 
     
    Ved FT 1801 var han kommet på aftægt hos svigersønnen: 
    Knud Rasmussen, 32, gift, Husbond, Bonde og Gårdbeboer, 
    Anne Andersdatter, 21, gift, Madmoder, , 
    Anders Christensen, 62, enke, Konens Fader, Aftægtsmand på Gården, 
     
    Han døde 75 år gl. som aftægtsmand. Han blev gift med Kirsten 

Pedersdatter Skipper, gift 25 OKT 1776.1 
      v Christen Christensen Mols, døbt 11 DEC 1742 i Voer, begravet 16 NOV 

1766 i Voer.  Han blev 23 år gl. 
      vi Christen Christensen Mols, døbt 15 MAR 1744 i Voer, død 25 JUN 1744 

i Voer, begravet 30 JUN 1744 i Voer. 
      vii Niels Christensen Mols, døbt 18 JUL 1745 i Voer. 
      viii Maren Christensdatter Mols, døbt 20 JUL 1749 i Voer.  Hun b.b. 1774, 

77 i Voer. 
      ix Karen Christensdatter Mols, døbt 22 JUL 1753 i Voer. 
 
121. Anna Jensdatter, født 1701 i Kare, Holbæk, begravet 15 JUN 1767 i Voer. 
 
122. Rasmus Andersen, født 1705 i Voer.  Søster Sidsel Andersdatter? B.b. 1743 og var da 

stuepige på Stenalt. Jens Andersen? Han blev gift med Gjertrud Eriksdatter, gift 07 
NOV 1734 i Voer.1 

    Børn: 
    61. i Anne Rasmusdatter, født 24 OKT 1743 i Voer, Voer, døbt 01 NOV 1743 i 

Voer.1  Hun blev gift med Jens Christensen Mols, gift 27 APR 1766. 
 
123. Gjertrud Eriksdatter. 
 
Tip-4-oldeforældre 
 
130. Anders Nielsen Kjær, født omk 1696, død i Udby, Udby, begravet 26 JAN 1763 i 

Udby, Rougsø.1  Han var degn i Udby. Måske kom han fra Hevring, hvorfra der kom 
faddere. 

  
 Han blev 67 år gl. Han døde i 1763, hvor pesten drev hen over Østjylland. I familien 

Kjær døde den gamle degn, 2 af hans børn og et barnebarn inden for en måned. Han 
blev gift med Anna Ring. 

    Børn: 
      i Anne Andersdatter Kjær, født omk 1727.  Hun blev konfirmeret 1743. 
    65. ii Kirsten Andersdatter, født omk 1731 i Udby, Rougsø, begravet 11 FEB 

1763 i Udby, Rougsø.1  Hun blev gift med Jens Michelsen, gift 06 JUN 
1755 i Udby, Rougsø.1 

      iii Jens Andersen Kjær, født i Udby, Udby, døbt 02 JUN 1732 i Udby, 
Rougsø,1 begravet 16 JAN 1763 i Udby, Rougsø.1  Ved dåben deltog: 
Maren Pedersdatter fra Udbyhøj b.b. Unge Peder Fogs hustru og Hans 
Svendsens hustru fra Udby, Søren Laursen og Peder Poulsen. 

     
    Han blev konfirmeret 1753. 
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    Han boede i Udby. 
     
    Søn Anders begravet 1762, 2½ år gl. 
    Søn Niels begravet 1763, 10 mdr. gl. 
     
    Han døde 31 år gl. Han blev gift med Maren Jensdatter, gift 18 NOV 

1757 i Udby, Rougsø.1 
      iv Niels Andersen Kjær, født i Udby, Udby, døbt 12 DEC 1734 i Udby, 

Rougsø,1 begravet 18 OKT 1781 i Udby, Rougsø.  Ved barnedåben deltog: 
Mette Jensdatter fra Hevring b.b. Mads Jensen hustru Kirsten 
Christensdatter, og Niels Jensens hustru i Udby. Mandsfaddere: Jens Jensen 
fra Storsjørup, Jens Poulsen og Søren Jensen Hvadsteen af Udby. 

     
    Han blev konfirmeret 1756. Han blev gift med Karen Rasmusdatter, gift 

14 NOV 1766 i Udby, Rougsø. 
      v Maren Andersdatter Kjær, født i Udby, Udby, døbt 26 MAJ 1737 i Udby, 

Rougsø,1 død i Udby, Udby, begravet 27 DEC 1739 i Udby, Rougsø.1  Ved 
dåben deltog: Bodil Rasmusdatter b.b. Anne Jensdatter Niels Skippers 
hustru, som medfulgte. Peder Bay, Hans Jensen og Mads Jensen, alle af 
Udby. 

     
    Begravelsen fandt sted 3. juledag 1739. Præsten noterede sig i kirkebogen: 

"Hun var det 1ste Liig i dette Nye Kircke Aar". (Kirkeåret begynder 1. 
december). 

 
131. Anna Ring, død i Udby, Udby, begravet 06 MAJ 1742 i Udby, Rougsø.1  Degnens 

hustru Anna Ring b.b. i Udby 1732. 
 
134. Jelle Christensen, født 1701, død 1742 i Holbæk, Rougsø.  Han blev gift med Dorthe 

Thomasdatter. 
    Børn: 
    67. i Maren Jellesdatter, født 1727 i Holbæk, Rougsø, død eft 1801.  Hun blev 

gift med Laurs Jensen, gift 09 MAJ 1757. 
      ii Malene Jellesdatter, født 1718 i Holbæk, Rougsø, død 1810 i Holbæk, 

Rougsø.  Da Malene Jelledatters 1. ægtefælle, Niels Mortensen, døde o. 
1760, kom hun hjem igen til Holbæk og blev gift i Holbæk kirke med den 
14 år yngre Peder Stephansen, husmand i Holbæk. 2 børn (tvillinger i første 
ægteskab og 1 barn i sidste ægteskab). 

     
    Ved FT 1787 boede hun i Holbæk: 
    Peder Stephansen, 52, gift, Mand, Bonde og huusmand, 
    Mallene Jellesdatter, 66, gift, hans kone, , 
    Anna Nielsdatter, 30, gift, Hendes datter af 1 ægteskab, opholdende og 

Væver, 
    Karen Christensdatter, 1, ugift, hendes barn, , 
     
    Ved FT 1801 boede familien stadig i Holbæk: 
    Mallene Jellesdatter, 69, gift, Konen, Beboer et hus med Jord, 
    Chresten Pedersen, 55, gift, Tjenestekarl og Mand, Tjener for en årlig Løn, 
    Anne Nielsdatter, 44, gift, hans kone, , 
    Nelle Christensdatter, 11, ugift, Datter, , 
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    Maren Christensdatter, 7, ugift, Datter, , 
    Peder Christensen, 5, ugift, Søn, .  Hun blev gift med (1) Niels Mortensen, 

gift omk 1755, født i Fjellerup, begravet 01 MAJ 1759 i Fjellerup.  Hun 
blev gift med (2) Peder Stephansen, gift 19 DEC 1760, født omk 1735. 

      iii Anna Jellesdatter, født 1730 i Holbæk, Rougsø, død eft 1801.  Hun blev 
trolovet 31/1 1758 med Niels Jørgensen af Tørslev. 

     
    Ved FT 1787 boede hun alene i Hevring i Ørsted by: 
    Ane Jellesdatter, 51, gift, Kone, Væver, 
    Dorthe Nielsdatter, 23, ugift, Hendes Datter, , 
     
    Ved FT 1801 boede hun som enke sst.: 
    Ane Jellesdatter, 78, enke, Madmoder, Indsidder. -Wæver, 
    Dorthe Nielsdatter, 38, ugift, Hendes datter, , 
    Ane Nielsdatter, 5, ugift, Dennes datter, , 
    . Hun blev gift med Niels Jørgensen, gift 04 JUL 1758 i Holbæk, Rougsø. 
      iv Sidsel Jellesdatter, født 1731 i Holbæk, Rougsø, begravet 20 JUN 1742 i 

Holbæk, Rougsø.  Hun druknede 11 år gl. i Kareholm. 
      v Christen Jellesen, døbt 10 MAJ 1733 i Holbæk, Rougsø. 
      vi Thomas Jellesen, døbt 01 MAJ 1735 i Holbæk, Rougsø, begravet 27 AUG 

1813 i Holbæk, Rougsø.  Han var fæstebonde under Holbækgård. 
     
    Ved FT 1787 boede familien i Holbæk: 
    Thomas Jellesen, 55, gift, Mand, Bonde og huusmand, 
    Maren Nielsdatter, 55, gift, hans kone, , 
    Kirsten Thomasdatter, 9, ugift, Deres barn, , 
    Bodil Hvadsten, 77, gift, kone, , 
     
    Do ved FT 1801: 
    Thomas Jellesen, 66, gift, Tjenestefolk, Rygter 
     
    Thomas Jellesen døde i Holbæk fattighus, 78 år gammel. Han blev gift med 

Maren Nielsdatter. 
      vii Dorthe Jellesdatter, født 1737 i Holbæk, Rougsø, død 1738 i Holbæk, 

Rougsø. 
      viii Peder Jellesen, døbt 08 FEB 1739 i Holbæk, Rougsø, død eft 1787.  Ved 

FT 1787 boede familien i Holbæk: 
    Peder Jellesen, 48, gift, Mand, Tømrer -Bonde, 
    Ingebore Hansdatter, 48, gift, Hans kone, , 
    Kirsten Pedersdatter, 9, ugift, Deres barn, .  Han blev gift med Ingeborg 

Hansdatter, gift 27 JAN 1769. 
      ix Niels Jellesen, døbt 02 JUL 1741 i Holbæk, Rougsø, begravet 24 OKT 

1791 i Holbæk, Rougsø.  Han var fæster under Holbækgård. 
     
    Ved FT 1787 boede familien i Holbæk: 
    Niels Jellesen, 47, gift, Mand, Bonde og huusmand, 
    Karen Nielsdatter, 47, gift, Hans kone, , 
    Anna Nielsdatter, 8, ugift, Deres Børn, , 
    Dorthe Nielsdatter, 5, ugift, Deres Børn, , 
    Christiane Nielsdatter, 3, ugift, Deres Børn, , 
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    Han omkom, da et træ væltede ned over ham. Han blev gift med Karen 
Nielsdatter. 

 
135. Dorthe Thomasdatter, død 1763 i Holbæk, Rougsø. 
 
136. Jens Hvadsteen. 
    Børn: 
      i Søren Jensen Hvadsteen, født omk 1703, død i Udby, Udby, begravet 09 

MAR 1763 i Udby, Rougsø.1  Han døde 60 år gl. 
    68. ii Niels Jensen Hvadsteen, født omk 1710 i Holbæk, Rougsø, død i Holbæk, 

Holbæk, begravet 15 JAN 1792 i Holbæk, Rougsø.1  Han blev gift med (1) 
Bodil Sørensdatter, gift 19 OKT 1741 i Holbæk, Rougsø,1 født omk 1713, 
død i Holbæk, Holbæk, begravet 04 FEB 1798 i Holbæk, Rougsø.1  Han 
blev gift med (2) Anna Rasmusdatter, gift 16 DEC 1740 i Holbæk, 
Rougsø,1 begravet 31 MAJ 1741 i Holbæk, Rougsø.1 

 
146. Niels Jensen Bødker.  Han boede i Ørsted. 
    Børn: 
    73. i Maren Nielsdatter Bødker, født omk 1713, død i Ørsted, Ørsted, begravet 

11 JUN 1786 i Ørsted, Rougsø.1  Hun blev gift med Anders Jensen Due, 
gift 01 DEC 1750 i Ørsted, Rougsø.1 

 
192. Søren Jensen Boje, født omk 1645, begravet 07 NOV 1734 i Holbæk, Rougsø.  Søren 

Jensen Boje kaldes Gamle Søren Boje i mere end en forstand, idet han opnåede den høje 
alder af 90 år inden han døde. Han kaldes også Gamle Søren Boje til forskel for 
navnefællen Unge Søren Jensen Boje, der var født i 1677 og som var hans grandfætter. 
Søren Jensen Boje var fæstebonde og fæstede gården, matrikel nr. 8 i Holbæk. I årlig 
landgilde skulle han betale 1 tønde 7 skæpper rug, 3 tønder 4 skæpper byg, 3 tønder 6 
skæpper havre, 1 lam samt 1 gås. I Jordebogen fra 1727 ses det, at gårdens hartkorn var 
6-6-1-2. 

  
 1735 Skiftet efter Søren Jensen Bøye (Holbækgårds Skifteprotokol 1710-1756, Folio 

218 ff.). 
 Anno 1735 den 6. april indfandt vi underskrevne ud i afgangene salige Søren Jensen 

Bøjes dødsbo i Holbæk på Holbækgårds gods for at holde skifte og deling imellem hans 
efterladte enke, Bodil Pedersdatter og de med den salige mand ud i kuld og køn 
sammenavlede 6 børn, tilstede på herskabets vegne var Erick Frisenberg, fuldmægtig 
ved Holbækgård, samt byskriver Iver Trane af Udby og med sig havde 2 mænd nemlig 
Niels Hiorsen og Søren Hellesen, begge af Udby. 

  
 I overværelse af enken med hendes i dag lavværge, hendes yngste søn Laurits Sørensen, 

som ikke alene på moderens, men også på egne vegne var tilstedet. 
 Tilstede var også den ældste søn Jens Sørensen Bøje og den anden søn Peder Sørensen, 

begge af Holbæk. 
 Søren Andersen og Oluf Madsen af Kare, som har to af døtrene til ægte, Anne og Maren 

Sørensdatter. 
 Espen Jensen som på den yngste datters vegne, Kirsten Sørensdatter, var tilstede, da han 

med hende var trolovet og fæstet gården efter den salige mand. 
  
 Erick Frisenberg fornemmede at alle arvingerne i foreskreven henseende er myndige og 

nu her tilstede, så fandt Frisenberg fornøden at tilspørge dem samtlige, hvorledes der 
med boet skulle handles, eftersom de bedst var vidende om boets tilstand, og hvad af 
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boet de 4 som allerede var gift havde bekommet, og hvad boet videre kunne tåle, 
samtidig tilstod Frisenberg at den salige mand intet var skyldig til sin husbond, men 
derimod finder han gårdens bygninger i slet stand, så Frisenberg fandt det bedst om 
Espen Jensen, som gården har fæstet, kunne overtales til at antage denne til fyldest, uden 
nogen synsforretning og derimod beholde boet og besætningen som den findes, 
undtagen hvad der med de andres samtykke kunne blive tillagt enken, ikke alene af 
bohavet men også hvad Espen Jensen med enken akkorderet, hvad hun årligt til 
underholdning skulle have at leve af. 

  
 Frisenberg ønskede arvingernes stillingtagen til ovennævnte forslag. 
 Søren Andersen og Oluf Madsen af Kare svarede på deres hustruers vegne og Jens 

Sørensen Bøye på egne vegne, at de var tilfredse med hvad de tidligere har fået, på den 
betingelse at enken bliver tillagt noget af boet. 

 Enken ville gerne have en kedel med tilbehør, hendes stolpeseng og sengeklæder, som 
bestod af olmerdugs dyne, 2 bolster underdyne, 2 bolster hovedpude, et par lagner, en 
jernbunden kiste, en ko, 4 får som Espen Jensen skulle føde, årligt 1 Td. Rug og 1 Td. 
Byg, såfremt at ønskede at bo for sig selv, eller nogen uventede dødsfald skulle 
forekomme, ellers blev enken hos de unge folk i gården, og nyder i stedet kornet, koen 
og fårene som hendes ophold, så længe hun lever. 

 Dette godtog Espen Jensen, imod han beholder det øvrige af boet og lovede samtidig at 
være således mod enken, som han for gud og hver mand vil være ansvarlig. 

  
 Peder Bøje, som er den ene søn, der endnu ikke havde svaret, fordrede, at når Espen 

Jensen som har antaget hans faders bo uden noget anden skifte og deling, betalte ham 5 
Sletdaler ville han også være fornøjet. Dette ville Espen Jensen ikke acceptere, men 
Peder Bøje kunne inddrive og beholde de 6 Sletdaler som Peder Pedersen i Tørslev 
skylde boet. Hvilket Peder Bøje accepterede. 

 Den yngste søn Laurs Sørensen Bøje som foregav at han ingenting før har fået af boet, 
imod de andre af hans søskende, der allerede var gifte. Alligevel ville han dog ikke være 
genstridig, imod sin svoger og søster som har overtaget hans faders gård, langt mindre 
være stridig imod sin moder, men afgav alle sine krav son har, kunne fordre imod 
dødsboet. 

 Derefter blev behandlingen af dødsboet udsat til den 18. april 1735. 
  
 På ovennævnte dato samledes man atter i boet, og skifteforvalteren tilspurgte da hver 

enkelt, om han eller hun var tilfreds med de tidligere indgåede betingelser, hvortil alle 
svarede bekræftende. (Kilde: www.tagmaler.dk).   Han blev gift med Bodil 
Pedersdatter. 

    Børn: 
    96. i Jens Sørensen Boje.  Han blev gift med Anne Jensdatter. 
      ii Peder Sørensen Boje, født omk 1704, død i Holbæk, Holbæk, begravet 13 

APR 1775 i Holbæk, Rougsø.1  Peder Sørensen Boje var fæstebonde i 
Holbæk, idet han i 1730 fæstede den senere Næbbegård, da Christen 
Turimand døde uden at efterlade sig arvinger. 

     
    Peder Sørensen Boje blev derved den første af indtil videre 8 i en ubrudt 

række medlemmer af slægten Boje, som har fæstet eller ejet Næbbegård. 
Han blev gift med Else Rasmusdatter Skriver. 

      iii Anne Sørensdatter, født omk 1706 i Holbæk, Rougsø, begravet 07 AUG 
1748 i Holbæk, Rougsø.  Hun blev gift med (1) Søren Andersen 
(Ladefoged), født omk 1700, død i Kare, Holbæk, begravet 14 DEC 1740 i 
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Holbæk, Rougsø.  Hun blev gift med (2) Søren Jensen Hellisen 
Ladefoged, gift 17 OKT 1742. 

      iv Maren Sørensdatter, født omk 1710, død 1748 i Kare, Holbæk.  Hun blev 
gift med Oluf Madsen. 

      v Kirsten Sørensdatter, født omk 1712.  Hun blev gift med Espen Jensen, 
gift 19 JUN 1735. 

      vi Laurits Sørensen Bøye, født omk 1714. 
 
193. Bodil Pedersdatter, født omk 1670, begravet 08 DEC 1737 i Holbæk, Rougsø. 
 
214. Peder Pedersen Marcussen, født omk 1661 i Ørsted, Rougsø, død 1742 i Ørsted, 

Rougsø.  Peder Pedersen var fæstebonde i Ørsted og synes at have været forholdsvis 
velhavende, idet han ved svigersønnen, Espen Madsens død i 1729, havde 90 rigsdaler 
til gode, ligesom han forærede hver af sine børnebørn 30 rigsdaler. 

  
 Han døde 81 år gl. Han blev gift med Karen Nielsdatter. 
    Børn: 
    107. i Karen Pedersdatter Marcussen, født 1700 i Ørsted, død 1772 i Holbæk, 

Rougsø.  Hun blev gift med (1) Espen Madsen, gift 25 JUN 1724, født 
omk 1670, død DEC 1729 i Holbæk, Rougsø.  Hun blev gift med (2) 
Thomas Madsen, død 1742 i Holbæk, Rougsø.  Hun blev gift med (3) 
Morten Jensen, gift 1743, død 1755 i Holbæk, Rougsø. 

      ii Niels Pedersen Marcussen, født 1706 i Ørsted, Rougsø, død i 
Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet 15 JUN 1755 i Ørsted, Rougsø.  
Han blev begravet i sin alder af 49 År. 

     
    Skifteuddrag Vedø gods (G279) skifter, Sønderhald Herred 1721-1776 
    Niels Marcussen i Hollandsbjerg 9.7.1755 fol. 207a 
    Enke: Maren Espensdatter Lovværge: Peder Espensen i Hollandsbjerg på 

Stenalt gods Børn: Peder 15, Jens 10, Niels 4, Rasmus?, Anne 7 Formynder: 
farbroder Laurids Pedersen i Hollandsbjerg på Stenalt gods. Arv i boet efter 
enkens første mand Jens Lauridsen 22.9.1736 til Barn: Espen. Han blev gift 
med Maren Espensdatter Salling, gift 08 OKT 1739. 

      iii Laurids Pedersen Marcussen.  Han boede i Hollandsbjerg i Ørsted sogn. 
her er han nævnt flere gange: 

     
    1741 - Ved Peder Espensens søns dåb: Frembåret af hans søster, Laurs 

Marcussens hustru ibid. 
     
    1751 - Ved broderen, Niels Marcussens skifte, er Laurids Pedersen i 

Hollandsbjerg på Stenalt Gods, formynder for afdødes børn. 
     
    1760 - Ved svogeren, Peder Esbensens skifte, er Laurids Pedersen af 

Hollandsbjerg lavværge for enken. Han blev gift med Birgitte 
Espensdatter Salling. 

 
215. Karen Nielsdatter, født omk 1670 i Store Sjørup, Estruplund. 
 
216. Espen Rasmussen Salling, født omk 1650, død i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, 

begravet 16 JAN 1729 i Ørsted, Rougsø.  Espen Rasmussen var fæstebonde, først i 
Hollandsbjerg, og muligvis andre steder, indtil 1715, da hans broder, Peder Rasmussen 
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Beider, døde barnløs.  Espen Rasmussen overtog derfor slægtsgården Fogedgård i 
Hollandsbjerg og blev derved selvejerbonde. 

  
 Han er nævnt ved flere lejligheder i KB for Ørsted: 
 28. januar 1700 - Espen udi Fogedgården er fadder hos Anders Morup. 
 19. februar 1702 - benævnes han Espen Rasmussen Salling - da han er fadder ved Jens 

Pedersen Hiarsens søn - Hanses dåb. 
  
 Ved hans begravelse er anført: Espen Rasmussen Salling af Hollandsbjerg begravet - gl. 

79 år.  
  
 . Han blev gift med Anne Margrethe Jensdatter. 
    Børn: 
      i Anders Espensen Salling, født i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, døbt 04 

FEB 1694 i Ørsted, Rougsø, død ind 1797.  Ved hans dåb er anført: 
    Frembåret af Søren Hagetorns hustru i Kahre, efterfulgt af Bodil, Mads 

Pedersens hustru Kirsten - Citzel Boisen ibid. 
    Faddere: Andres Christensen Thomasen i Bode, Jens Andersen, ibid, Niels 

Fisker af Hollandsbjerg. 
      ii Anders Espensen Salling, født i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, døbt 05 

SEP 1697 i Ørsted, Rougsø.  Af hans dåb fremgår: Frembåret af Søren 
Havtorns hustru af Kahre efterfulgt af Anne Jørgensdatter - An Giesings af 
Hollandsbjerg. 

    Faddere: Rasmus Skifter af Ingerslev, Espen Rasmussen af Bode. 
     
    1732 fadder ved søsteren Marens, datters dåb. Benævnes her som Anders 

Espensen i Ingerslev. 
    108. iii Peder Espensen Salling, født omk 1701 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, 

død i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet 09 MAR 1760 i Ørsted, 
Rougsø.1  Han blev gift med Maren Rasmusdatter, gift 16 NOV 1732 i 
Ørsted, Rougsø.1 

      iv Birgitte Espensdatter Salling, født i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, døbt 
13 MAJ 1707 i Ørsted, Rougsø.  Af hendes dåb fremgår: 

    Frembåret af Anders Sørensens kone af Torup efterfulgt af Rasmus Skifters 
hustru af Ingerslev. 

    Faddere: Jens Dreyer, Christen Christensen af Hollandsbjerg, Søren 
Murmester af Bode. Hun blev gift med Laurids Pedersen Marcussen. 

      v Maren Espensdatter Salling, født i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, døbt 
01 JAN 1713 i Ørsted, Rougsø, død eft 1755.  Af hendes dåb fremgår: 
Frembåret af Peder Beiders kone af Hollandsbjerg, efterfulgt af Maren 
Poulsdatter, Jens Drejers søster af Hollandsbjerg, Morten Ladefogeds hustru 
af Ørsted, Degnens hustru af Ørsted. 

    Faddere: Anders Kok af Ørsted, Jens Markussen af Ørsted, Laurids Jensen 
af Ørsted, Jørgen Skrædder af Ørsted. 

     
    Hun blev 12/9 1730 trolovet: Jens Laursen Salling af Hollandsbjerg trolovet 

til Maren, sal. Espen Rasmussens datter. 
    1730 Dom. XIX p. Trin. (19. søndag efter trinitatis - 15. oktober 1730) - 

blev Jens Laursen Salling ægteviet til Maren - sal. Esben Sallings datter af 
Hollandsbjerg. 

     
    Ørsted kirkebog: 
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    21. oktober 1738 - trolovet Jens Jensen Marcussen af Hollandsbjerg og 
Maren Espensdatter sal. Jens Laursen Sallings enke af Hollandsbjerg. 

    2. december 1738 - copuleret Jens Jensen Marcussen af Hollandsbjerg og 
Maren Espensdatter salig Jens Laursen Salling enke af Hollandsbjerg. 

     
    Ørsted kirkebog: 
    1739 - blev Niels Pedersen Marcussen af Ørsted trolovet til Maren 

Espensdatter, sal. Jens Lauresens enke af Hollandsbjerg. 
    8. oktober 1739 - blev Niels Pedersen Marcussen af Ørsted copuleret til 

Maren Espensdatter af Hollandsbjerg. 
     
    Der blev skiftet efter ham 9/7 1755. Heraf fremgår: 
    Afdøde Niels Marcussen i Hollandsbjerg. 
    Enke: Maren Espensdatter Lavværge: Peder Espensen i Hollandsbjerg på 

Stenalt gods. 
    Børn: Peder 15, Jens 10, Niels 4, Rasmus?, Anne 7. Formynder: farbroder 

Laurids Pedersen i Hollandsbjerg på Stenalt gods. 
    Arv i boet efter enkens første mand Jens Lauridsen 22/9 1736 til Barn: 

Espen. 
    (Vedø gods skifteprotokol 1721-76, folio 207a). Hun blev gift med (1) Jens 

Lauersen Salling, gift 15 OKT 1730 i Ørsted, Rougsø, født i Voer, Voer, 
døbt 24 FEB 1704 i Voer, død i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet 25 
NOV 1736 i Ørsted, Rougsø.  Hun blev gift med (2) Jens Jensen 
Marcussen, gift 02 DEC 1738 i Ørsted, Rougsø,1 født omk 1709, død i 
Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet 15 MAR 1739 i Ørsted, Rougsø.  
Hun blev gift med (3) Niels Pedersen Marcussen, gift 08 OKT 1739, født 
1706 i Ørsted, Rougsø, død i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet 15 
JUN 1755 i Ørsted, Rougsø. 

 
217. Anne Margrethe Jensdatter, født omk 1676, død i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, 

begravet 11 APR 1748 i Ørsted, Rougsø.  Da Espen Rasmussen døde i 1729, blev Anne 
Jensdatter siddende på Fogedgård i Hollandsbjerg i Ørsted sogn, indtil hun døde i 1748, 
og hendes søn, Peder Espensen, overtog den. 

  
 Ørsted kirkebog: 
 Dom IX p. Trin 1729 (14. august 1729) - sal. Espen Sallings enke - fadder ved Anders 

Poulsens søn, Hanses dåb. 
  
 Dom. Virid 1748 (skærtorsdag 1748, 11. april 1748) - blev Anne Jensdatter, afg. Espen 

Rasmussens enke af Hollandsbjerg begravet - 72 år. 
 
220. Espen Pedersen Hiarsen, født omk 1665, død i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, 

begravet 19 APR 1739 i Ørsted, Rougsø.  Han blev begravet 74 år gl. Han blev gift med 
(1) Kirsten Rasmusdatter, gift 15 MAJ 1707 i Ørsted, Rougsø, født omk 1683, død 
1739 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet i Ørsted, Rougsø.  Han blev gift med (2) 
Bodil Madsdatter, født omk 1674, død i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet 17 
OKT 1706 i Ørsted, Rougsø. 

    Barn af Kirsten Rasmusdatter: 
      i Peder Espensen Hiarsen, født i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, døbt 05 

FEB 1708 i Ørsted, Rougsø, død eft 1739.  I skiftet efter faderen i 1739 
betegnes Peder Espensen (Hiorsen) som ladefoged på Krabbesholm, 
Sjælland. 
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      ii Rasmus Espensen Hiarsen, født i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, døbt 17 
NOV 1709 i Ørsted, Rougsø, død i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet 
26 JUL 1767 i Ørsted, Rougsø.  Af hans dåbsindførsel fremgår: Frembåret 
af Niels Marcussens hustru fra Bode. Efterfulgt af Jens Andersens hustru fra 
Bode. 

    Faddere: Laurits Madsen fra Hollandsbjerg, Peder Rasmussen fra 
Hollandsbjerg. 

     
    1739 ved skiftet efter faderen betegnes Rasmus Espensen Hiarsen som 

hjemmeværende. 
    Rasmus Espensen Hiorsen overtog gården i Hollandsbjerg efter sin fader. 
     
    1766 - Ved skiftet efter broderen, Jens Espensen, betegnes han som 

farbroder Rasmus Espensen fra Hollandsbjerg. 
     
    Ørsted kirkebog: 
    1767 Dom 6 p. Trin (26. juli 1767) begravet Rasmus Espensen af 

Hollandsbjerg - 58 år. 
     
    Da Rasmus Espensen Hiarsen i 1767 døde blev der afholdt skifte mellem 

hans anden hustru og børnene af dette ægteskab, nemlig Peder 8 år, Kirsten 
4 år, og Maren 2 år. 

     
    Foruden en malet egetræs halv kiste, 1 malet fyrretræs hængeskab og 1 par 

sølvskeer samt en del andre effekter efterlod afdøde sig sine gangklæder, 
som bestod af 1 blå klædes skjorte, 1 blå vest med 3 dusin sølvknapper, 1 
blå vadmelskjortel, 1 blå vest med metalknapper, 1 stribet hjemmegjort nat 
trøje med sølvknapper, 1 par læderbukser med 8 sølvknapper, 1 par hvide 
vadmelsbukser, 2 gamle stribede hjemmegjort brystdug, 1 hvis vadmelsvest 
med metalknapper, 1 gammel blå klædes kabuds, 1 rødt klædes hatteslag, 1 
par blå strømper, 1 par gamle strømper, 1 nathue, 1 rød broget kartunskæde, 
1 kæde af blår, 1 hat, 2 hørgarnsskjorter, 3 blårgarnskjorter, 1 par støvler, 1 
par sko og 1 par sko sølvspænder. 

    En efter tidens forhold særdeles velforsynet garderobe. 
     
    Sammensætningen af gårdens besætning: 13 heste, 5 køer, 2 stude, 1 kvie, 2 

kalve, 15 får, 1 vædder, 11 lam, 1 hvid so, 4 grise, 4 gamle gæs og 10 
gæslinger. 

    Boets samlede værdi blev opgjort til 337 Rdlr. 12 Skilling. 
    (Gl. Estrup skifteprotokol 1752-1767, folio 294ff). Han blev gift med 

Maren Pedersdatter Hovesen, gift 03 OKT 1748 i Ørsted, Rougsø. 
      iii Maren Espensdatter Hiarsen, født 1714 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, 

døbt i Ørsted, Rougsø.  I ved skiftet efter faderen i 1739 betegnes Maren 
Espensdatter som gift med podemester Mads Christensen på Gjerdrup; 
Sjælland. Hun blev gift med Mads Christensen. 

      iv Bodil Espensdatter Hiarsen, født 1718 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, 
død eft 1739.  I skiftet efter faderen i 1739 var Bodil Espensdatter 21 år gl. 

    110. v Jens Espensen, født i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, døbt 12 AUG 1725 i 
Ørsted, Rougsø, død i Ørsted, Ørsted, begravet 13 APR 1766 i Ørsted, 
Rougsø.  Han blev gift med Kirsten Pedersdatter, gift 01 MAJ 1751 i 
Ørsted, Rougsø.1 
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221. Kirsten Rasmusdatter, født omk 1683, død 1739 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, 
begravet i Ørsted, Rougsø. 

 
240. Niels Christensen Mols, døbt 01 MAR 1685 i Voer, begravet 29 APR 1742 i Voer.  

Niels Mols blev gift i 1701 i Ørum på Djursland, og boede her indtil 1705, hvor han 
blev fæstebonde under Stenalt gods og kom til at bo i Voer. 

  
 1716 ses han blandt de mange fæstebønder, som var bagud med at betale landgilde, idet 

han da skyldte at betale 7 skæpper rug, 1 tønde 2 skæpper byg, 1 tønde 2 skæpper havre, 
30 mark (dvs. 15 pund) smør, 1 brændsvin (dvs. en gris, der skulle brændemærkes og 
sendes på olden), 2 høns og 20 æg. 

  
 8. februar 1742 skifteuddrag Stenalt Gods, Voer, - ses Niels Christensen Mols som 

værge for en enke.   Han blev gift med (1) Birgitte Eriksdatter, gift 17 APR 1701 i 
Ørum, Djurs Nørre, født omk 1670, begravet 02 JUL 1707 i Ørum, Djurs Nørre.  Han 
blev gift med (2) Maren Andersdatter, født omk 1675, begravet 11 MAJ 1755 i Voer. 

    Barn af Birgitte Eriksdatter: 
      i Søren Nielsen Mols, døbt 24 JUL 1701 i Ørum, Djurs Nørre. 
      ii Rasmus Nielsen Mols, døbt 22 NOV 1705 i Ørum, Djurs Nørre. 
    Barn af Maren Andersdatter: 
    120. iii Christen Nielsen Mols, døbt 23 MAR 1710 i Voer, begravet 22 SEP 1771 i 

Voer.  Han blev gift med Anna Jensdatter, gift 27 JUN 1734. 
      iv Maren Nielsdatter Mols, døbt 17 JUL 1712 i Voer, død eft 1755.  Hun er 

nævnt i moderens skifte 1755, hvor hun boede i Voer. Hun blev gift med 
Rasmus Christensen, gift 08 NOV 1741. 

      v Kirsten Nielsdatter Mols, døbt 25 FEB 1714 i Voer, begravet 22 DEC 
1715 i Voer. 

      vi Kirsten Nielsdatter Mols, døbt 22 MAR 1716 i Voer. 
 
241. Maren Andersdatter, født omk 1675, begravet 11 MAJ 1755 i Voer.  Hun blev 80 år 

gl. 
  
 Der findes et skifte efter hende: 
 10. maj 1755, Voer, Maren Andersdatter, død 
 1. Christen Nielsen Mols, Voer. 
 2. Maren Nielsdatter Mols, g.m. Rasmus Christensen, Voer. 
 (Stenalt Gods skifteprotokol 1745-1805, folio 239). 
 
Tip-5-oldeforældre 
 
384. Jens Nielsen Boje, født omk 1610, død 1658.  Ulykkerne væltede ind over Danmark i 

Jens Nielsen Bojes levetid, og dermed også over Holbæk pga. de politiske forhold i 
Europa. 

 I 1657 brød Karl-Gustav krigene ud mod Sverige og Danmark led igen nederlag. Jylland 
blev igen besat, men denne gang skulle det være venner af Danmark, idet 
besættelsestropperne var en brandenbursk-østrigsk-polsk hær, der var kommet for at 
fordrive svenskerne. 

 Disse venner viste sig at være af meget tvivlsom værdi, da de plyndrede, dræbte og 
voldtog mindst lige så flittig som fjenden. 

  
 Holbæk og Udby led hårdt under brandenburgerne, da landsbybeboerne var tvunget til at 

indkvartere det store kontingent tropper. 
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 Da der ikke var nogle svenskere at slås med, lod landsknægtene det går ud over 
lokalbefolkningen. 

  
 Et resultat af deres hærgen var, at flere gårde gik op i luer, således gik det ud over Jens 

Nielsen Bojes broder, Niels Nielsen Boje, hvis gård brændte ned til grunden, og der 
skulle gå flere år inden der var ro nok til at få den og andre gårde genopbygget. 

  
 Jens Nielsen Boje døde midt under brandenburgernes hærgen. 
  
 (Kilde: www.tagmaler.dk). 
    Børn: 
    192. i Søren Jensen Boje, født omk 1645, begravet 07 NOV 1734 i Holbæk, 

Rougsø.  Han blev gift med Bodil Pedersdatter. 
      ii Niels Jensen Boje, født omk 1650. 
 
428. Peder Jensen Marcussen, født omk 1620.  Han var fæstebonde i Ørsted i midten af 

1600-tallet. Han blev gift med Karen Rasmusdatter. 
    Børn: 
    214. i Peder Pedersen Marcussen, født omk 1661 i Ørsted, Rougsø, død 1742 i 

Ørsted, Rougsø.  Han blev gift med Karen Nielsdatter. 
 
429. Karen Rasmusdatter, født omk 1627, død 1705 i Ørsted, Rougsø. 
 
430. Niels Christensen Thomasen, født omk 1633, død 1709 i Store Sjørup, Estruplund.  

Niels Christensen Thomasen var fæstebonde i Store Sjørup, Estruplund sogn, hvor han 
er nævnt i matriklen 1688 som fæster på gård nr. 5, af hartkorn 7-4-2-1, som ejedes af 
Mette Kaas til Himmelstrup. 

    Børn: 
    215. i Karen Nielsdatter, født omk 1670 i Store Sjørup, Estruplund.  Hun blev 

gift med Peder Pedersen Marcussen. 
 
432. Rasmus Pedersen, født omk 1630, død 1700 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet 

i Ørsted, Rougsø.  Han blev selvejerbonde, da han arvede sin fars gård i Hollandsbjerg - 
Fogedgård. Ved matriklen 1688 var gården på hartkorn 5-2-2-0. 

    Børn: 
    216. i Espen Rasmussen Salling, født omk 1650, død i Hollandsbjerg, Ørsted, 

Rougsø, begravet 16 JAN 1729 i Ørsted, Rougsø.  Han blev gift med Anne 
Margrethe Jensdatter. 

      ii Peder Rasmussen Beider, født omk 1652, død i Hollandsbjerg, Ørsted, 
Rougsø, begravet 02 OKT 1715 i Ørsted, Rougsø.  Han arvede Fogedgård i 
Hollandsbjerg i Ørsted sogn efter sin fader. Da Peder Rasmussen døde 
barnløs, overgik Fogedgården til lillebroderen Espen Rasmussen. 

     
    Ved hans begravelse er anført: prædiket over Peder Rasmussen Beider af 

Hollandsbjerg som var 63 år og 9 måneder. Han blev gift med Maren 
Ibsdatter. 

      iii Kirsten Rasmusdatter. 
      iv Maren Rasmusdatter.  Hun blev gift med Anders Sørensen. 
      v Zidsel Rasmusdatter.  Hun blev gift med Christen Jensen Kok, gift 30 

SEP 1694 i Ørsted, Rougsø. 
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440. Peder Esbensen Hiarsen, født omk 1611 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, død i 
Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet 13 DEC 1691 i Ørsted, Rougsø.  Peder 
Espensen Hiarsen ses i 1658 af svogeren, Rasmus Andersen Bode, som var gift med 
Maren Espensdatter, at have købt et stykke jord, "som ligger imellem Christen Jenssøn 
Morup i Hollandsbjerg og Niels Nielsen Skøtt i Hollandsbjerg, som løber fra gaden og 
gården til den søndre vej, og i bredden som fra Christen Jensens østrelænge og 
ladelængen, som er ud i en længe, fra samme råhuses tagdryp og over til Niels Nielsen 
Skøtt i Hollandsbjerg til skelstenen, som står imellem Niels Nielsen og Rasmus 
Andersen og siden af Christen Jensen Mårups østerlænge og ladelængen og langs hans 
stald, som er beliggende øst-vest ……………… 

  
 I matriklen 1680 nævnes Peder Espensen Hiarsen som selvejerbonde i Hollandsbjerg, og 

han ejede 2 gårde, som stod til henholdsvis 2 Tdr. 5 Skpr. 1. Alb. og 2 Tdr. 6 Skpr. 
(Peder Espensen Hiarsen var dels selvejerbonde og dels fæstebonde under Stenalt Gods, 
som ejede den ene gård, som han havde til rådighed). 

  
 Den 27. maj 1680 optræder Peder Espensen Hiarsen på Rougsø herredsting for broderen 

Henrik, og han fik da udstedt arveafkald fra dennes stedbørn på den arv i en selvejergård 
i Hollandsbjerg, som de muligvis kunne tilkomme efter deres moder Mette Nielsdatter, 
broderen Henriks afdøde hustru. 

  
 Den 26. juni 1684 var Peder Espensen Hiarsen atter på Rougsø herredsting. Denne gang 

for at udbyde et stykke toftejord til salg. På tinget mødte desuden Peder Nielsen Skiøt 
fra Eldrup, som på sin søster Dorette Nielsdatters vegne bød på jorden. Han fik den, og 
den 3. juli 1684 blev der udstedt skøde. (Stenalt godsarkiv, Skøder og adkomster). 

  
 1688 oplyses det i matriklen, at Peder Espensen Hiarsen da var ejer af en gård i 

Hollandsbjerg, på hartkorn 4-7-3-2. Det synes således som om, han har slået de 2 gårde 
sammen til 1 gård. 

  
 1691 ses Peder Espensen Hiarsen den 7. september 1691 af svogeren Rasmus Andersen 

at have købt et stykke jord i Hollandsbjerg. 
  
 Ved hans begravelse er anført: prædiket over liden Peder Espensen af Hollandsbjerg - 

80 år gammel.   Han blev gift med Kirsten Rasmusdatter. 
    Børn: 
    220. i Espen Pedersen Hiarsen, født omk 1665, død i Hollandsbjerg, Ørsted, 

Rougsø, begravet 19 APR 1739 i Ørsted, Rougsø.  Han blev gift med (1) 
Kirsten Rasmusdatter, gift 15 MAJ 1707 i Ørsted, Rougsø, født omk 
1683, død 1739 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet i Ørsted, 
Rougsø.  Han blev gift med (2) Bodil Madsdatter, født omk 1674, død i 
Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet 17 OKT 1706 i Ørsted, Rougsø. 

      ii Jens Pedersen Hiarsen, født omk 1659 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, 
død i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet 21 JUN 1722 i Ørsted, 
Rougsø.  Han var fæstebonde i Hollandsbjerg under Stenalt. 

     
    Ved hans begravelse er anført: begravet Jens Pedersen Hiarsen af 

Hollandsbjerg - 63 år gammel. 
     
    Af hans skifte 13/2 1722 fremgår: 
    Jens Pedersen Hiarsen i Hollandsbjerg, død 
    Enke, Karen Jensdatter 
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    1. Hans Jensen, 15 år, værge farbroderen Esben Pedersen Hiarsen, 
Hollandsbjerg. 

    (Stenalt gods' skifteprotokol 1721-45, folio 1). Han blev gift med Karen 
Jensdatter. 

 
441. Kirsten Rasmusdatter, født omk 1634, død i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet 

26 APR 1716 i Ørsted, Rougsø.  Ved hendes begravelse er anført: 2. søndag efter påske 
1716 (26. april 1716) - prædiket over Jens Hiarsens moder i Hollandsbjerg - 82 år 
gammel. 

 
480. Christen Jensen Mols.  Han boede i Voer. 
    Børn: 
      i Jens Christensen Mols, døbt 16 JUL 1671 i Voer, begravet 22 JAN 1747 i 

Voer.  6 børn 1704-18. Han døde 75 år gl. Han blev gift med Bodil 
Iversdatter. 

      ii Anne Christensdatter Mols, døbt 01 MAR 1676 i Voer, begravet 19 MAR 
1760 i Voer.  Hun blev 84 år gl. Hun blev gift med Niels Sørensen 
Hevring, gift 31 MAJ 1700. 

      iii Anne Christensdatter Mols, døbt 20 FEB 1681 i Voer. 
    240. iv Niels Christensen Mols, døbt 01 MAR 1685 i Voer, begravet 29 APR 1742 

i Voer.  Han blev gift med (1) Birgitte Eriksdatter, gift 17 APR 1701 i 
Ørum, Djurs Nørre, født omk 1670, begravet 02 JUL 1707 i Ørum, Djurs 
Nørre.  Han blev gift med (2) Maren Andersdatter, født omk 1675, 
begravet 11 MAJ 1755 i Voer. 

 
Tip-6-oldeforældre 
 
768. Niels Sørensen Boje.  I et skøde fra 1613 nævnes alle Holbækgårds fæstebønder, og 

hvad de skulle betale i årlig landgilde, dvs. fæsteafgift til den nye herremand. Niels 
Sørensen Boje skulle således betale 2 tønder rug, 20 skæpper (d.e. 2½ tønde) byg, 2 
tønder havre, 1 får, 1 lam, 1 gås, 4 høns, 1 svin samt malt til ølbrygning. En tønde var 
dengang på 140 liter. En høj landgilde, da bøndernes høstudbytte var meget dårligt. 

    Børn: 
    384. i Jens Nielsen Boje, født omk 1610, død 1658. 
      ii Niels Nielsen Boje, født omk 1612.  Han fik sin gård brændt af i 1658. 

Endnu 1661 ses det, at hans gård pga. urolige tider ikke var genopført. I 
1668 er han nævnt i et "Fuld Things Vidner af otte Dannemænd" hvad der 
dog ikke var nogen hindring for, at han i 1673 er indstævnet for restancer til 
Holbækgård. 

 
864. Peder Esbensen Hiarsen, født omk 1610 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, død i 

Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet 29 JUN 1690 i Ørsted, Rougsø.  Han blev 
kaldt Peder Esbensen den ældre eller Peder Espensen Degn. 

  
 Han overtog Fogedgård i Hollandsbjerg efter sin far og havde den til 1679, da hans søn, 

Rasmus Pedersen, overtog den. 
  
 Gården var dels selvejergård og dels fæstegård under Stenalt gods. 
  
 Ved hans begravelse er anført: prædiket over Peder Espensen i Hollandsbjerg - 80 år. 

Han blev gift med Kirsten Madsdatter. 
    Børn: 
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    432. i Rasmus Pedersen, født omk 1630, død 1700 i Hollandsbjerg, Ørsted, 
Rougsø, begravet i Ørsted, Rougsø. 

 
865. Kirsten Madsdatter. 
 
880. Esben Nielsen, født omk 1570.  Han var selvejerbonde og ejede slægtsgården 

"Fogedgård" i Hollandsbjerg. 
  
 Esben Nielsen var den 23. maj 1615 på Rougsø herredsting en af de 8 dannemænd, der 

vidnede for Jens Sørensen i en arvesag. 
  
 Den 26. oktober 1626 optrådte han desuden i et tingsvidne vedrørende syn afholdt over 

"Hierbecks Vase". 
  
 Espen Nielsen havde i hvert fald følgende børn: 
  
 Mads Espensen i Hollandsbjerg, der levede i 1680. 
 Peder Espensen Degn i Hollandsbjerg, som var gift med Kirsten Madsdatter. 
 Peder Esbensen Hiarsen i Hollandsbjerg. 
 Henrik Espensen i Hollandsbjerg. 
 Maren Espensdatter som var gift med Rasmus Andersen i Bode. 
 En datter hvis navn ikke kendes, men som var gift med Rasmus Sørensen Haugtorn i 

Hollandsbjerg. 
  
 Espen Nielsens har givetvis været beslægtet med den Espen Pedersen i Hollandsbjerg, 

der nævnes 1515 i et tingsvidne, samt den Esbern Jensen i Hollandsbjerg, som var foged 
på Rougsø herredsting, og som nævnes 1534. 

    Børn: 
      i Mads Esbensen Hiarsen, død eft 1680 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø. 
      ii Henrik Esbensen Hiarsen, født omk 1599, død i Hollandsbjerg, Ørsted, 

Rougsø, begravet 29 FEB 1688 i Ørsted.  Henrik Espensen nævnt som 
selvejerbonde på Rougsø Herredsting 1654, hvor han fik noget jord tilbage, 
som hans broder Rasmus Espensen havde tilegnet sig. 

     
    Ved hans begravelse er anført: begravet Henrik Espensen af Hollandsbjerg - 

89 år gammel.   Han blev gift med Mette Nielsdatter. 
      iii Maren Esbensdatter Hiarsen, født omk 1607, død 1687 i Bode, Ørsted, 

Rougsø.  Hun blev gift med Rasmus Andersen. 
    864. iv Peder Esbensen Hiarsen, født omk 1610 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, 

død i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet 29 JUN 1690 i Ørsted, 
Rougsø.  Han blev gift med Kirsten Madsdatter. 

    440. v Peder Esbensen Hiarsen, født omk 1611 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, 
død i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet 13 DEC 1691 i Ørsted, 
Rougsø.  Han blev gift med Kirsten Rasmusdatter. 

      vi Rasmus Esbensen Hiarsen.  Rasmus Espensen er nævnt 1654 på Rougsø 
Herredsting, hvor han dømtes for uretmæssigt at have lagt en stribe jord på 
140 favnes længde, til sin egen jord, ved at pløje rigeligt og dermed flytte 
skellet. Jorden som han havde tilegnet sig tilhørte hans broder, Henrik 
Espensen. 

 
960. Jens Mols. 
    Børn: 
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    480. i Christen Jensen Mols. 
      ii Jens Jensen Mols, begravet 30 MAR 1732 i Voer.  4 kendte børn. 
     
    Ved hans begravelse er anført: begravet Gl. Jens Mols. Han blev gift med 

(1) Mette Eriksdatter, født omk 1668, begravet 23 MAJ 1703 i Voer.  Han 
blev gift med (2) Maren Rasmusdatter Bouster, gift 16 DEC 1703, født 
omk 1686, begravet 13 DEC 1767 i Voer. 

      iii Mads Jensen Mols.  Han havde to kendte børn. Han er nævnt ved sønnens 
dåb i 1686 i Voer. 

      iv Niels Jensen Mols, født omk 1648, begravet 29 APR 1714 i Ørsted, 
Rougsø.  Ved hans begravelse er anført: 29. april 1714 - prædiket over Niels 
Jensen Mols - 66 år gammel. 

 
Tip-7-oldeforældre 
 
1536. Søren Nielsen Boje.  Søren Nielsen Boje var fæstebonde under Holbækgård og levede 

i en tid med store omvæltninger inden for landbruget, hvilket ikke var til fordel for 
bønderne. Landbrugspriserne var stigende pga. store tilførsler af sølv fra det nyopdaget 
Amerika. Danmark fik flere penge for korn og stude, da Sydeuropa manglede 
landbrugsvarer. Konge og adel tjente mange penge, hvorimod bønderne med deres 
ringe høstudbytte og de store afgifter intet havde at sælge, men de store jordejere havde 
et betydeligt overskud samt det korn, bønderne gav i afgift. Skove blev ryddet, godser 
sammenlagt, ødemarker opdyrket og hele landsbyer fjernet. Hoveriet øgedes kraftigt, 
og ingen Boje var fritaget længere. I stigende grad tog herremanden deres arbejdskraft 
og deres heste. Klager hjalp ikke, da godsejerne havde hals- og håndsret over deres 
bønder og fuldbyrdede selv straffen. 

    Børn: 
    768. i Niels Sørensen Boje. 
 
1728. Esben Nielsen, (se samme person overfor # 880) født omk 1570. 
    Børn: 
      i Mads Esbensen Hiarsen, død eft 1680 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø. 
      ii Henrik Esbensen Hiarsen, født omk 1599, død i Hollandsbjerg, Ørsted, 

Rougsø, begravet 29 FEB 1688 i Ørsted.  Henrik Espensen nævnt som 
selvejerbonde på Rougsø Herredsting 1654, hvor han fik noget jord tilbage, 
som hans broder Rasmus Espensen havde tilegnet sig. 

     
    Ved hans begravelse er anført: begravet Henrik Espensen af Hollandsbjerg - 

89 år gammel.   Han blev gift med Mette Nielsdatter. 
      iii Maren Esbensdatter Hiarsen, født omk 1607, død 1687 i Bode, Ørsted, 

Rougsø.  Hun blev gift med Rasmus Andersen. 
    864. iv Peder Esbensen Hiarsen, født omk 1610 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, 

død i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet 29 JUN 1690 i Ørsted, 
Rougsø.  Han blev gift med Kirsten Madsdatter. 

    440. v Peder Esbensen Hiarsen, født omk 1611 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, 
død i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø, begravet 13 DEC 1691 i Ørsted, 
Rougsø.  Han blev gift med Kirsten Rasmusdatter. 

      vi Rasmus Esbensen Hiarsen.  Rasmus Espensen er nævnt 1654 på Rougsø 
Herredsting, hvor han dømtes for uretmæssigt at have lagt en stribe jord på 
140 favnes længde, til sin egen jord, ved at pløje rigeligt og dermed flytte 
skellet. Jorden som han havde tilegnet sig tilhørte hans broder, Henrik 
Espensen. 
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1760. Niels Esbensen, født omk 1540 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø. 
    Børn: 
    1728. i Esben Nielsen, født omk 1570. 
 
Tip-8-oldeforældre 
 
3520. Esben Bang, født omk 1510 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø.  Esben Bang var efter al 

sandsynlighed født ca. 1510 i Hollandsbjerg. 
  
 Han er opført som selvejer af en gård i Hollandsbjerg i Adkomstregistreringen 1513-

50: Esben (Esbern) Bang bd i Hollandsbjerg. 
    Børn: 
    1760. i Niels Esbensen, født omk 1540 i Hollandsbjerg, Ørsted, Rougsø. 
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